
  

JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUD JOVICÍCH 

FILOZOFICKÁ FAKULTA 

ÚSTAV ARCHIVNICTVÍ A POMOCNÝCH V D HISTORICKÝCH 

 

 

 

 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

 

Ú AD VIKÁ E NA P ELOMU STOLETÍ  

(1790-1821)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vedoucí práce: Mgr. Lenka Martínková, Ph.D. 

 

Autor práce: Bc. Stanislav Bečvá  

Studijní obor: Archivnictví navazující 

Ročník: T etí 

 

2017 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlašuji, že svoji diplomovou práci jsem vypracoval samostatn  pouze 

s použitím pramenů a literatury uvedených v seznamu citované literatury. 

 

Prohlašuji, že v souladu s § 47b zákona č. 111/1998 Sb. v platném zn ní 

souhlasím se zve ejn ním své diplomové práce, a to v nezkrácené podob  elektronickou 

cestou ve ve ejn  p ístupné části databáze STAG provozované Jihočeskou univerzitou 

v Českých Bud jovicích na jejích internetových stránkách, a to se zachováním mého 

autorského práva k odevzdanému textu této kvalifikační práce. Souhlasím dále s tím, 

aby toutéž elektronickou cestou byly v souladu s uvedeným ustanovením zákona 

č. 111/1999 Sb. zve ejn ny posudky školitele a oponentů práce i záznam o průb hu 

a výsledku obhajoby kvalifikační práce. Rovn ž souhlasím s porovnáním textu mé 

kvalifikační práce s databází kvalifikačních prací a systémem na odhalování plagiátů. 

 

 

 

České Bud jovice 26. července 2017             

................................... 

 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 
D kuji vedoucí své práce, paní Mgr. Lence Martínkové, Ph.D., za její trp livost, 

nedocenitelnou pomoc a za její neochv jnou podporu po celé mé studium. D kuji.



 1 

Ú ad viká e na p elomu století (1790-1821) 
 

1. Anotace 

Diplomová práce se zejména zabývá statistickým rozborem dvou knih podacích 

protokolů vikariátního ú adu Pelh imov. Ty dohromady pokrývají dobu od roku 1750 

až do roku 1831. Zam ena je na období, kdy ú ad viká e zastával d kan z Nové 

Cerekve Vincenc Josef Rubricius. V roce 1790 se stal viká em a byl jím po t i dekády, 

až do své smrti v roce 1821. Díky jeho pracovitosti i preciznosti ve vedení ú ední 

agendy a dlouhému působení v ú adu viká e, bylo možno p istupovat ke zkoumanému 

období jako k uzav enému celku. 

 Zápis v knize podacích protokolů byl vlastn  důkazem o ú edním jednání. 

Ve 32 kapitolách, pro každý jednotlivý rok, p ináší tato diplomová práce statistické 

údaje o četnosti t chto zápisů v daném roce. Zkoumá jejich počet v jednotlivých 

m sících, týdnech i dnech. Díky tomu dále sleduje množství ú edního jednání 

nap . s českobud jovickou konzisto í, ostatními farami spadajícími do vikariátu, 

krajským ú adem v Tábo e, nebo pelh imovským d kanstvím. Do knih podacích 

protokolů se dále zapisovaly i vizitace na jednotlivých farách. Díky tomu bylo také 

možné detailn  popsat, jak takové vizitace probíhaly v časové ose daného roku.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

Office of the vicar at the turn of the century  

(1790–1821) 

 

2. Annotation 

The diploma thesis deals with a statistical study of two books of protocols in the office 

of the vicar episcopal in Pelh imov. They both cover the period from 1750 to 1831. It is 

focused on the time when Vincenc Josef Rubricius from Nová Cerekev was in the office 

of the vicar episcopal. In 1790 he became a vicar episcopal and stayed in his office for 

three decades until the time of his death in 1821. Thanks to his diligence and precision 

in maintaining the official agenda and the long-term work in the office of the vicar 

episopal, it was possible to perceive the studied time period as a coherent unit.  

Such a notation in the book of protocols was an evidence about the official acts. The 

statistical data about the number of the notations are described in the diploma thesis 

in 32 chapters, each of them for a particular year. It studies the number in the particular 

months, weeks as well as days. Due to this, it monitors the number of the official acts, 

e. g. with the consistory in České Bud jovice, the other parish offices belonging to the 

vicariate, the Regional Authority in Tábor or the deanery in Pelh imov. Even the 

visitations in particular parish offices were noted down into the books of protocols. 

Owing to these notations, it was possible to describe into details how the visitations 

were carried out during a particular year. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

3. Obsah 

1. Anotace ........................................................................................................................ 1 

2. Annotation .................................................................................................................... 2 

3. Obsah ........................................................................................................................... 3 

4. Úvodem ........................................................................................................................ 5 

5. Ú ad viká e na p elomu století (1790-1821) ................................................................ 9 

5.1. Rok 1790 ........................................................................................................... 13 

5.2. Rok 1791 ........................................................................................................... 15 

5.3. Rok 1792 ........................................................................................................... 17 

5.4. Rok 1793 ........................................................................................................... 19 

5.5. Rok 1794 ........................................................................................................... 21 

5.6. Rok 1795 ........................................................................................................... 23 

5.7. Rok 1796 ........................................................................................................... 25 

5.8. Rok 1797 ........................................................................................................... 27 

5.9. Rok 1798 ........................................................................................................... 29 

5.10. Rok 1799 ........................................................................................................ 31 

5.11. Rok 1800 ........................................................................................................ 33 

5.12. Rok 1801 ........................................................................................................ 35 

5.13. Rok 1802 ........................................................................................................ 37 

5.14. Rok 1803 ........................................................................................................ 39 

5.15. Rok 1804 ........................................................................................................ 41 

5.16. Rok 1805 ........................................................................................................ 43 

5.17. Rok 1806 ........................................................................................................ 45 

5.18. Rok 1807 ........................................................................................................ 47 

5.19. Rok 1808 ........................................................................................................ 49 

5.20. Rok 1809 ........................................................................................................ 51 

5.21. Rok 1810 ........................................................................................................ 53 

5.22. Rok 1811 ........................................................................................................ 55 

5.23. Rok 1812 ........................................................................................................ 57 

5.24. Rok 1813 ........................................................................................................ 59 

5.25. Rok 1814 ........................................................................................................ 61 

5.26. Rok 1815 ........................................................................................................ 63 

5.27. Rok 1816 ........................................................................................................ 65 



 4 

5.28. Rok 1817 ........................................................................................................ 67 

5.29. Rok 1818 ........................................................................................................ 69 

5.30. Rok 1819 ........................................................................................................ 71 

5.31. Rok 1820 ........................................................................................................ 73 

5.32. Rok 1821 ........................................................................................................ 75 

6. Záv rem...................................................................................................................... 77 

7. Prameny a literatura ................................................................................................... 82 

7.1. Nevydané prameny ........................................................................................... 82 

7.2. Vydané prameny ............................................................................................... 82 

7.3. Literatura .......................................................................................................... 83 

8. P ílohy ........................................................................................................................ 88 

8.1. Grafy ................................................................................................................. 88 

8.2. Tabulka adresátů ............................................................................................... 90 

8.3. P ehled pro sledované období ........................................................................... 92 

8.3.1. Farnost Božejov .............................................................................. 92 

8.3.2. D kanství Červená ečice .............................................................. 92 

8.3.3. Farnost Dolní Cerekev.................................................................... 93 

8.3.4. Farnost Horní Cerekev ................................................................... 93 

8.3.5. Farnost Chvojnov ........................................................................... 93 

8.3.6. Farní expozitura K emešník ........................................................... 94 

8.3.7. Farnost Nový Rychnov ................................................................... 94 

8.3.8. D kanství Pelh imov ...................................................................... 94 

8.3.9. Farnost Pošná ................................................................................. 95 

8.3.10. Farnost Rynárec ............................................................................ 95 

8.3.11. Farnost Vyskytná .......................................................................... 95 

8.3.12. Farnost Zachotín ........................................................................... 96 

 

  

 

 

 

 

 



 5 

4. Úvodem 

Jako mladý začínající léka  jezdil jsem na statek čast ji, než mi velela má léka ská 

povinnost… to není můj text člov če!1 Jako mladý začínající student archivnictví 

zajímal jsem se o církevní správu čast ji, než mi velela má studentská povinnost. 

Náboženství obecn  bylo mým oblíbeným tématem. P emýšlení o n m, ani bádání nad 

ním, můj mozek neunavovalo a neotravovalo. Naopak m  napl ovalo a tišilo jakýsi 

hlad, který nejspíše také pociťujete p i studiu Vašeho tématu. V rámci studia 

archivnictví p edstavují jednu z významných oblastí zájmu d jiny správy. P ed rokem 

1850 se dotýkají n kolika velkých témat, jako je na p íklad zem panská, m stská nebo 

církevní správa. P irozen  m  to táhlo ke správ  církevní, která se ale net šila takové 

oblib , jako t eba m stská správa, která se stávala častým tématem studentských prací. 

Problém církevní správy je nejspíše ve vícejazyčnosti její pramenné základny a snad 

také v množství paleograficky náročn jšího materiálu. Velkým tématem tehdy byla 

problematika nekatolíků a jejich situace ve společnosti p ed, i po vydání Tolerančního 

patentu. Výzkum nekatolictví se t šil v české historiografii v elé pozornosti, o čemž 

sv dčila ada publikací.2 Snad i proto jsem si vybral tento sm r bádání jako téma své 

bakalá ské práce.3 Čas určil Toleranční patent a jeho vydavatel Josef II., prostor potom 

vybrala vedoucí mé práce Lenka Martínková, kterým se stalo území pelh imovského 

vikariátu. A tak vzniklo nekonečno nápadů pro bakalá skou práci.  

 P i bádání nad tímto tématem jsem byl upozorn n svou vedoucí na postavu 

tehdy ješt  fará e Vincenta Josefa Rubricia. Jeho jméno nejspíše budete znát ze 

známých pam tí pastora v Moravči Jana Szalatnaye.4 Práv  na jeho osobu si 

                                                 
1 Odpusťte úryvek z Cimrmanovy divadelní hry Záskok prosím.  
2 Historiografií na toto téma p ed rokem 1989 se zabývala ve své práci: Martina VÍTKOVÁ, Od ilegality 

k toleranci. Tajní nekatolíci v okolí Horních Dubenek, České Bud jovice 2006. (Bakalá ská práce 

obhájená na Filozofické fakult  Jihočeské univerzity v Českých Bud jovicích). Na níž potom navázal: 

Pavel HOLUB, Tolerování p ed tolerancí, netolerování po toleranci? Nekatolíci v Humpolci ve druhé 

polovině 18. století, České Bud jovice 2007. (Bakalá ská práce obhájená na Filozofické fakult  Jihočeské 

univerzity v Českých Bud jovicích). 
3 Stanislav BEČVÁ , Církevní správa v Josefínské době a vliv vydání Tolerančního patentu na český 

venkov, České Bud jovice 2014. (Bakalá ská práce obhájená na Filozofické fakult  Jihočeské univerzity 

v Českých Bud jovicích). 
4 Ferdinand HREJSA (ed.), Jan Szalatnay a jeho paměti z doby toleranční, Praha 1931. 

 



 6 

moravečský pastor nejednou post žuje a popisuje ho ve svých pam tech jako velmi 

nep íjemného člov ka. Na Pelh imovsku působí V. J. Rubricius od roku 1778. Viká em 

se stal v roce 1790 a byl jím až do své smrti v roce 1821. Pominu-li teď poznámky Jana 

Szalatnaye, jednalo se o nadmíru pracovitého a velice pilného muže. Na první pohled to 

bylo jasné z knih exhibitních protokolů, které jako ú edník vedl.  

 Celých 32 let služby viká e bylo zaznamenáno do dvou knih exhibitních 

protokolů a dvou knih protokolů došlých misív. Jedná se o klasické ú ední knihy 

využívané v této správní oblasti. Formát o malinko v tší než A4, tém  300 stran 

jemného ručního papíru je chrán no vyztuženými lepenkovými deskami s kdysi pevnou 

vazbou.  Všechny zakládal sám Rubricius. Vep edu na deskách mají už sotva znatelný 

nápis označující názvy knih. Na první stran  jsou vždy vzhledn  nadepsány iniciály 

knihy, tedy její název, číslo a časový rozsah. V prvních z nich jsou navíc vypsány 

i všechny farnosti spadající pod tento vikariát.5 Do knih bylo samoz ejm  zapisováno 

výhradn  latinsky úhledným kurzivním humanistickým písmem.  

 První kniha exhibitních protokolů pokrývá časové období od 19. íjna 1750 až 

do 22. června 1805. Rubricius byl sice jmenován do čela nov  z ízeného vikariátu 

od 1. ledna 1790, ovšem i tak zaznamenal do knihy nejprve v ci, které našel v archivu 

chýnovského vikariátu týkající se jeho nového působišt . Jednalo se vždy pouze 

o datum a na n kolika ádcích vedle byl stručný popis v ci. Teprve od 1. ledna roku 

1790 zaznamenává exhibita do p edem načrtnuté systematické tabulky. Ta m la pouze 

t i sloupce. Menší levý pro Recepta, kam se zaznamenával rok, m síc, den a po adové 

číslo. Dále široký st ední sloupec pro Protocolum et anus, který byl vždy nadepsán 

aktuálním rokem a dále se do n j stručn  zapisoval obsah v ci. A nakonec menší pravý 

sloupec pro Expedita, nesoucí informaci o vy ízení. Takováto tabulka nejspíše 

nevyhovovala, jelikož datum a po adové číslo v jednom sloupci působily zmatečn . 

Proto bylo následn  datum zaznamenáváno do sloupce prost edního, kde ovšem také 

nebylo z ejmé na první pohled a zp tné vyhledávání se tím jist  komplikovalo. Zm na 

p išla až od 1. ledna 1794, kdy tuto tabulku vyst ídalo nové sedmisloupcové schéma. 

Levý sloupec se pro v tší p ehlednost rozd lil na dva, kde jeden nesl datum a druhý 

                                                 
5 1. Božejov, 2. Chvojnov, 3. Horní Cerekev, 4. Nová Cerekev, 5. Nový Rychnov, 6. Pelh imov, 7. Pošná, 

8. Rynárec, 9. Červená ečice, 10. Dolní Cerekev, 11. Vyskytná, 12. Zachotín, 13. expozitura K emešník.  



 7 

po adové číslo a jméno adresáta.6 Vpravo potom ješt  p ibyly t i nové tenké sloupce.7 

Takovéto schéma se nakonec ustálilo a bylo používáno i nadále ve druhé knize 

exhibitních protokolů. Ta navazuje na první opakovaným záznamem z 22. června 1805 

a byla vedena až do konce roku 1831. Poslední Rubriciův zápis v této knize byl potom 

z ned le 18. b ezna roku 1821. Bohužel práv  v tento den Vincenc Josef Rubricius, 

v nedožitých sedmdesáti letech, po dlouhé a t žké nemoci umírá. Sloužil tak Bohu a své 

církvi tak ka po celý svůj život. 

 Práv  tyto dv  knihy exhibitních protokolů se staly základem pro mojí 

diplomovou práci. Díky Rubriciov  preciznosti a důslednosti jsem m l k dispozici 32 let 

záznamů o jeho ú edních jednáních. Mohl jsem je spočítat a o každém jsem v d l, kdy 

a s kým byla vedena. Takovýto ucelený soubor záznamů exhibitních protokolů pro tak 

dlouhé období je nejspíše unikátní. Statistickým zpracováním tohoto souboru jsem cht l 

zjistit počet záznamů v jednotlivých letech, m sících i dnech. Dále bylo mým cílem 

zjistit množství adresátů, s kterými viká  komunikoval, a intenzitu komunikace s nimi. 

Po získání dat pro každý jednotlivý rok, potom tyto hodnoty vyhodnotit jako celek 

a odhalit tak možné zákonitosti v této agend .  

 Každý rok je prezentován ve své samostatné kapitole, kterou je možné vnímat do 

jisté míry jako takový ucelený p ehled. V jeho prvním odstavci je vždy shrnut počet 

zápisů za celý rok a jejich počet v jednotlivých m sících. Druhý odstavec se v nuje 

četnosti zápisů v týdnech a samoz ejm  vývoji v tomto ohledu po celý rok. T etí 

odstavec potom rozebírá, v jakých konkrétních dnech probíhala tato ú ední jednání. 

Ve čtvrtém odstavci je procentuáln  shrnuto množství exhibit s českobud jovickou 

biskupskou konzisto í, jako p edpokládaným nejčast jším adresátem, a dále s Krajským 

ú adem v Tábo e jako zástupcem státní správy. Dále uvádí druhého nejv tšího adresáta 

pro daný rok a kolik procent zbylo na ostatní farnosti ve vikariátu. T lo tohoto p ehledu 

tvo í vždy seznam adresátů pro daný rok s jejich počtem vy ízených exhibit. Nejsou 

uvád ny pouze zápisy, které spadají do kolonky různé.8 Každý takovýto p ehled 

                                                 
6 První dva sloupce se v n kterých letech prohazovaly, nakonec se ale ustálila forma, že v prvním bylo 

po adové číslo a ve druhém potom jméno adresáta a datum. 
7 Ordines desuper obtente | An et quod negotum finitum | Numeri fascicli et registrata. 
8 Jedná se o nečitelné, nebo nedohledatelné zápisy. Pat í sem také sváteční adresáti, kterých nebylo 

mnoho a nem lo smysl je za azovat do statistického zpracování souboru. 



 8 

nakonec uzavírá odstaveček v novaný vizitacím, pokud byly v daném roce ve vikariátu 

uskutečn ny.  

 Tato práce je tedy kvantifikační analýzou s cílem zjistit, jaký vlastn  vůbec byl 

objem agendy st edn  velkého vikariátního ú adu, který nebyl ničím výjimečný a od 

ostatních se nijak neodlišoval. Do budoucna by m la posloužit jako základní stavební 

kámen pro analýzu obsahovou a v cnou. Díky získaným datům lze i lépe rekonstruovat 

ú ední jednání tam, kde se nedochoval jeho spisový materiál. Dále na základ  takto 

získaného komplexního modelu ú ední činnosti vikariátu bude možné porovnání 

s n jakým dalším vikariátním ú adem,9 aby se dokázalo, nakolik bylo toto ú adování 

závislé, nebo nezávislé na dobových okolnostech, na vztahu ke konzisto i 

a k patronátním ú adům na jedné stran  a ke státním ú adům (Krajský ú ad Tábor, 

České zemské gubernium v Praze) na stran  druhé. Nanešt stí problematika vikariátů 

není v literatu e p íliš frekventovaná. Obvykle bývá jako okrajová, nebo dopl ující 

v rámci práce o církevní správ  jako celku. Hlavním tématem byl vikariát pro Pavlu 

Stuchlou.10 Jedná se o komplexní analytickou studii, založenou na pramenech 

z prachatického vikariátu pro konec 17. a první polovinu 18. století. Ledečskému 

vikariátu se v noval ve stejném roce i Michal ezníček.11 Ta ovšem spadá do prací, kdy 

je vybraná problematika církevní správy ohraničena práv  územím vikariátu. Hranice 

vikariátu jsou využívány také spíše pro ohraničení zpracovávaných pramenů.12 Téma 

vikariátu tedy zatím ješt  není úpln  ve st edu pozornosti, ale jeho p ínos není 

podce ován. Naopak má do budoucna velký potenciál.13  

                                                 
9 Na Pelh imovsku se nabízí vikariátní ú ad Pacov a Kamenice nad Lipou. Na Táborsku pak vikariátní 

ú ad Tábor, Sob slav a další. 
10 Pavla STUCHLÁ, Prachatický vikariát 1676-1750. Vybrané otázky církevní správy, Praha 2004. 
11 Michal EZNÍČEK, Záduší a jeho správa v Ledečském vikariátu v 17. a první čtvrtině 18. století. 

In: Časopis Národního muzea, ada historická 173, č. 1-2, 2004, s. 51-82. 
12 Blanka ŠAMATOVÁ, Vikariáty Český Krumlov a České Budějovice ve světle fará ských relací: 

p íspěvek k poznání duchovní správy a náboženského života Bechyňského kraje ve druhé polovině 

17. a počátkem 18. století, České Bud jovice, 2004. 
13 Lenka MARTÍNKOVÁ, Archivy far a vikariátů na Pelh imovsku. (Několik poznámek k jejich 

písemnostem na Pelh imovsku od pobělohorské doby do počátku 20. století), AČ 55, č. 2, 2005, s. 89-116. 

M. EZNÍČEK., Možnosti využití fondů vikariátních ú adů v bádání o nekatolících doby p edtoleranční 

a toleranční (na p íkladu fondu Vikariátní ú ad Nymburk), In: Čeští nekatolíci v 18. století, mezi 

pronásledováním a náboženskou tolerancí, Ústí nad Labem 2007, s. 19-25.  



 9 

5. Ú ad viká e na p elomu století (1790-1821) 

Psal se rok 1751, když Víde  oslavovala narození dvanáctého potomka své císa ovny. 

Marie Josefa, devátá dcera Františka I. Lotrinského, spat ila poprvé sv tlo sv ta 

19. b ezna. O necelé čty i m síce pozd ji, 9. července, se v Praze narodil Vincenc 

Rubricius. Pozd ji studoval na zdejší univerzit  a získal titul bakalá e teologie. 

Ordinován a vysv cen na kn ze byl v pražském arcibiskupském seminá i 23. zá í 1775 

ve svých čty iadvaceti letech. Od ledna následujícího roku působí už jako kaplan 

v Radnicích.  Fará em se stává ve svých šestadvaceti v Nové Cerekvi na Pelh imovsku. 

Od 1. ledna roku 1790 byl jmenován viká em pro nov  vzniklý pelh imovský vikariát 

s titulem d kana, bylo mu 39 let.  

 Už v josefinské dob  p evedl stát na církevní správu adu povinností. 

Vikariátním ú adům v té souvislosti p ibyla agenda označovaná jako tzv. publicum. 

Jednalo se zejména o záležitosti související se školstvím, evidencí obyvatelstva, 

hygieny apod. V praxi to znamenalo povinnost spolupráce vikariátního ú adu 

s krajskými ú ady a dalšími státními institucemi. Za jejich vykonávání platil stát viká i 

tzv. kongruu. Nadále vikariátní ú ad vykonával i agendu tzv. particulare, pod kterou 

spadaly veškeré církevní záležitosti, duchovní péče, pastorace apod. Viká  samoz ejm  

byl nadále i fará em ve své farnosti a musel vykonávat veškeré činnosti kn žské, se 

kterými mu pomáhal jeho kaplan. Musel tedy fungovat nejen jako kn z, ale i jako 

správní ú edník ve všech sm rech. Vikariátní ú ad spravuje ty farní a tlumočí jejich 

požadavky konzisto i. Byl pomyslným st edním článkem mezi farnostmi a biskupskou 

konzisto í. S tou komunikoval dv ma způsoby. Buďto mohl využít poštovní služby, kde 

byl jeho ú ad osvobozen od veškerých poplatků, nebo poslal vikariátního posla. Poslu 

jakožto dův ryhodné osob  byly sv ovány urgentní neodkladné záležitosti, nebo 

vybrané církevní poplatky (alumnaticum, seminaristicum apod.), jež musel dopravit na 

konzisto . Dále bylo-li nutné uvézt ve známost různá na ízení, využil taktéž viká  

služby svého posla pro obeslání svého vikariátního obvodu. Což byl nejčast ji p ípad 

došlých misív a vikariátních ob žníků, s jejichž opisem kurýr musel objet celý vikariát 

od fary k fa e a získat na jeho zadní stranu podpisy fará ů jako důkazu, že byli s novým 

na ízením obeznámeni. 

  Už reformy arcibiskupa Harracha z první t etiny 17. století charakterizují viká e 

jako zástupce biskupa pro určitou správní oblast. M l být zprost edkovatelem styku 

s centrem. Být jeho prodlouženou rukou. Vizitovat jeho farnosti a p edkládat vizitační 



 10 

dotazníky. Tyto dotazníky fará i vypl ovali p edem a p i vizitaci je potom s viká em 

společn  prošli, doplnili a doopravili. P ípadné závady ešil viká  buďto dohodou, nebo 

sepsáním zprávy o nich. Dále musel mít neustálý p ehled o tom, jak jsou obsazena 

obročí. Byl jakýmsi personálním šéfem, který nap íklad p i úmrtí fará e jmenoval 

ex curendo jeho nástupce do okamžiku, než o n m rozhodla konzisto .  

 Činnost viká e kontroloval arcikn z, jenž byl jmenován p ímo biskupem. 

Arcikn ží byli preláti v diecézi se speciálními pravomocemi. Fungovali p i biskupských 

konzisto ích jako radové, nebo p ísedící, a komunikovali s viká i jako zástupci 

konzisto e pro konkrétní oblast. Taktéž se museli zúčast ovat konzistorních schůzí. Byli 

detašovanými kontrolními orgány, neboť v první instanci rozsuzovali spory viká ů 

s fará i. Pro pelh imovský vikariát, který spadal do obvodu táborského 

archipresbyteriátu, byl až do začátku 19. století arcikn zem jind ichohradecký probošt 

Vojt ch Benedikt Juhn. Jednou také musel ešit spor viká e Rubricia s fará em z Horní 

Cerekve P. Václavem Slavíčkem. Nejprve jejich rozep i, kdy Slavíček protestoval proti 

„p ekročení viká ových pravomocí“ p i vizitaci jeho farnosti, ešil nejprve práv  

táborský arcikn z a posléze, po vzájemné nedohod , až konzistorní kolegium. Arcikn z 

m l fungovat jako pomocný orgán konzisto e, jež zv tšoval její akční rádius. Jednou 

ročn  taktéž musel i on provézt vizitaci viká e a jeho vlastní farnosti. Obvykle byl 

ubytován na d kanství v Pelh imov , které disponovalo pokoji pro tak vážené hosty. 

Jednalo se vždy o významnou, až sváteční událost.  

Nejvyšší možnou úrovní vizitace byly tzv. generální kanonické vizitace, které 

konal sám biskup a byly spojeny nap . i se sv cením budov, bi mováním apod.14 

Takováto vizitace prob hla v roce 1786 až 1788 jako erste general visitation za biskupa 

Jana Prokopa Schaaffgotscheho.15 Druhou takovou generální vizitaci konal 

Schaffgotsche na konci svého episkopátu v letech 1805-1810.16 

 P ed rokem 1785 spadal Pelh imov ješt  pod Chýnovský vikariát. Vše se 

zm nilo až po založení biskupství v Českých Bud jovicích, neboť Táborský kraj se stal 

součástí této nov  vzniklé diecéze. Na základ  správní reformy z roku 1789 vznikl nový 

                                                 
14 L. MARTÍNKOVÁ, Rozličná podání a události z dob minulých i p ítomných. Zaznamenal P. Vojtěch 

Holý, děkan. L.P. 1883, Pelh imov 2009, s. 69-70. 
15 Rudolf SVOBODA, Jan Prokop Schaaffgotsche první biskup českobudějovický, Brno 2009, s. 170-171. 
16 L. MARTÍNKOVÁ, Die Diözese Budweis 1785-1813, Ein Beitrag zi rganisation, Verwaltung, 

Schriftgut und Geistlichkeit der Diözese in josephinischer Zeit, Pelh imov 2011, s. 54–63. 



 11 

Pelh imovský vikariát. Hodnost viká e nebyla vázána na konkrétní beneficium a mohl 

se jím tedy prakticky stát kterýkoli fará  z vikariátu. To byl jeden z p edpokladů, proč se 

novým viká em mohl stát také Rubricius.  

Na ízením z 5. listopadu 1789 došlo k novému rozd lení vikariátů v Táborském 

kraji a archipresbitariátu táborském. Mezi cirkulá i z roku 1789 je mnoho t ch, které se 

vztahují k nov  vzniklému rozd lení vikariátů. Jako první viká  v novém vikariátním 

obvodu musel Páter Rubricius založit všechny ú ední knihy a také budoucí vikariátní 

archiv. První jeho cesta pravd podobn  mí ila do Chýnova, kde získal p ehledy a další 

v ci týkající se farností p ešlých pod vikariát pelh imovský. Vše musel začít z gruntu 

také kvůli požáru, který postihl jeho farnost v roce 1790. Takovýto t žký začátek 

vyžadoval dávku jisté improvizace, ale pomůckou v tomto sm ru byl p edpis z roku 

1790 o vedení vikariátního archivu a o ukládání písemností v n m.  

Objem písemností vzrůstal na p elomu 80. a 90. let se školdozorskou agendou. 

Viká  jako vrchní školdozorce musel ešit donekonečna se vlekoucí personální 

problémy ohledn  učitelů. Až do protestantských patentů musel viká  držet dohled i nad 

nekatolickými a židovskými školami. Neustále se také opakuje téma „nekatolíků“. 

Vždyť ješt  v roce 1820 se v jednom z cirkulá ů konzisto  dotazuje na chování 

evangelických pastorů k toleranci, ke katolické obci, k církevním obyčejům a zda se 

nechovají posm šn , nebo dokonce zrádn . Mezi na ízeními se často objevují i různá 

doporučení a opat ení proti ší ení epidemie neštovic. Korespondence viká e 

s českobud jovickou konzisto í byla velice rozmanitá. Týkala se nap íklad různých 

nabídek a objednávek tisku, v cí pastoračních, personálních, matričních, zdravotních, 

chudinských, nalezeneckých, hospodá ských, finančních, v cí nadačních a dalších. 

Obsahuje nap íklad soupisy duchovních působících ve vikariátu pro pot eby katalogu 

kléru. Ale t eba i soupis válečných invalidů z dob napoleonských válek. Z chudinských 

a sociálních záležitostí zmíním ješt  sbírku pro poho elé obyvatele Nové Cerekve 

včetn  fary z roku 1791. Tatáž sbírka byla vyhlášena i v roce 1821 novocerekvickým 

fará em Josefem Landou, neboť v tom roce postihl Novou Cerekev op t požár. 

Jako viká  na Pelh imovsku působil Vincenc Rubricius dlouhých 32 let. Po n m, 

až do roku 1905 zastávalo tento ú ad dalších dev t viká ů. Žádný z nich nevydržel 

v této funkci tak dlouho jako on. V prům ru jeho nástupci dokázali tento ú ad zastávat 

dev t let. Za celou dobu svého působení se pod ním vyst ídalo na dvou d kanstvích, 



 12 

deseti farnostech a jedné expozitu e 39 fará ů/d kanů.17 ešil celkem 33 personálních 

zm n, z nichž 18 bylo vynuceno úmrtím fará e. Dvakrát musel p ijmout rezignaci fará e 

na své místo18 a zbylých 13 p ípadů souviselo buďto s kariérním postupem, nebo 

zm nou místa působišt  fará e. V devadesátých letech došlo ke generační obm n , 

neboť hned dev t farních míst bylo uvoln no na základ  úmrtí fará e. Mezi lety 1792–

1802 to bylo dohromady 14 p ípadů. Vesm s šlo o fará e narozené p ed a kolem 

poloviny 18. století. Prům rn  se fará i ve sledovaném míst  a období dožívali 59 let.  

 V k V. Rubricia byl v tomto ohledu ojedin lý. Když ve svých nedožitých 

sedmdesáti letech v b eznu roku 1821 skonal, pat il mezi nejdéle sloužící kn ze na 

Pelh imovsku vůbec. Zanechal po sob  nezm rn  dob e odvedené práce a ú ad viká e, 

jenž vlastn  vytvo il, v perfektním stavu. Jeho nástupcem se stal pelh imovský d kan 

P. František Machek, jenž si celý archiv vikariátního ú adu posléze p evezl do 

Pelh imova. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
17 Viz P ílohy: P ehled pro sledované období. 
18 P. Antonín Blažej působil v Rynárci od 22.11.1806, rezignoval 7.12.1813. P. Vincenc Moravec působil 

ve Vyskytné od 5.2.1815, rezignoval 18.5.1819. 



 13 

5.1. Rok 1790 

První rok V.J. Rubricia v ú adu viká e byl nakonec z celkového pohledu zcela 

obyčejným. V roce 1790 zaznamenal mírn  nadprům rných 226 zápisů do vikariátního 

exhibitního protokolu.19 Nejmén  jich bylo b hem letních m síců, zatímco nejvíce 

práce m l na konci roku, v prosinci.20 

 Nejv tší vytíženost viká e v jeho ú adu p ipadala zpravidla na čtvrtý týden 

v m síci.21 Začal p evažovat od července a enormní nárůst zápisů v posledním týdnu 

p išel až ke konci roku. V první polovin  roku p evažovaly v exhibitním protokolu 

zápisy zvlášt  v prvním a t etím týdnu.  

Co do počtu záznamů se jako pravd podobné ú ední dny jeví st eda a ned le.22 

Tyto dva dny, svým počtem záznamů v protokolu, dominovaly v šesti m sících v roce.23 

Výrazný nárůst počtu zápisů v protokolu lze pozorovat oproti ostatním m sícům 

v prosinci.24 

Nejčast jším adresátem, s nímž viká  korespondoval, byla samoz ejm  

českobud jovická biskupská konzisto . Celých 35 % zápisů p ipadalo práv  na ni. 

Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství Pelh imov s 13 % z celkového počtu 

ú edních vým n. Na Krajský ú ad v Tábo e p ipadlo pouhé 1 %. Zbylých 51 % vým n 

se rozd lilo mezi ostatní farnosti ve vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 80 zápisů znamenalo celkov  podprům rný rok. 

Obdobný počet zápisů v exhibitním protokolu nalézáme jen v letech 1794, 1805 a 1819. 

Nejčileji probíhala komunikace od b ezna do konce června a ke konci roku.25 

                                                 
19 Leden 14 zápisů, únor 25, b ezen 18, duben 16, kv ten 26, červen 16, červenec 12, srpen 12, zá í 18, 

íjen 13, listopad 26, prosinec 30. 
20 České Bud jovice 13 zápisů, Červená ečice 3, K emešník 1, Nový Rychnov 1, Pelh imov 6, 

Rynárec 4, Tábor 1, různé 1. 
21 Celkov  za celý rok: 1.týden 53 zápisů, 2.týden 38, 3.týden 56, 4.týden 79. 
22 Celkov  za celý rok: pond lí 20 zápisů, úterý 26, st eda 48, čtvrtek 30, pátek 17, sobota 25, ned le 60. 
23 Leden až duben, íjen a listopad. 
24 Pond lí 1 zápisů, úterý 1, st eda 5, čtvrtek 10, pátek 3, sobota 0, ned le 10. 
25 Únor 1 zápis, b ezen 10, duben 10, kv ten 9, červen 10, červenec 3, srpen 4, zá í 9, íjen 5, listopad 6, 

prosinec 13. 



 14 

Farnost Božejov: (10). První zápis byl z dubna. Po dvou m ly m síce kv ten, srpen 

a íjen. Poslední t i byly z listopadu. 

Děkanství Červená ečice: (4). Jediný b eznový zápis byl dopln n pouze t emi 

z prosince. 

Farnost Dolní Cerekev: (3). Po jednom zápisu m ly m síce kv ten, íjen a listopad. 

Farnost Horní Cerekev: (2). Jeden zápis byl ze srpna a druhý z íjna. 

Farnost Choustník (6). Čty i lednové zápisy doplnil jeden únorový a jeden z kv tna. 

Farnost Chvojnov: (13). Na začátku roku byly t i lednové a jeden únorový zápis. Další 

dva p išly až v kv tnu, následované jediným zápisem z června a července. T i zápisy ze 

zá í a poslední dva byly z listopadu. 

Expozitura K emešník: (6). Zápisy p išly až koncem roku. Jeden íjnový, čty i byly 

z listopadu a poslední z prosince. 

Děkanství Nová Cerekev (1). Jediný zápis byl z kv tna. 

Farnost Nový Rychnov: (6). Po jednom zápisu m ly m síce kv ten až červenec. Dva 

byly z listopadu a jeden z prosince. 

Děkanství Pelh imov: (30). Pouze v lednu a v zá í nebyl učin n žádný záznam. 

Ve zbylých m sících byl vždy alespo  jeden zápis zaznamenán.26 

Farnost Pošná: (7). Po jednom zápisu m ly m síce duben, kv ten, červenec, íjen 

a listopad. Zbylé dva zápisy byly ješt  ze zá í.  

Farnost Rynárec: (20). Neobvyklé množství zápisů nabývala tato farnost od dubna až 

do konce roku.27    

Farnost Vyskytná: (2). Pouze jeden zápis byl v kv tnu a druhý v listopadu. 

Farnost Zachotín: (2). Po jednom zápisu v b eznu a v listopadu.  

Krajský ú ad Tábor: (2). Zápis z b ezna doplnil druhý až na konci roku v prosinci. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu dvou týdnů: od 

pond lí 4. íjna až do čtvrtka 14. íjna. Dohromady zabraly celých jedenáct dní. Začaly 

tedy v pond lí 4. íjna ve farnosti Pošná. Pokračovaly na d kanstvích Červená 

ečice (úterý) a Pelh imov (st eda), dále ve farnostech Chvojnov (čtvrtek), 

                                                 
26 Únor 5 zápisů, b ezen 4, duben 1, kv ten 1, červen 2, červenec 4, srpen 3, íjen 2, listopad 4, 

prosinec 6. 
27 Duben 2 zápisy, kv ten 3, červen 1, červenec 2, srpen 2, zá í 3, listopad 3, prosinec 4. 



 15 

Zachotín (pátek), Vyskytná (sobota), ve farní expozitu e K emešník (sobota) spadající 

pod správu pelh imovského d kanství, a ve farnosti Nový Rychnov (ned le). Další 

týden p išly na adu farnosti Dolní Cerekev (pond lí), Horní Cerekev (úterý), 

Rynárec (st eda) a vizitace skončily 14. íjna čtvrteční vizitací farnosti Božejov. 

  

5.2. Rok 1791 

Druhý rok v ú adu viká e už ale pat il mezi roky s vůbec nejvyššími počty vy ízených 

exhibit.28 Na konci roku 1791 napočítal V. J. Rubricius vysoce nadprům rných 279 

zápisů.29 Nejmén  jich zaznamenal v íjnu a prosinci. Naopak mnoho práce m l na 

začátku roku, kdy jich nejvíce bylo v únoru.30 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na t etí a čtvrtý týden v m síci.31 Nejmén  

zápisů bylo zaznamenáváno v prvním týdnu m síce. Opačn  tomu bylo pouze v lednu 

a dubnu, kdy dominoval první a druhý týden. 

Co do počtu záznamů pat ily mezi nejvytížen jší dny st eda, sobota a ned le.32 

Nejčast jším adresátem byla op t českobud jovická konzisto , na kterou p ipadlo 

celých 39 % zápisů. Mezi nejčast jší adresáty tento rok pat ilo dále nejen d kanství 

Pelh imov s 15 %, ale p ekvapiv  i farnost Rynárec s 9 %. Krajský ú ad v Tábo e 

m l 4 %. Zbylých 33 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti ve vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 108 zápisů znamenalo tém  p esn  prům rný rok. Za 

pozornost stálo, že komunikace probíhala nejvíce v letních m sících. Naopak konec 

roku byl s neobvykle malým počtem zápisů.33 

                                                 
28 Roky 1807, 18013, 1818. Nad 300 zápisů mely potom roky 1806, 1810, 1814 a 1815. 
29 Leden 31 zápisů, únor 32, b ezen 20, duben 20, kv ten 21, červen 28, červenec 25, srpen 21, zá í 25, 

íjen 14, listopad 26, prosinec 16. 
30 České Bud jovice 12 zápisů, Božejov 3, Chvojnov 3, Pelh imov 9, Rynárec 2, Vyskytná 3. 
31 Celkov  za celý rok: 1.týden 62 zápisů, 2.týden 75, 3.týden 67, 4.týden 75. 
32 Celkov  za celý rok: pond lí 22 zápisů, úterý 32, st eda 51, čtvrtek 32, pátek 36, sobota 50, ned le 56. 
33 Leden 8 zápisů, únor 12, b ezen 11, duben 7, kv ten 12, červen 14, červenec 11, srpen 3, zá í 14, 

íjen 5, listopad 5, prosinec 6. 



 16 

Farnost Božejov: (18). Na začátku roku si šest zápisů rovnom rn  rozd lily leden 

s únorem. Další zápis p išel až v červenci a dva v srpnu. Následovaly je ješt  t i v íjnu 

a šest v listopadu. 

Farnost Cetoraz: (1). Pouze jediný zápis byl z dubna. 

Farnost Černovice (2). Oba zápisy byly dubnové. 

Děkanství Červená ečice: (13). Po jednom zápisu m l duben i kv ten. Od července 

až do konce roku byl vždy alespo  jeden zápis zaznamenán.34 

Farnost Dolní Cerekev: (12). Nejvíce zápisů bylo v letních m sících.35 

Farnost Horní Cerekev: (9). Vždy pouze po jednom zápisu m ly m síce leden, b ezen, 

duben, červen, srpen a listopad. Posední t i byly z prosince. 

Farnost Choustník (2). Jeden zápis z července a druhý z listopadu. 

Farnost Chvojnov: (10). Hned na začátku roku byly jeden lednový a t i únorové 

zápisy. Potom jeden v dubnu, červnu a červenci, dva srpnové a poslední z listopadu. 

Expozitura K emešník: (4). Zápisy se rozd lily mezi m síce leden, srpen, zá í 

a listopad. 

Farnost Nový Rychnov: (11). T i lednové zápisy následovaly až dva dubnové, jeden 

kv tnový a červnový. Další t i p išly až v listopadu. Poslední zápis byl z prosince. 

Děkanství Pelh imov: (42). Komunikace probíhala rovnom rn  po celý rok.36 

Farnost Pošná: (4). Vždy pouze jeden zápis m ly m síce duben, červen, zá í a listopad. 

Farnost Rynárec: (9). Drtivá v tšina zápisů byla z první poloviny roku.37 

Farnost Vyskytná: (5). T i zápisy z února a jeden z ledna doplnil pátý až z června. 

Farnost Zachotín: (1). Jediný zápis byl z b ezna. 

Krajský ú ad Tábor: (12). Komunikace probíhala vlažn  po celý rok. Obvyklý byl 

v m síci pouze jeden jediný zápis.38 

 

Vizitace 

V roce 1791 nebyly žádné velké vizitace uskutečn ny. 

 
                                                 

34 Červenec 3 zápisy, srpen 2, zá í 1, íjen 1, listopad 2, prosinec 2. 
35 Leden 2 zápisy, b ezen 1, kv ten 1, červen 1, červenec 3, srpen 2, zá í 1, listopad 1. 
36 Leden 4 zápisy, únor 9, b ezen 3, duben 3, kv ten 1, červen 3, červenec 3, srpen 4, zá í 3, íjen 3, 

listopad 4, prosinec 2. 
37 Leden 1 zápis, únor 2, b ezen 1, kv ten 2, červen 2, zá í 1. 
38 Leden 2 zápisy, b ezen 1, kv ten 1, červenec 1, srpen 3, zá í 1, íjen 1, prosinec 2. 



 17 

5.3. Rok 1792 

Počtem zápisů lze rok 1792 za adit mezi prům rné roky. Všech 228 záznamů bylo 

tém  rovnom rn  rozd leno mezi všechny m síce.39 Nejmén  zápisů bylo v červenci, 

nejvíce jich naopak zaznamenal íjen.40 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na druhý a čtvrtý týden v m síci.41 Jinak 

tomu bylo pouze v b eznu a prosinci, kdy dominovaly první a t etí týden. Co se týče 

dní, bylo nejvíce zápisů ve st edu a v ned li.42  

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 50 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem byla tento rok p ekvapiv  farnost 

Pošná s 11 %. Krajský ú ad v Tábo e m l pouhá 2 %. Zbylých 37 % se rozd lilo mezi 

ostatní farnosti vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 114 zápisů bylo lehce nadprům rných. V první polovin  

roku byla komunikace nejintenzivn jší, neboť krom  února bylo zaznamenáno vždy 

více jak deset zápisů.43 

Farnost Božejov: (16). Nejvíce záznamů bylo ze začátku a z konce roku.44 

Farnost Cetoraz: (1). Pouze jediný únorový zápis.  

Farnost Černovice (2). Oba zápisy byly z íjna. 

Děkanství Červená ečice: (8). Po jedno zápisu m ly m síce leden, červen červenec 

a srpen. Dva zápisy byly zaznamenány v kv tnu a íjnu. 

Farnost Dolní Cerekev: (3). Zápisy byly z posledních t ech m síců v roce.  

Farnost Horní Cerekev: (4). Dva únorové zápisy doplnily jeden červnový 

a listopadový.  

Farnost Libkova Voda (1). Jediný zápis byl z června. 

                                                 
39 Leden 21 zápisů, únor 17, b ezen 16, duben 17, kv ten 25, červen 22, červenec 9, srpen 11, zá í 17, 

íjen 27, listopad 24, prosinec 22. 
40 České Bud jovice 11 zápisů, Božejov 1, Černovice 2, Červená ečice 2, Dolní Cerekev 1, Nový 

Rychnov 2, Pelh imov 4, Pošná 1, Zachotín 1. 
41 Celkov  za celý rok: 1.týden 49 zápisů, 2.týden 64, 3.týden 44, 4.týden 71. 
42 Celkov  za celý rok: pond lí 25 zápisů, úterý 10, st eda 49, čtvrtek 20, pátek 26, sobota 27, ned le 71. 
43 Leden 11 zápisů, únor 8, b ezen 13, duben 12, kv ten 12, červen 11, červenec 4, srpen 6, zá í 9, 

íjen 11, listopad 9, prosinec 8. 
44 Leden 3 zápisy, únor 3, b ezen 1, duben 1, červen 1, červenec 1, íjen 1, listopad 2, prosinec 3. 



 18 

Farnost Nový Rychnov: (10). Po jednom zápisu m ly m síce leden, b ezen, duben, 

červen, listopad a prosinec. Dva zápisy byly v kv tnu a v íjnu. 

Děkanství Pelh imov: (15). Nejvíce zápisů bylo od zá í do konce roku.45 

Farnost Pošná: (25). Od dubna m l každý m síc vždy alespo  jeden zápis.46 

Farnost Rynárec: (10). Dva zápisy byly v únoru a v listopadu a t i v kv tnu. Pouze 

jeden zápis m ly m síce červen, srpen a zá í. 

Farnost Vyskytná: (2). Jeden zápis z ledna a druhý až z prosince. 

Farnost Zachotín: (3). Jediný zápis v kv tnu, červnu a v íjnu. 

Krajský ú ad Tábor: (4). Dva červencové zápisy dopl uje jeden únorový a jeden 

z prosince. 

 

Vizitace 

V roce 1792 nebyly žádné velké vizitace uskutečn ny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
45 Leden 1 zápis, kv ten 1, červen 1, zá í 4, íjen 4, listopad 2, prosinec 2. 
46 Leden 3 zápisy, duben 3, kv ten 2, červen 2, červenec 1, srpen 2, zá í 2, íjen 1, listopad 5, prosinec 4. 



 19 

5.4. Rok 1793 

Co do počtu zápisů byl rok 1790 mírn  podprům rným. Z celkového počtu 201 

záznamů jich nejvíce spadalo do první poloviny roku.47 Nejmén  jich bylo v letních 

m sících. Nejvíce záznamů m l naopak m síc únor.48 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a t etí týden v m síci.49 Co se 

týče dní, bylo nejvíce zápisů zaznamenáváno ve st edu a v ned li.50 Výjimečná v tomto 

ohledu byla pouze sobota 19. íjna s 11 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto  s celkem 44 % zápisů. 

Mezi další nejčast jší adresáty tento rok pat ilo d kanství Pelh imov se 7 % spolu 

s farností Rynárec s 6 %. Krajský ú ad v Tábo e m l 8 %. Zbylých 34 % p ipadalo na 

ostatní farnosti ve vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 88 zápisů. Nadprům rné byly zejména únor a b ezen. 

Naopak v srpnu a v zá í nebyl zaznamenán jediný zápis.51 

Farnost Božejov: (8). Dva zápisy m ly m síce únor, červenec a listopad. Jeden zápis 

byl v íjnu a v prosinci. 

Děkanství Červená ečice: (6). Dva únorové zápisy a potom po jednom zápisu bylo 

v b eznu, dubnu, kv tnu a listopadu. 

Farnost Dolní Cerekev: (7). Jeden únorový zápis dopl ují dva ze zá í, jeden z íjna, 

dva listopadové a jeden z prosince. 

Farnost Horní Cerekev: (2). Jeden únorový a jeden zápis byl v íjnu. 

Farnost Chvojnov: (1). Jediný zápis byl v íjnu. 

Děkanství Nová Cerekev (1). Jediný zápis byl v zá í. 

Farnost Nový Rychnov: (4). Po jednom zápisu m ly m síce b ezen, červenec, íjen 

a prosinec. 

                                                 
47 Leden 19 zápisů, únor 29, b ezen 27, duben 13, kv ten 18, červen 15, červenec 8, srpen 5, zá í 13, 

íjen 23, listopad 16, prosinec 15. 
48 České Bud jovice 17 zápisů, Božejov 2, Červená ečice 2, Dolní Cerekev 1, Horní Cerekev 1, 

Pelh imov 1, Rynárec 1, Zachotín 1, Tábor 1, ostatní 3. 
49 Celkov  za celý rok: 1.týden 68 zápisů, 2.týden 38, 3.týden 54, 4.týden 41. 
50 Celkov  za celý rok: pond lí 15 zápisů, úterý 25, st eda 49, čtvrtek 17, pátek 12, sobota 30, ned le 53. 
51 Leden 8 zápisů, únor 17, b ezen 16, duben 5, kv ten 11, červen 9, červenec 3, íjen 9, listopad 4, 

prosinec 6. 



 20 

Děkanství Pelh imov: (15). Až na výjimky probíhala komunikace rovnom rn  po celý 

rok.52 

Farnost Pošná: (9). Zápisy z ledna, kv tna, června, íjna a prosince doplnily čty i 

zápisy z listopadu. 

Farnost Rynárec: (13). T i zápisy byly z ledna. Po dvou zápisech m ly m síce kv ten, 

srpen, íjen a listopad. Zbývající dva byly z února a dubna. 

Farnost Vyskytná: (4). Po jednom zápisu m ly m síce b ezen, kv ten, červen a íjen. 

Farnost Zachotín: (7). Dva dubnové zápisy doplnily ješt  ty z ledna, února, b ezna, 

kv tna a íjna. 

Krajský ú ad Tábor: (16). Krom  t í m síců byl vždy alespo  jeden zápis 

zaznamenán.53 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na deseti místech. Trvaly po dobu dvou týdnů: 

od pond lí 21. íjna až do st edy 30. íjna. Dohromady zabraly celých deset dní. Začaly 

tedy v pond lí 21. íjna na d kanství v Pelh imov . Pokračovaly ve farnostech 

Chvojnov (úterý), Zachotín (st eda), Vyskytná (čtvrtek), dále na farní expozitu e 

K emešník (pátek) spadající pod správu pelh imovského d kanství a potom ješt  ve 

farnostech Nový Rychnov (sobota) a Dolní Cerekev (ned le). Další týden p išly na adu 

farnosti Horní Cerekev (pond lí), Rynárec (úterý) a vizitce skončily 30. íjna st edeční 

vizitací farnosti Božejov. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
52 Leden 3 zápisy, únor 1, b ezen 2, duben 2, červen 1, zá í 4, íjen 1, prosinec 1. 
53 Únor 1 zápis, b ezen 3, duben 2, kv ten 1, červenec 2, srpen 2, zá í 3, íjen 1, prosinec 1. 



 21 

5.5. Rok 1794 

Spolu s lety 1795, 1796, 1797, 1799, 1803, 1804, 1805 a 1821, se rok 1794 za adil mezi 

ty s vůbec nejmén  záznamy v exhibitním protokolu. Z celkového počtu 153 zápisů si 

nejvíce ulouply pouze t i m síce.54 Nejmén  jich bylo v letních m sících a ke konci 

roku. Nejvíce záznamů bylo v dubnu55 a potom ješt  v íjnu, kdy probíhaly vizitace.56 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a t etí týden v m síci.57 Co se 

týče dní, nebyl žádný z nich jasn  dominantní. Nad 20 zápisů za celý rok m lo hned p t 

dnů.58 Výjimečný byl pouze pátek 18. dubna s 11 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto , na kterou p ipadlo 

celých 54 % vy ízených jednacích čísel. Mezi další časté adresáty tento rok se 7 % 

pat ilo d kanství Pelh imov a farnost Nový Rychnov. Krajský ú ad v Tábo e m l 5 %. 

Zbylých 27 % p ipadalo na ostatní farnosti ve vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 83 zápisů znamenalo celkov  podprům rný rok. 

Obdobný počet zápisů byl jen v letech 1790, 1805 a 1819. Co do jejich počtu byl 

výjimečný srpen a konec roku, kdy zápisů bylo p ekvapiv  nejmén .59 

Farnost Božejov: (7). Zápisy z ledna, dubna, kv tna, zá í a listopadu doplnily už jen 

dva z íjna. 

Děkanství Červená ečice: (3). Dva zápisy byly ze zá í a jeden z listopadu. 

Farnost Dolní Cerekev: (6). Zápisy z ledna, června, zá í a íjna doplily ješt  dva 

b eznové. 

Farnost Horní Cerekev: (3). Po jednom zápise bylo v lednu, b eznu a íjnu. 

Farnost Chvojnov: (1). Jediný zápis byl z íjna. 

                                                 
54 Leden 19 zápisů, únor 7, b ezen 14, duben 21, kv ten 11, červen 6, červenec 10, srpen 14, zá í 13, 

íjen 22, listopad 8, prosinec 8. 
55 České Bud jovice 14 zápisů, Božejov 1, Pelh imov 3, Pošná 1, Tábor 2. 
56 České Bud jovice 5 zápisů, Božejov 2, Dolní Cerekev 1, Horní Cerekev 1, Chvojnov 1, K emešník 2, 

Nový Rychnov 4, Pelh imov 2, Rynárec 1, Vyskytná 1, Zachotín 1. 
57 Celkov  za celý rok: 1.týden 42 zápisů, 2.týden 27, 3.týden 50, 4.týden 34. 
58 Celkov  za celý rok: pond lí 11 zápisů, úterý 26, st eda 22, čtvrtek 29, pátek 24, sobota 26, ned le 15. 
59 Leden 12 zápisů, únor 3, b ezen 8, duben 14, kv ten 6, červen 2, červenec 7, srpen 12, zá í 5, íjen 5, 

listopad 2, prosinec 7. 



 22 

Expozitura K emešník: (4). Jeden zápis z ledna a potom až dva z íjna a jeden byl 

v listopadu. 

Farnost Libkova Voda (1). Jediný zápis byl z února. 

Farnost Nový Rychnov: (11). Čty i zápisy m l íjen. Po jednom zápisu potom bylo 

v únoru, b eznu, kv tnu, červnu, srpnu, zá í a v listopadu. 

Děkanství Pelh imov: (10). Dva zápisy m ly m síce leden a íjen. V dubnu byly t i 

zápisy a po jednom m ly ješt  únor, b ezen a červen.  

Farnost Pošná: (4). Po jednom zápisu bylo v únoru, dubnu, zá í a v listopadu. 

Farnost Rynárec: (2). Jeden zápis byl z b ezna a další až z íjna. 

Farnost Vyskytná: (1). Jediný zápis byl z íjna. 

Farnost Zachotín: (1). Jediný zápis byl z íjna. 

Krajský ú ad Tábor: (8). Po dvou zápisech m ly m síce duben, kv ten a červenec. 

Srpen a listopad m ly jeden zápis.  

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu šesti týdnů: od 

pátku 19. zá í až do pátku 24. íjna. Dohromady zabraly celých deset dní. Začaly tedy 

v pátek 19. zá í ve farnostech Dolní Cerekev a Pošná. Dále tento týden byla vizitace 

provedena ješt  v sobotu na d kanství v Červené ečici. Pokračovaly až v sobotu 

27. zá í ve farnostech Božejov, Rynárec a potom ješt  v ned li ve farnosti Nový 

Rychnov. T etí týden prob hla pouze 29. zá í pond lní vizitace farnosti Horní Cerekev. 

Teprve až po t ech týdnech p išlo na adu d kanství Pelh imov (pond lí 20. íjna) 

a farnosti Chvojnov (úterý), Zachotín (st eda), Vyskytná (čtvrtek). Vizitace skončily 

24. íjna páteční vizitací farní expozitury K emešník spadající pod správu 

pelh imovského d kanství. 

 

 

 

 

 

 



 23 

5.6. Rok 1795 

Spolu s lety 1794, 1796, 1797, 1799, 1803, 1804, 1805 a 1821, se rok 1795 za adil mezi 

ty s vůbec nejmén  záznamy. Pouhých 126 zápisů bylo rozd leno mezi pár výrazn jších 

m síců, neboť v tšina se jich sotva pohybovala okolo hranice p ti záznamů.60 Nejvíce 

záznamů bylo do exhibitního protokolu po ízeno v lednu,61 červenci62 a potom ješt  

v íjnu,63 kdy probíhaly vizitace. Více zápisů m l i duben, jehož všech 16 záznamů 

pat ilo českobud jovické konzisto i. 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a druhý týden v m síci.64 Zcela 

jinak tomu bylo jen v b eznu, kdy všech 10 zápisů bylo zaznamenáno až ve čtvrtém 

týdnu. Co do počtu záznamů byly ú edními dny st eda, sobota a ned le.65 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto , neboť celých 47 % 

zápisů p ipadalo práv  na ni. Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství Pelh imov 

s 16 %. Krajský ú ad v Tábo e m l 7 %. Zbylých 30 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti 

vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 59 zápisů pat ilo k dolní hranici. Bylo to společn  

s rokem 1796 nejmén  zápisů za celých 32 let. V prům ru v tomto ohledu zůstaly jen 

m síce leden a duben.66 

Farnost Božejov: (2). Jeden zápis byl z ledna a druhý až z íjna. 

Děkanství Červená ečice: (6). Po jednom zápisu m ly m síce leden, zá í, íjen 

a prosinec. A ješt  dva zápisy byly z července. 

                                                 
60 Leden 18 zápisů, únor 3, b ezen 10, duben 16, kv ten 4, červen 5, červenec 18, srpen 7, zá í 6, íjen 18, 

listopad 14, prosinec 7. 
61 České Bud jovice 11 zápisů, Božejov 1, Červená ečice 1, Nová Cerekev 1, Pelh imov 1, Pošná 1, 

Tábor 1, ostatní 1. 
62 České Bud jovice 5 zápisů, Červená ečice 2, K emešník 2, Pelh imov 4, Vyskytná 2, Tábor 3. 
63 České Bud jovice 4 zápisy, Božejov 1, Červená ečice 1, Dolní Cerekev 1, Horní Cerekev 1, 

Chvojnov 1, K emešník 1, Nový Rychnov 1, Pelh imov 2, Pošná 1, Rynárec 1, Vyskytná 1, Zachotín 1, 

Tábor 1. 
64 Celkov  za celý rok: 1.týden 37 zápisů, 2.týden 34, 3.týden 26, 4.týden 29. 
65 Celkov  za celý rok: pond lí 13 zápisů, úterý 11, st eda 19, čtvrtek 15, pátek 15, sobota 20, ned le 33. 
66 Leden 11 zápisů, únor 1, b ezen 1, duben 16, červen 3, červenec 5, srpen 5, zá í 4, íjen 4, listopad 7, 

prosinec 2. 



 24 

Farnost Dolní Cerekev: (1). Jediný zápis byl z íjna týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Horní Cerekev: (4). Dva zápisy v listopadu ješt  doplnil jeden z b ezna 

a íjna.  

Farnost Chvojnov: (3). Dva zápisy byly z července a jeden z íjna týkající se vizitace 

farnosti. 

Expozitura K emešník: (1). Jediný zápis byl z íjna týkající se vizitace farnosti. 

Děkanství Nová Cerekev (1). Jediný zápis byl z ledna. 

Farnost Nový Rychnov: (1). Jediný zápis byl z íjna týkající se vizitace farnosti. 

Děkanství Pelh imov: (20). Až na b ezen probíhala komunikace s d kanstvím 

sporadicky.67 

Farnost Pošná: (3). Po jednom zápisu m ly m síce leden, íjen a prosinec. 

Farnost Rynárec: (1). Jediný zápis byl z íjna týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Vyskytná: (3). Dva zápisy byly z července a jeden z íjna týkající se vizitace 

farnosti. 

Farnost Zachotín: (2). Jeden zápis byl z íjna, který se týkal vizitace farnosti. Druhý 

byl z prosince. 

Krajský ú ad Tábor: (9). Jediný lednový zápis doplnily až t i z července, jeden 

íjnový a čty i z listopadu. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu t í týdnů: od 

pond lí 5. íjna až do čtvrtka 22. íjna. Dohromady zabraly celých dvanáct dní. Začaly 

tedy v pond lí 5. íjna ve farnosti Božejov. V úterý pokračovaly ve farnosti Pošná a ve 

st edu na d kanství v Červené ečici. Až následující týden p išly na adu d kanství 

v Pelh imov  (pond lí), farnosti Chvojnov (st eda), Zachotín (čtvrtek), 

Vyskytná (pátek) a farní expozitura K emešník (sobota) spadající pod správu 

pelh imovského d kanství. T etí týden pokračovaly od 19. íjna pond lní vizitací 

farnosti Rynárec, dále ve farnostech Nový Rychnov (úterý), Dolní Cerekev (st eda) 

a vizitace skončily ve čtvrtek 22. íjna vizitací farnosti Horní Cerekev.  

                                                 
67 Leden 1 zápis, únor 2, b ezen 8, červen 1, červenec 4, srpen 1, íjen 2, prosinec 1. 



 25 

5.7. Rok 1796 

Spolu s lety 1794, 1795, 1797, 1799, 1803, 1804, 1805 a 1821, se rok 1796 za adil mezi 

ty s vůbec nejmén  záznamy. Z celkových 130 zápisů jich nejvíce bylo v první polovin  

roku.68 Nejmén  jich m lo zá í, a naopak nejvíce záznamů bylo v lednu.69 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první, t etí a čtvrtý týden v m síci.70 

Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů zaznamenáno v pond lí a v pátek.71 Výjimečných 

10 zápisů m lo pond lí 4.ledna. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 45 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Krajský ú ad v Tábo e m l pouhá 3 %. Zbylých 52 % se rozd lilo 

mezi ostatní farnosti vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 59 zápisů pat ilo k dolní hranici. Bylo to společn  

s rokem 1795 nejmén  zápisů za celých 32 let.72 

Farnost Božejov: (8). Po jednom zápisu m ly m síce leden, únor a kv ten až srpen. 

Dva zápisy m l ješt  duben.  

Děkanství Červená ečice: (5). Zápisy byly z ledna, b ezna, kv tna, srpna 

a z prosince. 

Farnost Dolní Cerekev: (2). Oba zápisy byly z ledna. 

Farnost Horní Cerekev: (3). Leden zá í a listopad m ly po jednom zápisu. 

Farnost Chvojnov: (3). Dva lednové zápisy a t etí byl až z listopadu. 

Expozitura K emešník: (1). Jediný zápis byl z ledna.  

Farnost Nový Rychnov: (3). Dva lednové zápisy a t etí byl až z prosince. 

Děkanství Pelh imov: (8). Zápisy z ledna, b ezna a listopadu doplnily dva dubnové 

a t i z kv tna.  

                                                 
68 Leden 29 zápisů, únor 8, b ezen 16, duben 8, kv ten 18, červen 6, červenec 5, srpen 7, zá í 3, íjen 16, 

listopad 8, prosinec 6. 
69 České Bud jovice 13 záznamů, Božejov 1, Červená ečice 1, Dolní Cerekev 2, Horní Cerekev 1, 

Chvojnov 2, K emešník 1, Nový Rychnov 2, Pošná 1, Vyskytná 2, Zachotín 2, ostatní 1. 
70 Celkov  za celý rok: 1.týden 43 zápisů, 2.týden 20, 3.týden 37, 4.týden 30. 
71 Celkov  za celý rok: pond lí 27 zápisů, úterý 17, st eda 19, čtvrtek 15, pátek 27, sobota 18, ned le 7. 
72 Leden 13 zápisů, únor 4, b ezen 4, duben 3, kv ten 10, červen 4, červenec 3, srpen 4, íjen 12, 

listopad 2. 



 26 

Farnost Pošná: (6). Po jednom zápisu m ly m síce leden, duben, íjen a listopad. Dva 

zápisy byly ješt  v prosinci.  

Farnost Rynárec: (1). Jediný zápis byl z listopadu. 

Farnost Vyskytná: (4). Po dvou lednových a jednom z b ezna p išel čtvrtý zápis až 

v prosinci. 

Farnost Zachotín: (4). Dva lednové zápisy doplnil už jen ten z b ezna a kv tna. 

Krajský ú ad Tábor: (4). Po dvou zápisech m ly m síce únor a íjen. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na deseti místech. Trvaly po dobu t í týdnů: od ned le 

17. ledna až do pond lí 25. ledna. Dohromady zabraly celých šest dní. Začaly tedy 

v ned li 17. ledna ve farnosti Božejov. Potom pokračovaly ve farnostech Horní 

Cerekev (pond lí), Dolní Cerekev (pond lí), Zachotín (pond lí), farní expozitu e 

K emešník (úterý) spadající pod správu pelh imovského d kanství a dále ve farnostech 

Vyskytná (úterý), Nový Rychnov (úterý) a Chvojnov (st eda). Ve čtvrtek p išlo na adu 

d kanství Červená ečice a vizitace skončily 25. ledna pond lní vizitací farnosti Pošná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

5.8. Rok 1797 

Spolu s lety 1794, 1795, 1796, 1799, 1803, 1804, 1805 a 1821, se rok 1797 za adil mezi 

podprům rné. Z celkových 149 záznamů jich nejvíce bylo do exhibitního protokolu 

zapsáno v lednu, dubnu a na konci roku.73 Z osmnácti lednových a únorových zápisů 

jich vždy celých 14 pat ilo českobud jovické konzisto i. Počet záznamů v íjnu74 

a listopadu75 ovlivnily probíhající vizitace. 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první, t etí a čtvrtý týden v m síci.76 

Pouze v lednu dominoval první a t etí týden. Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů 

zaznamenáno ve čtvrtek, pátek a v ned li.77 Výjimečný byl v tomto ohledu čtvrtek 21. 

prosince s 10 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 61 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Krajský ú ad v Tábo e m l 7 %. Zbylých 32 % se rozd lilo mezi 

ostatní farnosti vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 91 zápisů. Lehce podprům rný rok, avšak odpovídá 

prům rnému počtu zápisů v nejvytížen jších m sících.78 

Farnost Božejov: (6). Dva zápisy byly v dubnu. Po jednom zápisu pak m ly m síce 

leden, b ezen, červenec a listopad. 

Farnost Černovice: (2). Jeden zápis z července a druhý byl z listopadu související 

s vizitací farnosti. 

Děkanství Červená ečice: (3). Jeden zápis m ly m síce duben a kv ten. íjnový 

zápis souvisel s vizitací farnosti. 

Farnost Dolní Cerekev: (1). Jediný zápis byl z listopadu související s vizitací farnosti. 

                                                 
73 Leden 18 zápisů, únor 8, b ezen 5, duben 18, kv ten 14, červen 9, červenec 6, srpen 9, zá í 9, íjen 20, 

listopad 20, prosinec 13. 
74 České Bud jovice 10 zápisů, Červená ečice 1, Chvojnov 1, K emešník 1, Nový Rychnov 1, 

Pelh imov 1, Pošná 1, Rynárec 1, Vyskytná 1, Zachotín 1, ostatní 1. 
75 České Bud jovice 8 zápisů, Božejov 1, Černovice 1, Dolní Cerekev 1, Horní Cerekev 3, Nový 

Rychnov 1, Pelh imov 1, Veselá 1, Tábor 2, ostatní 1. 
76 Celkov  za celý rok: 1.týden 33 zápisů, 2.týden 29, 3.týden 36, 4.týden 51. 
77 Celkov  za celý rok: pond lí 19 zápisů, úterý 16, st eda 17, čtvrtek 24, pátek 32, sobota 14, ned le 27. 
78 Leden 14 zápisů, únor 7, b ezen 1, duben 14, kv ten 8, červen 6, srpen 6, zá í 7, íjen 10, listopad 8, 

prosinec 10. 



 28 

Farnost Horní Cerekev: (5). T i listopadové zápisy ješt  doplnil jeden ze zá í 

a z prosince.   

Farnost Choustník (1). Jediný zápis byl z b ezna. 

Farnost Chvojnov: (1). Jediný zápis byl z íjna související s vizitací farnosti. 

Expozitura K emešník: (1). Jediný zápis byl z íjna související s vizitací farnosti. 

Děkanství Nová Cerekev (1). Jediný zápis byl z července. 

Farnost Nový Rychnov: (3). Po jednom zápisu m ly m síce červenec, íjen a listopad. 

Děkanství Pelh imov: (4). Po jednom zápisu bylo v b eznu, kv tnu, íjnu a v listopadu. 

Farnost Pošná: (1). Jediný zápis byl z íjna související s vizitací farnosti. 

Farnost Rynárec: (1). Jediný zápis byl z íjna související s vizitací farnosti. 

Farnost Veselá (2). Zápisy byly z listopadu a z prosince. 

Farnost Vyskytná: (1). Jediný zápis byl z íjna související s vizitací farnosti. 

Farnost Zachotín: (6). Po jednom zápisu m ly m síce leden až b ezen, kv ten a íjen. 

Krajský ú ad Tábor: (11). Komunikace probíhala od kv tna do listopadu.79 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu čty  týdnů: od 

pond lí 16. íjna až do čtvrtka 9. listopadu. Dohromady zabraly celých dvanáct dní. 

Začaly tedy v pond lí 16. íjna ve farnosti Pošná. V úterý pokračovaly na d kanství 

v Červené ečici a ve st edu na d kanství v Pelh imov . Až následující týden p išly na 

adu farnosti Zachotín (úterý), Vyskytná (st eda), farní expozitura K emešník (čtvrtek) 

spadající pod správu pelh imovského d kanství a farnost Rynárec (pátek). T etí týden 

30. íjna prob hla pouze pond lní vizitace ve farnosti Chvojnov. Čtvrtý týden vizitace 

dále pokračovaly ve farnostech Božejov (pond lí 6. listopadu), Horní Cerekev (úterý), 

Dolní Cerekev (st eda) a skončily ve čtvrtek 9. listopadu vizitací farnosti Nový 

Rychnov.  

 

 

 

 

                                                 
79 Kv ten 3 zápisy, červen 1, červenec 1, srpen 3, zá í 1, listopad 2. 



 29 

5.9. Rok 1798 

Počtem zápisů se rok 1798 za adil mezi prům rné roky. Z celkových 211 záznamů jich 

nejmén  bylo v letních m sících.80 Nejvýrazn jším m sícem byl potom duben.81 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a t etí týden v m síci.82 Jinak 

tomu bylo pouze v srpnu, kdy dominoval druhý týden. Co se týče dní, bylo nejvíce 

zápisů zaznamenáno ve čtvrtek a v ned li.83 Výjimečný v tomto ohledu byl pátek 6. 

dubna s 12 zápisy a ned le 7. íjna s 11 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 53 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství Pelh imov s 8 %. 

Krajský ú ad v Tábo e m l pouhá 3 %. Zbylých 36 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti 

vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 112 zápisů. Nadprům rný rok, kdy nejvíce probíhala 

komunikace od začátku roku do konce dubna. Nadprům rný počet zápisů zaznamenaly 

i červenec a srpen.84 

Farnost Božejov: (9). T i zápisy byly v dubnu. Po jednom záznamu m ly m síce leden, 

b ezen, červen, íjen, listopad a prosinec. 

Farnost Černovice (5). Všech p t zápisů bylo z února. 

Děkanství Červená ečice: (8). Dva lednové zápisy doplnily ty z b ezna, dubna, 

června, srpna, íjna a listopadu.  

Farnost Dolní Cerekev: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Horní Cerekev: (5). Po jednom zápisu m ly m síce únor, duben, íjen, 

listopad a prosinec.  

Farnost Chvojnov: (4). Záznamy byly z b ezna, zá í, íjna a listopadu. 

                                                 
80 Leden 24 zápisů, únor 19, b ezen 13, duben 30, kv ten 9, červen 8, červenec 14, srpen 21, zá í 14, 

íjen 23, listopad 17, prosinec 19. 
81 České Bud jovice 18 zápisů, Božejov 3, Červená ečice 1, Horní Cerekev 1, Pelh imov 1, Rynárec 2, 

Zachotín 1, ostatní 3. 
82 Celkov  za celý rok: 1.týden 84 zápisů, 2.týden 31, 3.týden 51, 4.týden 45. 
83 Celkov  za celý rok: pond lí 26 zápisů, úterý 25, st eda 30, čtvrtek 39, pátek 22, sobota 18, ned le 51. 
84 Leden 13 zápisy, únor 8, b ezen 3, duben 18, kv ten 8, červen 5, červenec 11, srpen 12, zá í 7, íjen 9, 

listopad 7 prosinec 11. 



 30 

Expozitura K emešník: (3). Zápisy byly po jednom rozd leny mezi t i poslední 

m síce v roce. 

Děkanství Nová Cerekev (1). Jediný zápis byl z prosince. 

Farnost Nový Rychnov: (4). Dva lednové zápisy doplnil jeden z b ezna a jeden ze zá í. 

Děkanství Pelh imov: (17). Až na m síce kv ten a červen probíhala komunikace po 

celý rok.85 

Farnost Pošná: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Rynárec: (7). Dva záznamy z dubna a prosince doplnily vždy po jednom ty ze 

srpna ž íjna. 

Farnost Vyskytná: (3). Jeden zápis z b ezna, íjna a listopadu. 

Farnost Zachotín: (7). Po jednom zápisu m ly m síce únor až duben a srpen až 

listopad. 

Krajský ú ad Tábor: (7). Dva zápisy z ledna, t i ze srpna a dva z íjna. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu čty  týdnů: od 

pond lí 15. íjna až do úterý 6. listopadu. Dohromady zabraly celých jedenáct dní. 

Začaly tedy v pond lí 15. íjna ve farnosti Rynárec. Pokračovaly ve farnostech Nový 

Rychnov (úterý), Dolní Cerekev (st eda), Horní Cerekev (čtvrtek) a Božejov (pátek). 

Další týden probíhaly ve farnostech Chvojnov (pond lí), Zachotín (úterý), 

Vyskytná (st eda) a farní expozitu e K emešník (st eda) spadající pod správu 

pelh imovského d kanství, které p išlo na adu hned ve čtvrtek. T etí týden zbývala už 

jen farnost Pošná (pond lí 5.listopadu) a vizitace skončily 6. listopadu úterní vizitací 

d kanství Červená ečice. 

 

 

 

 

 

                                                 
85 Leden 1 zápisy, únor 2, b ezen 3, duben 1, červenec 2, srpen 2, zá í 3, íjen 1, listopad 1, prosinec 1. 



 31 

5.10. Rok 1799 

Spolu s lety 1794, 1795, 1796, 1797, 1803, 1804, 1805 a 1821, se rok 1799 za adil mezi 

ty s vůbec nejmén  záznamy. Celkových 164 zápisů se bez výrazn jších extrémů 

rozd lilo do celého roku.86 P ekvapiv  mnoho jich bylo v letních m sících. Drtivá 

v tšina záznamů v dubnu a íjnu pat ila českobud jovické konzisto i. Listopad ovlivnily 

probíhající vizitace, bez nichž by m l nejmén  zápisů ze všech m síců. 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a čtvrtý týden v m síci.87 Jinak 

tomu bylo pouze v lednu a červnu, kdy dominoval druhý týden. Co se týče dní, bylo 

nejvíce zápisů zaznamenáno v pátek a v sobotu.88 Výjimečnou v tomto ohledu byla 

st eda 9. ledna s 9 zápisy a sobota 5. íjna s 10 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 71 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Na Krajský ú ad v Tábo e p ipadala pouhá 2 % vy ízených exhibit. 

Zbylých 27 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 117 zápisů znamenalo lehce nadprům rný rok. Značný 

počet záznamů zaznamenaly letní m síce, zvlášt  červen a červenec.89 

Farnost Božejov: (6). Jeden zápis z ledna, dubna, června, července a dva z listopadu. 

Děkanství Červená ečice: (4). Po dvou zápisech m ly m síce srpen a listopad. 

Farnost Dolní Cerekev: (4). Jeden zápis z ledna, dva z července a poslední z listopadu 

týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Horní Cerekev: (2). Únorový zápis doplnil až ten z listopadu týkající se 

vizitace farnosti. 

Farnost Choustník (1). Jediný zápis byl z dubna. 

Farnost Chvojnov: (2). Jeden zápis ze srpna a jeden z listopadu ohledn  vizitace 

farnosti. 

Expozitura K emešník: (1). Jediný zápis z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

                                                 
86 Leden 16 zápisů, únor 9, b ezen 16, duben 19, kv ten 7, červen 16, červenec 14, srpen 13, zá í 7, 

íjen 19, listopad 18, prosinec 10. 
87 Celkov  za celý rok: 1.týden 66 zápisů, 2.týden 28, 3.týden 33, 4.týden 37. 
88 Celkov  za celý rok: pond lí 19 zápisů, úterý 23, st eda 24, čtvrtek 18, pátek 29, sobota 32, ned le 19. 
89 Leden 12 zápisů, únor 7, b ezen 11, duben 16, kv ten 6, červen 12, červenec 10, srpen 7, zá í 7, 

íjen 17, listopad 3, prosinec 9. 



 32 

Farnost Nový Rychnov: (2). Jeden zápis byl z června a jeden listopadový skrze vizitaci 

farnosti. 

Děkanství Pelh imov: (3). Červencový zápis doplnily pouze dva z listopadu. 

Farnost Pošná: (2). Zápis z b ezna a potom až jeden listopadový týkající se vizitace 

farnosti. 

Farnost Rynárec: (1). Jediný listopadový zápis ohledn  vizitace farnosti. 

Farnost Vyskytná: (1). Pouze jeden listopadový zápis týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Zachotín: (3). Jeden zápis v b eznu a červnu. Poslední byl z listopadu 

související s vizitací farnosti. 

Krajský ú ad Tábor: (4). Dva b eznové zápisy doplnily jeden srpnový a prosincový. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu čty  týdnů: od 

pond lí 4. listopadu až do pátku 29. listopadu. Dohromady zabraly celých dvanáct dní. 

Začaly tedy v pond lí 4. listopadu ve farnosti Pošná. V úterý pokračovaly na d kanství 

v Červené ečici a ve čtvrtek ve farnosti Zachotín. Až následující týden p išly na adu 

farnosti Rynárec (pond lí), Nový Rychnov (úterý) a Dolní Cerekev (čtvrtek). T etí 

týden dále pokračovaly 18. listopadu pond lní vizitací farnosti Horní Cerekev 

a následujícího dne ve farnosti Božejov. Čtvrtý týden vizitace probíhaly op t od pond lí 

25. listopadu na d kanství Pelh imov a ve farnostech Chvojnov (st eda), 

Vyskytná (čtvrtek) a skončily páteční vizitací farní expozitury K emešník spadající pod 

správu pelh imovského d kanství. 

 

 

 

 

 

 



 33 

5.11. Rok 1800 

Počtem zápisů se kulatý rok 1800 adí mezi prům rné roky. Z celkových 215 záznamů 

v exhibitním protokolu jich nejvíce spadá do prvního čtvrtletí a do konce roku.90 

Nejmén  jich bylo v srpnu. Všech p t srpnových zápisů pat ilo českobud jovické 

konzisto i. Naopak nejvíce jich m l prosinec.91 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména 

na první a potom druhý týden v m síci.92 Opačn  tomu bylo v prosinci, kdy celé dv  

t etiny zápisů p ipadly až mezi poslední dva týdny.93 Výjimečný byl v tomto ohledu 

duben.94 V ostatních vytížen jších m sících zůstává ale trend stejný. Do prvního týdne 

spadala drtivá v tšina zápisů.95 

  Co se týče dní, byl rok 1800 zcela neobvyklý. Zdálo by se, že ú edním dnem 

bylo v první ad  úterý a potom st eda a ned le.96 Vše způsobily dva výjimečné úterní 

dny. Prvním byl 4. b ezen a druhým 9. zá í, kdy se sešel v tší počet zápisů.97  

 Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 64 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem byl krajský ú ad v Tábo e se 7 %. 

Zbylých 29 % se rozd lilo mezi farnosti vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 137 zápisů. V celkovém m ítku práv  tento rok 

probíhala komunikace nejčileji. Spolu s lety 1806, 1813, 1814 a 1815 pat í mezi p t 

velice nadprům rných roků s nejvíce zápisy.98 Nejvýrazn jšími m síci byly duben, 

prosinec, a p ekvapiv  i červen.99 

                                                 
90 Leden 25 zápisů, únor 16, b ezen 21, duben 27, kv ten 7, červen 18, červenec 10, srpen 5, zá í 16, 

íjen 14, listopad 24, prosinec 32. 
91 Bud jovice 20, Božejov 1, Nový Rychnov 3, Rynárec 4, Tábor 2, různé 2. 
92 Celkov  za celý rok: 1.týden 74 zápisů, 2.týden 57, 3.týden 31, 4.týden 53. 
93 Prosinec: 1.týden 2 zápisy, 2.týden 7, 3.týden 12, 4.týden 11. 
94 Duben: 1.týden 1 zápis, 2.týden 13, 3.týden 2, 4.týden 11. 
95 B ezen: 1.týden 13 zápisů, íjen: 1.týden 11, listopad 1.týden 11.  
96 Celkov  za celý rok: pond lí 20 zápisů, úterý 47, st eda 38, čtvrtek 24, pátek 26, sobota 26, ned le 34. 
97 V b eznu jich bylo 12 a v zá í 9. 
98 Rok 1806 132 zápisů, rok 1814 140, rok 1815 144. 
99 Leden 12 zápisů, únor 11, b ezen 15, duben 20, kv ten 4, červen 15, červenec 7, srpen 4, zá í 13, 

íjen 9, listopad 7, prosinec 20. 



 34 

Farnost Božejov: (5). T i zápisy byly z ledna, jeden z listopadu související s vizitací 

farnosti a poslední z prosince. 

Děkanství Červená ečice: (2). Oba zápisy byly z listopadu. Jeden se týkal vizitace 

farnosti. 

Farnost Dolní Cerekev: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Horní Cerekev: (2). První zápis je z ledna. Druhý z listopadu související 

s vizitací farnosti.  

Farnost Chvojnov: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti.  

Expozitura K emešník: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Nový Rychnov: (5). První byl z dubna, druhý z listopadu týkající se vizitace 

farnosti a zbylé t i z prosince. 

Děkanství Pelh imov: (6). Jeden zápis v lednu. Potom dva zápisy v dubnu. Jeden 

v kv tnu a červenci. Poslední byl pak z listopadu a souvisel s vizitací d kanství. 

Farnost Pošná: (6). P t zápisů dohromady b hem ledna a února. Poslední byl 

z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Rynárec: (13). Dva záznamy z b ezna. Po jednom zápisu m ly m síce duben 

až zá í. Dále jeden listopadový týkající se vizitace farnosti a zbylé čty i byly z prosince. 

Farnost Vyskytná: (3). Pouze jeden zápis v lednu a dubnu. Poslední byl z listopadu 

a týkal se vizitace farnosti. 

Farnost Zachotín: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Krajský ú ad Tábor: (14). Dva zápisy z ledna. Po jednom m ly únor, b ezen, červen 

a zá í. T i v íjnu a listopadu. Zbylé dva zápisy byly z prosince. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu čty  týdnů: od 

úterý 4. listopadu až do st edy 26. listopadu. Dohromady zabraly celých deset dní. 

Začaly tedy v úterý 4. listopadu ve farnosti Pošná. Ve st edu pokračovaly vizitací ve 

farnosti Červená ečice a ve čtvrtek ve farnosti Rynárec. Až následující týden p išly na 

adu farnosti Nový Rychnov (úterý) a Dolní Cerekev (st eda). T etí týden probíhaly 

pokračovaly od 17. listopadu pond lní vizitací farnosti Horní Cerekev a následujícího 

dne ve farnosti Božejov. Čtvrtý týden v pond lí 24. listopadu ve farnosti Chvojnov. 

Následujícího dne potom ve farnostech Zachotín a Vyskytná. Posledními v po adí byly 

ve st edu 26.listopadu farní expozitura K emešník a d kanství Pelh imov, pod jehož 

správu spadala.  



 35 

5.12. Rok 1801 

Spolu s rokem 1802 tvo í dvojici let s více jak 180 zápisy. Což je adí mezi více 

podprům rné roky, avšak nespadají mezi ty s opravdu málo záznamy, které se pohybují 

pod hranicí 171 záznamů za rok.100 Ze 183 zápisů101 jich nejvíce bylo v listopadu, kdy 

probíhaly vizitace, a v lednu.102 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a čtvrtý týden v m síci.103 Jinak 

tomu bylo pouze v dubnu, červnu a v zá í.104 Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů 

zaznamenáno v pond lí a v pátek.105 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 58 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem byla farnost Pošná s 5 %. Krajský 

ú ad v Tábo e m l jen 4 %. Zbylých 38 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 107 zápisů znamenalo tém  vzorový prům rný rok. 

V tší počet záznamů byl b hem letních m síců.106 

Farnost Božejov: (4). Dva zápisy z listopadu doplnil jeden ze zá í a prosince.  

Děkanství Červená ečice: (5). Po jednom zápisu m ly m síce kv ten až červenec. 

Poslední dva byly z listopadu. 

Farnost Dolní Cerekev: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Horní Cerekev: (6). Na zápisy z ledna a února navázaly až čty i z listopadu. 

Farnost Chvojnov: (2). Jeden zápis byl z kv tna a druhý z listopadu. 

Expozitura K emešník: (2). Ke kv tnovému zápisu p ibyl už jen jeden z listopadu. 

Děkanství Nová Cerekev (1). Jediný zápis byl ze zá í. 

                                                 
100 Jedná se o roky 1794-1797, 1799, 1803-1805 a 1821. 
101 Leden 22 zápisů, únor 18, b ezen 7, duben 19, kv ten 8, červen 18, červenec 11, srpen 11, zá í 10, 

íjen 19, listopad 27, prosinec 13. 
102 České Bud jovice 12, Horní Cerekev 1, Nový Rychnov 1, Pelh imov 1, Pošná 1, Rynárec 1, 

Vyskytná 1, Tábor 1, různé 3. 
103 Celkov  za celý rok: 1.týden 73 zápisů, 2.týden 37, 3.týden 25, 4.týden 48. 
104 Duben: 1.týden 6 zápisů, 2.týden 2, 3.týden 8, 4.týden 3. Červen: 1.týden 1 zápis, 2.týden 9, 3.týden 1, 

4.týden 7. Zá í: 1.týden 3 zápisů, 2.týden 6, 3.týden 0, 4.týden 1. 
105 Celkov  za celý rok: pond lí 45 zápisů, úterý 19, st eda 25, čtvrtek 19, pátek 36, sobota 24, ned le 15. 
106 Leden 12 zápisů, únor 11, b ezen 2, duben 12, kv ten 5, červen 13, červenec 9, srpen 11, zá í 5, 

íjen 16, listopad 3, prosinec 8. 



 36 

Farnost Nový Rychnov: (4). Zápisy z ledna a dubna doplnily ješt  dva listopadové. 

Děkanství Pelh imov: (6). Po jednom zápisu m ly m síce leden až duben. Zbylé dva 

byly z listopadu. 

Farnost Pošná: (10). Jeden lednový zápis, t i dubnové, jeden ze zá í a listopadu a po 

dvou záznamech m ly m síce íjen a prosinec. 

Farnost Rynárec: (5). Dva listopadové záznamy doplnil jeden z ledna, února 

a prosince. 

Farnost Vyskytná: (2). Jeden zápis z ledna a druhý z listopadu týkající se vizitace 

farnosti. 

Farnost Zachotín: (1). Jediný zápis byl z listopadu ohledn  vizitace farnosti. 

Krajský ú ad Tábor: (7). Po dvou záznamech bylo v b eznu a červnu. Po jednom 

zápisu m ly m síce leden, zá í a listopad. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu čty  týdnů: od 

úterý 3. listopadu až do čtvrtka 26. listopadu. Dohromady zabraly celých dvanáct dní. 

Začaly tedy v úterý 3. listopadu ve farnosti Pošná a pokračovaly ve st edu na d kanství 

v Červené ečici. Až následující týden p išly na adu farnosti Rynárec (pond lí), Nový 

Rychnov (úterý) a Dolní Cerekev (st eda). T etí týden prob hly pouze dv  vizitace, a to 

v pond lí 16. listopadu ve farnosti Horní Cerekev a ve st edu ve farnosti Božejov. 

Čtvrtý týden dále pokračovaly od pond lí 23. listopadu ve farnostech Chvojnov, 

Zachotín (úterý), Vyskytná (st eda), farní expozitu e K emešník (st eda) spadající pod 

správu pelh imovského d kanství, a skončily ve čtvrtek 26. listopadu vizitací d kanství 

v Pelh imov . 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

5.13. Rok 1802 

Spolu s rokem 1801 tvo í dvojici let s více jak 180 zápisy. Což je adí mezi více 

podprům rné roky, avšak nespadají mezi ty s opravdu málo záznamy, které se pohybují 

pod hranicí 171 záznamů za rok.107 Celkových 186 zápisů bylo tém  rovnom rn  

rozd leno do všech m síců v roce.108 Nejvíce jich bylo v listopadu, který ovlivnily 

probíhající vizitace. V dubnu pat ila drtivá v tšina zápisů českobud jovické konzisto i 

a výrazn jší byl též prosinec.109 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a čtvrtý týden v m síci.110 Jinak 

tomu bylo pouze v b eznu a v srpnu.111 Co se týče dní, nejvíce zápisů bylo 

zaznamenáno v pond lí a v ned li.112 Výjimečná v tomto ohledu byla ned le 3. ledna 

s 10 zápisy a ješt  ned le 4. dubna s 11 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 58 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Krajský ú ad v Tábo e m l pouhá 2 %. Zbylých 40 % se rozd lilo 

mezi farnosti vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 107 zápisů znamenalo tém  vzorový prům rný rok. 

Čile probíhala komunikace hlavn  v první polovin  roku, a dokonce i v letních 

m sících.113 

Farnost Božejov: (6). Jeden zápis byl ze srpna, dva z listopadu a t i z prosince. 

Děkanství Červená ečice: (8). Po jednom zápisu m ly m síce kv ten, červen, srpen, 

zá í, listopad a prosinec. Dva zápisy byly ješt  v íjnu. 

                                                 
107 Jedná se o roky 1794-1797, 1799, 1803-1805 a 1821. 
108 Leden 14 zápisů, únor 5, b ezen 11, duben 23, kv ten 13, červen 16, červenec 10, srpen 17, zá í 13, 

íjen 16, listopad 25, prosinec 23. 
109 České Bud jovice 7 zápisů, Božejov 3, Červená ečice 1, Dolní Cerekev 2, Nový Rychnov 4, 

Pelh imov 2, Pošná 1, Rynárec 2.  
110 Celkov  za celý rok: 1.týden 69 zápisů, 2.týden 35, 3.týden 25, 4.týden 57. 
111 B ezen: 1.týden 0 zápisů, 2.týden 2, 3.týden 5, 4.týden 4. Srpen 1.týden 1 zápisů, 2.týden 9, 3.týden 1, 

4.týden 6. 
112 Celkov  za celý rok: pond lí 39 zápisů, úterý 21, st eda 18, čtvrtek 26, pátek 27, sobota 12, ned le 43. 
113 Leden 11 zápisů, únor 3, b ezen 10, duben 18, kv ten 5, červen 14, červenec 7, srpen 10, zá í 8, 

íjen 11, listopad 3, prosinec 7. 



 38 

Farnost Dolní Cerekev: (7). T i zápisy z listopadu a dva z prosince doplnily záznamy 

z července a srpna. 

Farnost Horní Cerekev: (4). Jediný zápis v červnu a t i byly z listopadu. 

Farnost Chvojnov: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Expozitura K emešník: (1). Listopadový zápis se týkal vizitace farnosti. 

Děkanství Nová Cerekev (1). Jediný zápis z listopadu souvisel s vizitací farnosti. 

Farnost Nový Rychnov: (9). Ke dv ma zápisům z listopadu a čty em z prosince 

p ibyly už jen kv tnový, červencový a jeden ze zá í. 

Děkanství Pelh imov: (9). Dva zápisy byly v únoru, listopadu a prosinci. Po jednom 

pak bylo v lednu, dubnu a kv tnu. 

Farnost Pošná: (7). Dva záznamy z dubna, t i z kv tna a po jednom bylo ješt  

v listopadu a v prosinci. 

Farnost Rynárec: (6). Po jednom zápisu bylo v b eznu, zá í, íjnu a listopadu. Dva 

zápisy p ibyly ješt  v prosinci.  

Farnost Vyskytná: (1). Jediný zápis by z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Zachotín: (5). T i srpnové zápisy doplnil jeden kv tnový a jeden z listopadu. 

Krajský ú ad Tábor: (3). Pouze jediný zápis byl v lednu, dubnu a v listopadu. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu čty  týdnů: od 

st edy 3. listopadu až do úterý 23. listopadu. Dohromady zabraly celých jedenáct dní. 

Začaly tedy ve st edu 3. listopadu ve farnosti Pošná. Hned ve čtvrtek se uskutečnila 

vizitace na d kanství v Červené ečici. Až následující týden probíhaly na d kanství 

v Pelh imov  (pond lí), ve farnostech Chvojnov (úterý), Zachotín (st eda), 

Vyskytná (čtvrtek) a farní expozitu e K emešník (čtvrtek) spadající pod správu 

pelh imovského d kanství. T etí týden dále pokračovaly 15. listopadu pond lní vizitací 

ve farnosti Rynárec a potom ve farnostech Nový Rychnov (úterý) a Dolní 

Cerekev (st eda). Čtvrtý týden v pond lí 22. listopadu p išla na adu farnost Horní 

Cerekev a vizitace skončily 23. listopadu úterní vizitací ve farnosti Božejov. 

 

 



 39 

5.14. Rok 1803 

Spolu s lety 1794, 1795, 1796, 1797, 1799, 1804, 1805 a 1821, se rok 1803 za adil mezi 

ty s vůbec nejmén  záznamy. Celkových 156 záznamů se bez v tších extrémů rozd lilo 

do všech m síců v roce.114 Výraznými m síci byly leden, kdy drtivá v tšina zápisů 

pat ila českobud jovické diecézi, a zá í.115 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a druhý týden v m síci.116 Jinak 

tomu bylo pouze v kv tnu, srpnu a v íjnu.117 Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů 

zaznamenáno v pond lí, úterý a v pátek.118 Výjimečný v tomto ohledu byl pátek 

8.dubna s 10 zápisy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 61 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství v Pelh imov  se 6 %. 

Krajský ú ad v Tábo e obdržel jen 4 % vy ízených exhibit. Zbylých 29 % se rozd lilo 

mezi ostatní farnosti ve vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 95 zápisů. Lehce podprům rný rok, kdy komunikace 

probíhala zejména v první polovin  roku.119 

Farnost Božejov: (2). Jeden zápis byl z července a druhý z listopadu týkající se vizitace 

farnosti. 

Děkanství Červená ečice: (5). Dva zápisy ze zá í doplnil jeden lednový, dubnový 

a jeden z listopadu. 

Farnost Dolní Cerekev: (4). Ke dv ma zá ijovým zápisům p ibyl ješt  jeden v červnu 

a jeden v listopadu. 

Farnost Horní Cerekev: (2). Jeden z července a druhý zápis byl z listopadu. 

Farnost Chvojnov: (1). Jediný zápis byl z listopadu ohledn  vizitace farnosti. 

                                                 
114 Leden 20 zápisů, únor 11, b ezen 11, duben 13, kv ten 12, červen 13, červenec 8, srpen 8, zá í 24, 

íjen 11, listopad 14, prosinec 11. 
115 České Bud jovice 13 zápisů, Červená ečice 2, Dolní Cerekev 2, Pelh imov 3, Tábor 1, různé 3. 
116 Celkov  za celý rok: 1.týden 70 zápisů, 2.týden 36, 3.týden 26, 4.týden 24. 
117 Kv ten: 1.týden zápisů, 2.týden, 3.týden, 4.týden. Srpen: 1.týden zápisů, 2.týden, 3.týden, 4.týden. 

íjen: 1.týden 6 zápisů, 2.týden 0, 3.týden 6, 4.týden 0. 
118 Celkov  za celý rok: pond lí 23 zápisů, úterý 50, st eda 11, čtvrtek 17, pátek 28, sobota 12, ned le 15. 
119 Leden 16 zápisů, únor 1, b ezen 9, duben 10, kv ten 11, červen 10, červenec 5, srpen 5, zá í 13, 

íjen 8, prosinec 7. 



 40 

Expozitura K emešník: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Nový Rychnov: (2). Jeden únorový zápis a druhý byl z listopadu. 

Děkanství Pelh imov: (10). Komunikace probíhala spíše až od srpna.120 

Farnost Pošná: (3). Zápis z ledna doplnil až jeden v listopadu a jeden v prosinci. 

Farnost Rynárec: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Vyskytná: (1). Pouze jeden listopadový zápis ohledn  vizitace farnosti. 

Farnost Zachotín: (1). Záznam z listopadu se týkal vizitace farnosti. 

Krajský ú ad Tábor: (6). Po jednom zápisu m ly m síce duben a červenec až listopad. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu t í týdnů: od 

pond lí 7. listopadu až do čtvrtka 24. listopadu. Dohromady zabraly celých dvanáct 

dní.121 Začaly tedy v pond lí 7. listopadu na d kanství v Červené ečici. Dále 

pokračovaly ve farnostech Chvojnov (úterý), Zachotín (st eda), Vyskytná (čtvrtek) a ve 

farní expozitu e K emešník (čtvrtek) spadající pod správu pelh imovského d kanství. 

Až následující týden se vizitovalo ve farnostech Rynárec (pond lí), Nový 

Rychnov (úterý), Dolní Cerekev (st eda) a Horní Cerekev (čtvrtek). T etí týden kontroly 

dále pokračovaly 21. listopadu pond lní vizitací na d kanství v Pelh imov , dále ve 

farnosti Božejov (st eda) a skončily 24. listopadu čtvrteční vizitací ve farnosti Pošná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
120 Únor 1 zápis, duben 1, srpen 1, zá í 3, íjen 1, listopad 2, prosinec 1. 
121 22.listopadu re-vizitace d kanství Pelh imov. 



 41 

5.15. Rok 1804 

Spolu s lety 1794, 1795, 1796, 1797, 1799, 1803, 1805 a 1821, se rok 1804 za adil mezi 

ty s vůbec nejmén  záznamy v exhibitním protokolu. Z celkových 171 zápisů jich více 

p ipadlo na druhou polovinu roku.122 Nejvýrazn jšími m síci byly leden123 a potom 

listopad, kdy probíhaly každoroční vizitace. 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a druhý týden v m síci.124 Jinak 

tomu bylo pouze v b eznu, kdy dominoval t etí a čtvrtý týden. Co se týče dní, bylo 

nejvíce zápisů zaznamenáno v pond lí, ve čtvrtek a v sobotu.125 Výjimečná v tomto 

ohledu byla pouze st eda 8. srpna s 10 zápisy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto , neboť celých 61 % 

zápisů p ipadalo práv  jí. Krajský ú ad v Tábo e obdržel pouhá 2 % exhibit. Zbylých 

37 % se rozd lilo mezi farnosti ve vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 105 zápisů znamenalo prům rný rok. Nebývale málo 

zápisů bylo v dubnu.126  

Farnost Božejov: (3). Jeden b eznový, listopadový a poslední zápis byl z prosince. 

Děkanství Červená ečice: (7). T i zápisy z ledna a z listopadu doplnil jeden z íjna. 

Farnost Dolní Cerekev: (7). Ke t em zápisům z června p ibyly jeden lednový, 

b eznový, červencový a jeden ze zá í. 

Farnost Horní Cerekev: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Chvojnov: (4). Zápisy se rozd lily mezi m síce leden, červenec srpen 

a listopad. 

Expozitura K emešník: (2). Jeden listopadový a druhý byl z prosince. 

Farnost Nový Rychnov: (5). čty i listopadové zápisy doplnil pouze jeden z b ezna. 

Děkanství Pelh imov: (7). Ke dv ma zápisům v červnu a v listopadu p ibyly ješt  

jeden lednový, b eznový a z prosince.  
                                                 

122 Leden 29 zápisů, únor 6, b ezen 16, duben 4, kv ten 6, červen 16, červenec 2, srpen 21, zá í 11, 

íjen 19, listopad 25, prosinec 16. 
123 České Bud jovice 22 zápisů, Červená ečice 3, Dolní Cerekev 1, Chvojnov 1, Pelh imov 1, ostatní 1. 
124 Celkov  za celý rok: 1.týden 83 zápisů, 2.týden 39, 3.týden 28, 4.týden 21. 
125 Celkov  za celý rok: pond lí 28 zápisů, úterý 16, st eda 30, čtvrtek 27, pátek 16, sobota 37, ned le 17. 
126 Leden 22 zápisů, únor 3, b ezen 11, duben 4, kv ten 3, červen 8, srpen 18, zá í 7, íjen 15, listopad 6, 

prosinec 8. 



 42 

Farnost Pošná: (6). Po jednom zápisu m ly m síce únor, srpen a prosinec. T i záznamy 

byly ješt  v listopadu. 

Farnost Rynárec: (2). Pouze jeden zápis z b ezna a druhý byl z listopadu. 

Farnost Vyskytná: (2). Jeden zápis v kv tnu a druhý byl v listopadu. 

Farnost Zachotín: (2). Červnový zápis doplnil jeden ze srpna. 

Krajský ú ad Tábor: (4). Jeden zápis v íjnu a listopadu doplnily ješt  dva z prosince. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na jedenácti místech. Trvaly po dobu t í týdnů: od 

pond lí 5. listopadu až do čtvrtka 22. listopadu. Dohromady zabraly celých t ináct 

dní.127 Začaly tedy v pond lí 5. listopadu na d kanství v Červené ečici. Pokračovaly 

ve farnostech Chvojnov (st eda) a Vyskytná (čtvrtek). Až následující týden probíhaly ve 

farnostech Horní Cerekev (pond lí), Nový Rychnov (úterý), Dolní Cerekev (st eda), 

Rynárec (čtvrtek) a na d kanství v Pelh imov  (pátek). T etí týden zbývala už jen 

farnost Božejov (pond lí 19. listopadu), farní expozitura K emešník (st eda) spadající 

pod správu pelh imovského d kanství a vizitace skončily 22. listopadu čtvrteční vizitací 

ve farnosti Pošná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
127 17.listopadu re-vizitace farnosti Nový Rychnov. 20.listopadu re-vizitace na d kanství Pelh imov. 



 43 

5.16. Rok 1805 

Spolu s lety 1794, 1795, 1796, 1797, 1799, 1803, 1804 a 1821, se rok 1805 za adil mezi 

ty s vůbec nejmén  záznamy. Za celý rok bylo viká em zaznamenáno do exhibitního 

protokolu pouze 160 zápisů.128 Nejvíce jich bylo v lednu.129 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první týden v m síci.130 Ve zbylých 

týdnech se počet záznamů pohyboval t sn  pod hranicí 30 zápisů. Co se týče dní, bylo 

nejvíce zápisů zaznamenáno v pátek a v ned li.131 Výjimečným v tomto ohledu byl 

pátek 4. ledna s 12 zápisy a ned le 8. zá í s 10 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 49 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství v Pelh imov  s 11 %. 

Krajský ú ad v Tábo e m l pouhá 2 %. Zbylých 38 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti 

vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 79 zápisů znamenalo velice podprům rný rok. Hranice 

více než deseti zápisů na m síc byla p ekročena pouze v lednu.132 Obdobn  nízký počet 

zápisů se objevil jen v letech 1790, 1794 a 1819. 

Farnost Božejov: (4). Po jednom zápisu m ly m síce únor, červen, červenec a listopad.  

Děkanství Červená ečice: (5). Dva lednové zápisy doplnil jeden z února, července 

a z listopadu. 

Farnost Dolní Cerekev: (3). Po jednom zápisu m ly m síce b ezen, duben a červenec. 

Farnost Horní Cerekev: (7). Ke dv ma dubnovým zápisům p ibyly až jeden 

z července a srpna, dva ze zá í a poslední z listopadu. 

Farnost Chvojnov: (2). Jeden červencový zápis týkající se vizitace farnosti a jeden 

z listopadu. 

Expozitura K emešník: (1). Jediný zápis byl z ledna. 

                                                 
128 Leden 24 zápisů, únor 3, b ezen 11, duben 13, kv ten 9, červen 15, červenec 16, srpen 10, zá í 20, 

íjen 20, listopad 15, prosinec 4. 
129 České Bud jovice 11 zápisů, Červená ečice 2, K emešník 1, Nový Rychnov 1, Pošná 1, Vyskytná 1, 

Zachotín 1, různé 6. 
130 Celkov  za celý rok: 1.týden 75 zápisů, 2.týden 28, 3.týden 28, 4.týden 29. 
131 Celkov  za celý rok: pond lí 24 zápisů, úterý 10, st eda 14, čtvrtek 23, pátek 40, sobota 13, ned le 36. 
132 Leden 11 zápisů, b ezen 9, duben 7, kv ten 6, červen 9, červenec 2, srpen 8, zá í 10, íjen 10, 

listopad 5, prosinec 2. 



 44 

Děkanství Nová Cerekev (2). Zápisy byly z července a ze zá í. 

Farnost Nový Rychnov: (1). Jediný zápis byl z ledna. 

Děkanství Pelh imov: (18). Až na zá í a listopad probíhala komunikace velice 

sporadicky.133 

Farnost Pošná: (6). Vždy pouze jeden zápis m ly m síce leden, potom duben až 

červenec a nakonec íjen. 

Farnost Rynárec: (3). Zápisy byly z kv tna, července a srpna. 

Farnost Vyskytná: (3). Jeden lednový zápis doplnil až jeden z července a jeden ze zá í. 

Farnost Zachotín: (3). Po jednom záznamu bylo v lednu, červenci a v prosinci. 

Krajský ú ad Tábor: (3). Zápisy byly z června, íjna a listopadu. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu dvou týdnů: od 

čtvrtka 18. července až do soboty 27. července. Dohromady zabraly celých deset dní. 

Začaly tedy ve čtvrtek 18. července na d kanství v Červené ečici. Pokračovaly ve 

farnostech Chvojnov (pátek), Zachotín (sobota), Vyskytná (sobota) a Nový 

Rychnov (ned le). Následující týden probíhaly vizitace ve farnostech Dolní 

Cerekev (pond lí), Horní Cerekev (úterý), Rynárec (st eda), dále na d kanství 

v Pelh imov  (čtvrtek), ve farnostech Božejov (čtvrtek), Nový Rychnov (pátek) 

a skončily 27. července sobotní vizitací ve farnosti Pošná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
133 Duben 1 zápis, kv ten 1, červen 2, červenec 1, zá í 6, íjen 2, listopad 5, prosinec 1. 



 45 

5.17. Rok 1806 

Spolu s lety 1810, 1814 a 1815 pat il rok 1806 mezi ty s více jak 300 zápisy. 

Neuv itelných 325 zápisů z n j učinilo druhý nejvytížen jší rok za celých 32 let.134 

Čty i m síce se pohybovaly dokonce na hranici 40 zápisů, z nichž nejvýrazn jší byl 

m síc kv ten.135 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první, druhý a t etí týden v m síci.136 

Čtvrtý týden dominoval pouze v červenci. Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů 

zaznamenáno v úterý a v sobotu.137 Výjimečný v tomto ohledu byl pouze pátek 4. dubna 

s 10 zápisy a dále ješt  úterý 17. června s 10 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 41 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství v Pelh imov  s 12 %. 

Krajský ú ad v Tábo e m l jen 4 %. Zbylých 43 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti 

vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 132 zápisů. V celkovém m ítku práv  tento rok 

probíhala komunikace nejčileji. Spolu s lety 1800, 1813, 1814 a 1815 pat í mezi p t 

velice nadprům rných roků s nejvíce zápisy.138 

Farnost Božejov: (14). Komunikace probíhala nep etržit  od února až do července.139 

Děkanství Červená ečice: (13). V tšina zápisů byla zaznamenána od dubna 

do července.140 

Farnost Dolní Cerekev: (8). Dva záznamy m ly m síce únor, duben a prosinec. Jeden 

zápis byl potom ješt  v červnu a v listopadu. 

Farnost Horní Cerekev: (16). Nebývalé množství zápisů bylo z července.141 

                                                 
134 Leden 12 zápisů, únor 41, b ezen 23, duben 41, kv ten 44, červen 38, červenec 26, srpen 22, zá í 21, 

íjen 16, listopad 16, prosinec 25. 
135 České Bud jovice 16 zápisů, Božejov 2, Červená ečice 4, Horní Cerekev 3, Chvojnov 1, Nový 

Rychnov 3, Pelh imov 6, Rynárec 4, Zachotín 1, Tábor 1, různé 3. 
136 Celkov  za celý rok: 1.týden 92 zápisů, 2.týden 85, 3.týden 89, 4.týden 59. 
137 Celkov  za celý rok: pond lí 41 zápisů, úterý 64, st eda 36, čtvrtek 54, pátek 42, sobota 60, ned le 28. 
138 Leden 5 zápisů, únor 19, b ezen 4, duben 21, kv ten 16, červen 18, červenec 8, srpen 8, zá í 10, 

íjen 9, listopad 7, prosinec 7. 
139 Únor 2 zápisy, b ezen 2, duben 3, kv ten 2, červen 2, červenec 1, prosinec 2. 
140 Únor 2 zápisy, duben 2, kv ten 4, červen 2, červenec 1, prosinec 2. 



 46 

Farnost Chvojnov: (3). Po jednom zápisu bylo v kv tnu, listopadu a v prosinci. 

Expozitura K emešník: (2). Oba zápisy byly z února. 

Děkanství Nová Cerekev (1). Jediný zápis byl z ledna. 

Farnost Nový Rychnov: (17). Komunikace probíhala nep etržit  od dubna do zá í.142 

Děkanství Pelh imov: (39). Až na leden a listopad probíhala komunikace po celý 

rok.143 

Farnost Pošná: (6). Dva únorové zápisy doplnil jeden červnový, srpnový, íjnový 

a jeden z prosince. 

Farnost Rynárec: (12). Čty i zápisy byly v kv tnu, dva v únoru a červenci a po jednom 

bylo v lednu, srpnu, zá í a v listopadu. 

Farnost Veselá (1). Jediný zápis byl z ledna. 

Farnost Vyskytná: (14). Šest b eznových zápisu doplnily dva lednové, jeden červnový, 

dva červencové, jeden ze zá í a poslední dva z prosince. 

Farnost Zachotín: (14). Krom  ledna, července a zá í byl vždy alespo  jeden zápis 

zaznamenán.144 

Krajský ú ad Tábor: (12). Po jednom zápisu m ly m síce duben až červenec, zá í 

a listopad. T i záznamy byly v srpnu a potom ješt  v prosinci.  

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na deseti místech. Trvaly po dobu šesti týdnů: od 

pond lí 10. listopadu až do st edy 17. prosince. Dohromady zabraly celých jedenáct 

dní.145 Začaly tedy v pond lí 10. listopadu ve farnosti Chvojnov a st edeční vizitací ve 

farnosti Zachotín. Od pond lí 17. listopadu až do dalšího dne probíhala viká ova 

kontrola ve farnosti Nový Rychnov a ve st edu ve farnosti Dolní Cerekev. Vizitace dále 

pokračovaly ve farnostech Rynárec (pond lí 24. listopadu), Horní Cerekev (st eda), 

Pošná (pond lí 1. prosince) a na d kanství v Červené ečici (st eda). V pátek 

12. prosince p išla na adu farnost Vyskytná a vizitace skončily až 17. prosince 

st edeční vizitací ve farnosti Božejov. 

                                                                                                                                               
141 Leden 1 zápis, únor 2, duben 1, kv ten 3, červen 1, červenec 5, íjen 1, listopad 2. 
142 Únor 3 zápisy, duben 3, kv ten 3, červen 2, červenec 2, srpen 2, zá í 1, listopad 1. 
143 Únor 2 zápisy, b ezen 7, duben 4, kv ten 6, červen 1, červenec 4, srpen 4, zá í 5, íjen 3, prosinec 3. 
144 Únor 1 zápis, b ezen 3, duben 3, kv ten 1, červen 2, srpen 1, íjen 1, listopad 1, prosinec 1. 
145 18.listopadu byla ješt  vizitace školy v Novém Rychnov . 



 47 

5.18. Rok 1807 

Spolu s lety 1791, 1813 a 1818 pat il rok 1807 k t m velice nadprům rným. Nejv tší 

část z jeho 270 zápisů p ipadla zejména na první t i m síce v roce.146 Více záznamů 

m ly i m síce íjen a prosinec, nejvíce jich ovšem bylo v únoru.147 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a čtvrtý týden v m síci.148 Jinak 

tomu bylo pouze v červnu a v prosinci.149 Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů 

zaznamenáno ve čtvrtek a v sobotu.150 Výjimečný v tomto ohledu byl pátek 27.b ezna 

se 14 zápisy a úterý 22.zá í s 10 záznamy. P t dní m lo ješt  zápisů 9 a dva 8.151 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 46 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Krajský ú ad v Tábo e m l jen 4 %. Zbylých 50 % se rozd lilo mezi 

farnosti vikariátu.  

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 124 zápisů znamenalo nadprům rný rok. Nejv tší počet 

záznamů byl v prvních t ech m sících roku. V dubnu nebyl p ekvapiv  zaznamenán 

jediný zápis.152 

Farnost Božejov: (13). T i zápisy byly v únoru a v prosinci. Po jednom potom m ly 

m síce leden, b ezen, červen až srpen, íjen a listopad.  

Děkanství Červená ečice: (11). Dva zápisy byly v únoru, íjnu a listopadu, t i 

v prosinci a po jednom bylo v kv tnu a v zá í. 

Farnost Dolní Cerekev: (6). T i únorové záznamy doplnily ješt  jeden z b ezna, kv tna 

a listopadu. 

Farnost Horní Cerekev: (7). Ke dv ma zápisům z února a dv ma z dubna p ibyly ješt  

jeden z íjna, listopadu a z prosince. 

                                                 
146 Leden 36 zápisů, únor 46, b ezen 30, duben 12, kv ten 17, červen 15, červenec 7, srpen 19, zá í 17, 

íjen 24, listopad 18, prosinec 29. 
147 České Bud jovice 17 zápisů, Božejov 3, Červená ečice 2, Dolní Cerekev 3, Horní Cerekev 2, 

Chvojnov 1, Nový Rychnov 2, Rynárec 2, Zachotín 1, Tábor 2, různé 2. 
148 Celkov  za celý rok: 1. týden 77 zápisů, 2. týden 52, 3. týden 51, 4. týden 90. 
149 Červen: 1. týden 2 zápisy, 2. týden 4, 3. týden 6, 4. týden 3. Prosinec: 1. týden 3 zápisy, 2. týden 15, 

3. týden 0, 4. týden 11. 
150 Celkov  za celý rok: pond lí 28 zápisů, úterý 41, st eda 43, čtvrtek 59, pátek 33, sobota 53, ned le 13. 
151 Dev t zápisů bylo ve čtvrtek 8.ledna, v sobotu 2.kv tna, ve čtvrtek 8. íjna, v úterý 15.prosince a ve 

čtvrtek 31.prosince. Osm záznamů bylo ve čtvrtek 19.února a v ned li 28.února. 
152 Leden 26 zápisů, únor 17, b ezen 16, kv ten 10, červen 9, červenec 6, srpen 11, íjen 14, prosinec 15. 



 48 

Farnost Chvojnov: (3). Jeden únorový zápis a dva byly z listopadu. 

Expozitura K emešník: (4). Dva srpnové zápisy a po jednom bylo v íjnu 

a v listopadu. 

Farnost Libkova Voda (1). Jediný zápis byl z listopadu ohledn  vizitace farnosti. 

Děkanství Nová Cerekev (2). Oba záznamy byly z dubna. 

Farnost Nový Rychnov: (9). Po dvou záznamech m ly m síce leden až b ezen a ješt  

listopad. Poslední zápis byl z dubna. 

Děkanství Pelh imov: (17). Komunikace probíhala zejména od února do června.153 

Farnost Pošná: (13). Záznamy byly p edevším ze začátku a potom až z konce roku.154 

Farnost Rynárec: (4). Dva záznamy z ledna doplnily ješt  únorový a listopadový.  

Farnost Veselá (1). Jediný záznam byl z dubna. 

Farnost Vyskytná: (6). Dva záznamy byly v únoru. Po jednom m ly m síce duben, 

srpen, zá í a listopad. 

Farnost Zachotín: (8). čty i srpnové záznamy doplnily jeden z ledna, února, íjna 

a listopadu. 

Krajský ú ad Tábor: (11). Komunikace probíhala zejména v první čtvrtin  roku.155 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na t inácti místech. Trvaly po dobu p ti týdnů: od 

pond lí 2. listopadu až do pond lí 30. listopadu. Dohromady zabraly celých patnáct 

dní.156 Začaly tedy v pond lí 2. listopadu na d kanství Červená ečice a úterní vizitací 

ve farnosti Pošná. Následující týden pokračovaly ve farnostech Chvojnov (pond lí), 

Zachotín (úterý), Vyskytná (st eda) a ve farní expozitu e K emešník (čtvrtek) spadající 

pod správu pelh imovského d kanství. T etí týden probíhaly ve farnostech Nový 

Rychnov (pond lí 16. listopadu), Dolní Cerekev (st eda) a Horní Cerekev (čtvrtek). 

Čtvrtý týden p išly na adu farnosti Rynárec (pond lí 23. listopadu), Božejov (st eda), 

Libkova Voda (čtvrtek) a vizitace skončily až 30. listopadu pond lní vizitací d kanství 

Pelh imov. 

 

                                                 
153 Únor 2 zápisy, b ezen 4, duben 1, kv ten 2, červen 2, zá í 1, listopad 1, prosinec 4. 
154 Únor 4 zápisy, b ezen 2, duben 1, íjen 1, listopad 3, prosinec 2. 
155 Leden 2 zápisy, únor 2, b ezen 1, duben 3, červen 1, zá í 1, íjen 1.  
156 4.listopadu vizitace školy v Pošné. 17.listopadu vizitace školy v Novém Rychnov . 



 49 

5.19. Rok 1808 

Spolu s lety 1811 a 1812 pat il rok 1808 k t m, které se pohybovaly mezi hranicemi 

vysoce nadprům rných a prům rných let. V tšina z 230 záznamů v exhibitním 

protokolu spadá do jeho první poloviny.157 Pouze dva m síce byly pod hranící deseti 

zápisů. Nejvíce jich potom m l m síc duben.158 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a druhý týden v m síci.159 Jinak 

tomu bylo pouze v srpnu, kdy dominovaly t etí a čtvrtý týden. Co se týče dní, bylo 

nejvíce zápisů zaznamenáno v pond lí a v pátek.160 Výjimečné v tomto ohledu bylo 

pond lí 4.ledna se 14 zápisy a potom ješt  pátek 9.prosince s 10 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 50 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. P ekvapivých 6 % tento rok m la farnost Horní Cerekev. Spolu 

s d kanstvím Pelh imov se 7 % pat ila mezi nejčast jší adresáty. Krajský ú ad v Tábo e 

m l jen 5 %. Zbylých 32 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 116 zápisů. Lehce nadprům rný rok s výrazným počtem 

záznamů v lednu a v dubnu.161 

Farnost Božejov: (6). Dva kv tnové zápisy doplnily jeden z června, íjna, listopadu 

a prosince. 

Děkanství Červená ečice: (6). Po jednom záznamu m ly m síce leden, kv ten, 

červen a zá í až listopad. 

Farnost Dolní Cerekev: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Horní Cerekev: (14). Komunikace probíhala nep etržit  od b ezna do 

srpna.162 

Farnost Chvojnov: (3). Zápisy se rozd lily mezi m síce červenec, listopad a prosinec. 

                                                 
157 Leden 34 zápisů, únor 11, b ezen 11, duben 38, kv ten 33, červen 22, červenec 17, srpen 7, zá í 12, 

íjen 8, listopad 15, prosinec 22. 
158 České Bud jovice 23 zápisů, Horní Cerekev 4, Nová Cerekev 1, Pelh imov 3, Vyskytná 1, Tábor 1, 

různé 5. 
159 Celkov  za celý rok: 1.týden 86 zápisů, 2.týden 58, 3.týden 51, 4.týden 35. 
160 Celkov  za celý rok: pond lí 45 zápisů, úterý 27, st eda 23, čtvrtek 24, pátek 52, sobota 25, ned le 34. 
161 Leden 23 zápisů, únor 8, b ezen 1, duben 23, kv ten 7, červen 14, červenec 11, srpen 4, zá í 8, íjen 2, 

listopad 1, prosinec 14. 
162 B ezen 1 zápis, duben 4, kv ten 2, červen 1, červenec 2, srpen 2, listopad 1, prosinec 1. 



 50 

Expozitura K emešník: (1). Jediný zápis byl z prosince. 

Děkanství Nová Cerekev (1). Jediný zápis byl z dubna. 

Farnost Nový Rychnov: (7). T i b eznové zápisy doplnily jeden lednový, kv tnový, 

červnový a poslední z listopadu. 

Děkanství Pelh imov: (15). Komunikace probíhala nep etržit  od února do června.163 

Farnost Pošná: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Rynárec: (4). Jeden zápis byl z ledna, dva z b ezna a poslední byl z listopadu. 

Farnost Vyskytná: (7). Dva záznamy byly v lednu a v listopadu. Po jednom potom 

m ly m síce b ezen, duben a kv ten. 

Farnost Zachotín: (2). Pouze jeden zápis byl v kv tnu a v listopadu. 

Krajský ú ad Tábor: (11). Komunikace probíhala málo, avšak po celý rok.164 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu t í týdnů: od 

čtvrtka 3. listopadu až do ned le 20. listopadu. Dohromady zabraly celých dvanáct dní. 

Začaly tedy ve čtvrtek 3. listopadu ve farnosti Pošná. Následující týden pokračovaly 

v pond lí 7. listopadu na d kanství v Červené ečici, dále ve farnosti Chvojnov (úterý), 

dále na d kanství v Pelh imov  (st eda) a také ve farní expozitu e K emešník (čtvrtek) 

spadající pod jeho správu. T etí týden probíhaly vizitace ve farnostech 

Zachotín (pond lí 14. listopadu), Vyskytná (úterý), Nový Rychnov (st eda), 

Dolní Cerekev (čtvrtek), Horní Cerekev (pátek), Rynárec (sobota) a skončily ned lní 

vizitací ve farnosti Božejov. 

 

 

 

 

 

 

                                                 
163 Únor 2 zápisy, b ezen 1, duben 3, kv ten 4, červen 1, zá í 1, listopad 1, prosinec2. 
164 Leden 3 zápisy, b ezen 2, duben 1, červen 1, červenec 1, zá í 1, listopad 1, prosinec 1. 



 51 

5.20. Rok 1809 

Po t ech extrémn jších letech p išel rok oddychu. Konečných 213 zápisů, které se 

v tomto roce v exhibitním protokolu objevily, znamenalo mírn  podprům rný rok.165 

V tšina m síců se pohybovala na hranici dvaceti záznamů. Nejvíce jich potom bylo 

v listopadu, kdy probíhaly také vizitace.166 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a druhý týden v m síci.167 Jinak 

tomu bylo pouze v kv tnu, kdy dominoval čtvrtý týden a potom ješt  v zá í, kdy všech 

deset zápisů bylo po ízeno b hem druhého týdne. Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů 

zaznamenáno v sobotu.168 Čty i dny, vyjma soboty, se pohybovaly u hranice 30 zápisů. 

Výjimečná v tomto ohledu byla pouze sobota 1. dubna s 13 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 50 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství v Pelh imov  s 8 %. 

Krajský ú ad v Tábo e m l pouhá 2 %. Zbylých 40 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti 

vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 107 zápisů. Prům rný rok s malým počtem zápisů na 

jeho začátku.169 

Farnost Božejov: (6). Jeden zápis v únoru, dubnu, červenci a v prosinci. Dva byly ješt  

v listopadu. 

Farnost Černovice (1). Jediný zápis byl z kv tna. 

Děkanství Červená ečice: (4). Dva zápisy z ledna doplnil ješt  jeden únorový 

a íjnový. 

Farnost Dolní Cerekev: (1). Jediný zápis byl z listopadu ohledn  vizitace farnosti. 

Farnost Horní Cerekev: (7). Dva zápisy byly v b eznu. Po jednom záznamu m ly 

m síce leden, duben, červen, srpen a listopad. 
                                                 

165 Leden 24 zápisů, únor 15, b ezen 12, duben 26, kv ten 19, červen 17, červenec 6, srpen 19, zá í 10, 

íjen 21, listopad 29, prosinec 15. 
166 České Bud jovice 15 zápisů, Božejov 2, Dolní Cerekev 1, Horní Cerekev 1, Chvojnov 1, Nový 

Rychnov 4, Pelh imov 1, Rynárec 1, Vyskytná 2, Zachotín 1. 
167 Celkov  za celý rok: 1.týden 88 zápisů, 2.týden 56, 3.týden 31, 4.týden 38. 
168 Celkov  za celý rok: pond lí 27 zápisů, úterý 22, st eda 20, čtvrtek 33, pátek 30, sobota 48, ned le 33. 
169 Leden 7 zápisů, únor 7, b ezen 1, duben 16, kv ten 8, červen 9, červenec 3, srpen 11, zá í 8, íjen 12, 

listopad 15, prosinec 10. 



 52 

Farnost Chvojnov: (2). Jeden zápis z ledna doplnil druhý až v prosinci. 

Děkanství Nová Cerekev (4). Pouze jeden záznam byl v b eznu, kv tnu, srpnu a íjnu. 

Farnost Nový Rychnov: (5). Čty i listopadové záznamy doplnil jediný z b ezna. 

Děkanství Pelh imov: (16). Krom  zá í a íjna byl v každém m síci zaznamenán 

alespo  jeden zápis.170 

Farnost Pošná: (5). Dva kv tnové zápisy doplnily jeden z února, července a z prosince. 

Farnost Rynárec: (3). Zápisy byly rozd leny mezi m síce únor, b ezen a listopad. 

Farnost Vyskytná: (8). Po jednom zápisu m ly m síce leden až duben, srpen a íjen. 

Dva záznamy byly ješt  v listopadu. 

Farnost Zachotín: (8). Ke dv ma b eznovým záznamům p ibyly ješt  jeden z ledna, 

února, dubna, června, íjna a listopadu. 

Krajský ú ad Tábor: (4). Jeden zápis byl v lednu, dva v dubnu a poslední v íjnu. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na jedenácti místech. Trvaly po dobu dvou týdnů: od 

pond lí 6. listopadu až do čtvrtka 16. listopadu. Dohromady zabraly celých jedenáct 

dní. Začaly tedy v pond lí 6. listopadu ve farnosti Božejov. Pokračovaly ve farnostech 

Rynárec (úterý), Horní Cerekev (st eda), Dolní Cerekev (čtvrtek), Nový 

Rychnov (pátek), Vyskytná (sobota) a Zachotín (ned le). Další týden p išly na adu 

farnost Chvojnov (pond lí 13. listopadu), dále d kanství Pelh imov (úterý), 

a Červená ečice (st eda) a vizitace skončily 16. listopadu čtvrteční vizitací farnosti 

Pošná. 

 

 

 

 

 

                                                 
170 Leden 3 zápisy, únor 1, b ezen 1, duben 4, kv ten 2, červen 1, červenec 1, srpen 1, listopad 1, 

prosinec 1. 



 53 

5.21. Rok 1810 

Spolu s lety 1806, 1814 a 1815 pat il rok 1810 mezi ty s více jak 300 zápisy. Jeho 307 

zápisů z n j činilo čtvrtý nejvytížen jší rok za celých 32 let.171 Nejvyšší četnost zápisů 

byla na začátku roku a na jeho konci. Nejvíce záznamů m l m síc leden.172 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první týden v m síci.173 Zbylé týdny 

byly v počtu záznamů velice vyrovnané. Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů 

zaznamenáno v pond lí a v pátek.174 Výjimečný byl v tomto ohledu pouze čtvrtek 

15.listopadu s 10 zápisy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 39 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství v Pelh imov  s 16 %. 

Krajský ú ad v Tábo e obdržel 7 % z vy ízených podání. Zbylých 38 % se rozd lilo 

mezi ostatní farnosti ve vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 119 zápisů. Nadprům rné bylo zejména období od 

začátku roku do konce dubna. Pom rn  v tší byl i počet zápisů v letních m sících. 

Velice nadprům rný byl i íjen.175 

Farnost Božejov: (9). Jeden zápis z února a b ezna dopl ovaly dva lednové, dva 

listopadové a t i z července.  

Děkanství Červená ečice: (12). Po dvou zápisech bylo v zá í a v íjnu. Čty i m l 

b ezen. Jeden byl v lednu, únoru, b eznu a v listopadu. 

Farnost Dolní Cerekev: (6). Zápisy z ledna, b ezna, června a listopadu dopl ují dva 

ze srpna. 

Farnost Horní Cerekev: (7). Zápisy z b ezna, íjna a listopadu dopl ují čty i lednové 

zápisy.   

                                                 
171 Leden 48 zápisů, únor 33, b ezen 33, duben 37, kv ten 7, červen 18, červenec 15, srpen 20, zá í 9, 

íjen 29, listopad 36, prosinec 22. 
172 České Bud jovice 13, Božejov 2, Červená ečice 1, Dolní Cerekev 1, Horní Cerekev 4, Chvojnov 1, 

Pelh imov 9, Pošná 4, Vyskytná 1, Tábor 2, různé 10. 
173 Celkov  za celý rok: 1.týden 84 zápisů, 2.týden 78, 3.týden 74, 4.týden 71. 
174 Celkov  za celý rok: pond lí 67 zápisů, úterý 32, st eda 38, čtvrtek 34, pátek 57, sobota 34, ned le 45. 
175 Leden 13 zápisů, únor 24, b ezen 6, duben 17, kv ten 1, červen 7, červenec 8, srpen 10, íjen 17, 

listopad 7, prosinec 9. 



 54 

Farnost Chvojnov: (8). Jeden zápis byl v lednu a v b eznu, dva v červenci, t i 

v listopadu a jeden v prosinci. 

Děkanství Nová Cerekev (2). Jeden zápis srpnový a druhý z íjna. 

Farnost Nový Rychnov: (5). Po dvou zápisech m ly m síce b ezen a listopad. Jeden 

zápis byl z dubna. 

Děkanství Pelh imov: (49). Krom  června a srpna probíhala komunikace nep etržit  

po celý rok.176 

Farnost Pošná: (12). Čty i zápisy byly z ledna. Dva m ly m síce b ezen, červen 

a srpen. Po jednom zápisu bylo v dubnu a v listopadu. 

Farnost Rynárec: (8). Dva zápisy m ly m síce b ezen, listopad a prosinec. Po jednom 

zápisu bylo v dubnu a kv tnu. 

Farnost Vyskytná: (8). Po dvou zápisech bylo v b eznu, dubnu a listopadu. Leden 

a prosinec m ly jeden zápis.  

Farnost Zachotín: (5). T i b eznové zápisy dopl ovaly jeden z kv tna a z listopadu.  

Krajský ú ad Tábor: (22). Krom  února a zá í probíhala komunikace po celý rok.177 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na jedenácti místech. Trvaly po dobu t í týdnů: od st edy 

7. listopadu až do čtvrtka 22. listopadu. Dohromady zabraly celých jedenáct dní. Začaly 

tedy ve st edu 7. listopadu na d kanství v Pelh imov . Pokračovaly ve farnostech 

Chvojnov (čtvrtek), Zachotín (pátek), Vyskytná (sobota) a Nový Rychnov (ned le). 

Další týden p išly na adu farnosti Dolní Cerekev (pond lí), Horní Cerekev (úterý), 

Božejov (st eda), Rynárec (čtvrtek), Pošná (st eda 21.listopadu) a vizitace skončily 

22. listopadu čtvrteční vizitací d kanství Červená ečice. 

 

 

 

                                                 
176 Leden 9 zápisů, únor 3, b ezen 4, duben 3, kv ten 1, červen 5, zá í 5, íjen 3, listopad 9, prosinec 7. 
177 Leden 2 zápisy, b ezen 1, duben 5, kv ten 3, červen 1, červenec 2, srpen 4, íjen1, listopad 1, 

prosinec 2. 



 55 

5.22. Rok 1811 

Spolu s lety 1808 a 1812 pat il rok 1811 k t m, které se pohybovaly mezi hranicemi 

vysoce nadprům rných a prům rných let. Celkových 241 záznamů se bez v tších 

extrémů rozd lilo do celého roku.178 Co do počtu zápisů vyčníval pouze m síc íjen.179 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první týden v m síci.180 Zbylé t i týdny 

byly v počtu záznamů velice vyrovnané. Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů 

zaznamenáno v sobotu a v ned li.181 Výjimečný byl v tomto ohledu pátek 4. ledna 

s 10 zápisy, pátek 27. prosince také s 10 zápisy a potom ješt  sobota 12. íjna s 12 

záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 48 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Mezi další velké adresáty tento rok pat ily d kanství v Pelh imov  

se 6 %, v Červené ečici s 5 % a farnost v Horní Cerekvi se 4 %. Krajský ú ad 

v Tábo e m l pouhá 3 %. Zbylých 34 % p ipadalo na ostatní farnosti ve vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 116 zápisů. Mírn  nadprům rný rok s rekordním počtem 

záznamů v íjnu.182 

Farnost Božejov: (3). Dva lednové zápisy a jeden byl z června. 

Děkanství Červená ečice: (12). Po jednom záznamu m ly m síce leden, b ezen, 

srpen a listopad. Dva záznamy m l červen, a ješt  šest bylo v íjnu. 

Farnost Dolní Cerekev: (8). Pouze jeden zápis byl v lednu, únoru, kv tnu, červnu 

a zá í. T i byly v listopadu. 

Farnost Horní Cerekev: (10). T i b eznové a dva červnové záznamy doplnily jeden 

z ledna, února, dubna, zá í a listopadu. 

Farnost Chvojnov: (4). Vždy po jednom záznamu m l leden, červen, íjen a listopad. 

Expozitura K emešník: (2). Jeden záznam v červnu a druhý v zá í. 
                                                 

178 Leden 28 zápisů, únor 16, b ezen 12, duben 16, kv ten 16, červen 26, červenec 15, srpen 20, zá í 17, 

íjen 38, listopad 19, prosinec 18. 
179 České Bud jovice 23 zápisů, Červená ečice 6, Chvojník 1, Pelh imov 1, Zachotín 1, Tábor 1, 

různé 5. 
180 Celkov  za celý rok: 1.týden 98 zápisů, 2.týden 51, 3.týden 47, 4.týden 45. 
181 Celkov  za celý rok: pond lí 27 zápisů, úterý 28, st eda 23, čtvrtek 16, pátek 43, sobota 55, ned le 49. 
182 Leden 11 zápisů, únor 8, b ezen 3, duben 9, kv ten 6, červen 9, červenec 8, srpen 13, zá í 12, íjen 23, 

listopad 3, prosinec 11. 



 56 

Děkanství Nová Cerekev (2). Zápisy byly z listopadu a prosince. 

Farnost Nový Rychnov: (4). Po jednom záznamu bylo v lednu, červnu, srpnu 

a v listopadu. 

Děkanství Pelh imov: (15). Komunikace probíhala zejména od dubna do června.183 

Farnost Pošná: (3). Pouze jeden zápis m ly m síce červen, listopad a prosinec. 

Farnost Rynárec: (5). Dva únorové zápisy doplnily jeden červnový, srpnový 

a listopadový. 

Farnost Vyskytná: (7). Dva zápisy byly v dubnu, t i v červnu a potom ješt  jeden 

v zá í a listopadu. 

Farnost Zachotín: (8). Po jednom záznamu m ly m síce kv ten až červenec a íjen až 

prosinec. Dva zápisy byly ješt  v srpnu. 

Krajský ú ad Tábor: (8). Ke dv ma zápisům z února p ibyly ješt  jeden z ledna, 

kv tna, července, srpna, íjna a listopadu.  

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na jedenácti místech. Trvaly po dobu dvou týdnů: od 

pond lí 4. listopadu až do pátku 15. listopadu. Dohromady zabraly celých jedenáct dní. 

Začaly tedy v pond lí 4. listopadu ve farnosti Horní Cerekev. Pokračovaly ve farnostech 

Dolní Cerekev (úterý), Nový Rychnov (st eda), Vyskytná (čtvrtek), Zachotín (pátek) 

a Chvojnov (sobota). Další týden p išly na adu farnosti Božejov (pond lí), 

Rynárec (úterý), potom d kanství Pelh imov (st eda) a Červená ečice (čtvrtek) 

a vizitace skončily 15. listopadu páteční vizitací farnosti Pošná. 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
183 Leden 2 zápisy, b ezen 4, duben 1, kv ten 2, červen 2, srpen 1, íjen 1, listopad 2.  



 57 

5.23. Rok 1812 

Spolu s lety 1808 a 1812 pat il rok 1811 k t m, které se pohybovaly mezi hranicemi 

vysoce nadprům rných a prům rných let. V tšinu z 232 záznamů najdeme v první 

čtvrtin  a na konci roku.184 Co do počtu záznamů vyčníval nade všemi m síc leden.185 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a čtvrtý týden v m síci.186 Pouze 

v listopadu dominoval druhý a t etí týden.187 Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů 

zaznamenáno v pátek a v sobotu.188 Výjimečný byl v tomto ohledu pátek 12. ledna 

s 12 zápisy a potom ješt  sobota 25. ledna s 10 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 50 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem byla tento rok p ekvapiv  farnost 

Horní Cerekev s 11 %. Krajský ú ad v Tábo e m l pouhá 3 %. Zbylých 36 % se 

rozd lilo mezi ostatní farnosti vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 116 zápisů. Mírn  nadprům rný rok s rekordním počtem 

záznamů v lednu.189 

Farnost Božejov: (4). Zápisy byly rozd leny mezi m síce leden, únor, kv ten 

a listopad. 

Děkanství Červená ečice: (6). T i záznamy z ledna doplnily ješt  jeden z b ezna, 

června a z listopadu. 

Farnost Dolní Cerekev: (5). K jednomu zápisu z ledna a íjna p ibyly ješt  t i 

v listopadu. 

Farnost Horní Cerekev: (25). Až na kv ten probíhala komunikace po celý rok.190 

                                                 
184 Leden 46 zápisů, únor 17, b ezen 21, duben 12, kv ten 13, červen 18, červenec 8, srpen 17, zá í 13, 

íjen 16, listopad 31, prosinec 20. 
185 České Bud jovice 31 zápisů, Božejov 1, Červená ečice 3, Dolní Cerekev 1, Horní Cerekev 1, Nový 

Rychnov 3, Pelh imov 3, Tábor 2, různé 1. 
186 Celkov  za celý rok: 1.týden 69 zápisů, 2.týden 33, 3.týden 52, 4.týden 78. 
187 Listopad: 1.týden 3 zápisy, 2.týden 8, 3.týden 10, 4.týden 7. 
188 Celkov  za celý rok: pond lí 30 zápisů, úterý 41, st eda 23, čtvrtek 35, pátek 47, sobota 48, ned le 8. 
189 Leden 31 zápisů, únor 5, b ezen 12, duben 7, kv ten 6, červen 6, červenec 4, srpen 11, zá í 10, íjen 4, 

listopad 6, prosinec 14. 
190 Leden 1 zápis, únor 2, b ezen 3, duben 1, červen 2, červenec 1, srpen 3, zá í 1, íjen 3, listopad 6, 

prosinec 2. 



 58 

Farnost Chvojnov: (3). Po jednom zápisu m ly m síce červen, listopad a prosinec. 

Děkanství Nová Cerekev (3). Všechny zápisy byly z íjna.  

Farnost Nový Rychnov: (6). T i lednové záznamy, jeden kv tnový a dva byly 

z listopadu. 

Děkanství Pelh imov: (21). Krom  srpna a zá í probíhala komunikace po celý rok.191 

Farnost Pošná: (4). Jeden zápis z b ezna, dva z listopadu a poslední byl z prosince. 

Farnost Rynárec: (4). B eznový a červnový zápis doplnily další dva až v listopadu. 

Farnost Vyskytná: (6). Po jednom záznamu m ly m síce b ezen a srpen až íjen. Dva 

byly ješt  v listopadu. 

Farnost Zachotín: (4). Vždy pouze jeden zápis byl v únoru, červnu, červenci 

a v listopadu. 

Krajský ú ad Tábor: (6). Dva záznamy m ly m síce leden a únor. Zbylé dva byly 

z června a listopadu. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu dvou týdnů: 

od úterý 3. listopadu až do soboty 16. listopadu. Dohromady zabraly celých dvanáct dní. 

Začaly tedy v úterý ve farnosti Chvojnov. Pokračovaly ve farnostech Zachotín (st eda), 

Vyskytná (čtvrtek), Nový Rychnov (pátek), Dolní Cerekev (sobota) a Horní 

Cerekev (ned le). Další týden potom p išly na adu farnost Rynárec (pond lí), d kanství 

Pelh imov (úterý) a farní expozitura K emešník (st eda) spadající pod jeho správu, dále 

pak d kanství Červená ečice (čtvrtek), farnost Pošná (pátek) a vizitace skončily 

16. listopadu sobotní vizitací farnosti Božejov. 

 

 

 

 

                                                 
191 Leden 3 zápisy, únor 4, b ezen 1, duben 2, kv ten 1, červen 4, červenec 2, íjen 1, listopad 2, 

prosinec 1. 



 59 

5.24. Rok 1813 

Spolu s lety 1791, 1807 a 1818 pat il rok 1813 k t m velice nadprům rným. P i 

tehdejších 297 záznamech v exhibitním protokolu už mnoho nechyb lo, a p ekročil by 

hranici 300 zápisů za rok.192 P t m síců se pohybovalo na hranici 30 záznamů.193 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první týden v m síci.194 Druhý a t etí 

týden byly ohledn  počtu záznamů velice vyrovnané. Pouze v červnu m l čtvrtý týden 

nejvíce zápisů. Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů zaznamenáno v úterý, v pátek 

a v ned li.195 Výjimečná v tomto ohledu byla pouze ned le 10. ledna s 12 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto , na kterou p ipadlo 

celých 45 % zápisů. Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství v Pelh imov  se 

17 %. Krajský ú ad v Tábo e m l pouhá 2 %. Zbylých 36 % se rozd lilo mezi ostatní 

farnosti ve vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 133 zápisů. V celkovém m ítku práv  tento rok 

probíhala komunikace nejčileji. Spolu s roky 1800, 1806, 1814 a 1815 pat í mezi p t 

velice nadprům rných let s nejvíce zápisy.196 

Farnost Božejov: (10). Čty i záznamy byly v lednu, dva v červenci a po jednom bylo 

v únoru, b eznu a srpnu. 

Děkanství Červená ečice: (7). Ke dv ma zápisům z ledna p ibyly až jeden ze zá í, 

íjna a listopadu. Poslední dva byly z prosince.  

Farnost Dolní Cerekev: (4). Jeden zápis ze zá í, dva z listopadu a jeden byl z prosince. 

Farnost Horní Cerekev: (6). Po jednom zápisu m ly m síce únor, b ezen, červen 

a íjen až prosinec. 

Farnost Chvojnov: (9). Dva záznamy byly v červnu, listopadu a prosinci. Pouze jeden 

zápis byl v únoru, kv tnu a v zá í. 
                                                 

192 Leden 33 zápisů, únor 16, b ezen 18, duben 31, kv ten 21, červen 24, červenec 32, srpen 20, zá í 33, 

íjen 23, listopad 16, prosinec 30. 
193 To způsobila p edevším v tší komunikace s českobud jovickou diecézí v t chto m sících. V lednu to 

činilo 16 zápisů, v dubnu 17, v červenci 18, v zá í 14, v íjnu 17 a v prosinci ješt  11 zápisů.  
194 Celkov  za celý rok: 1.týden 86 zápisů, 2.týden 73, 3.týden 74, 4.týden 64. 
195 Celkov  za celý rok: pond lí 37 zápisů, úterý 55, st eda 22, čtvrtek 35, pátek 50, sobota 42, ned le 56. 
196 Leden 16 zápisů, únor 2, b ezen 9, duben 17, kv ten 11, červen 4, červenec 18, srpen 14, zá í 14, 

íjen 17, prosinec 11. 



 60 

Expozitura K emešník: (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Děkanství Nová Cerekev (1). Jediný zápis byl z kv tna. 

Farnost Nový Rychnov: (3). Jeden zápis ze zá í a dva byly z listopadu. 

Děkanství Pelh imov: (50). Rekordní počet záznamů týkajících se pelh imovského 

d kanství za celých 32 let.197  

Farnost Pošná: (21). Komunikace probíhala po celý rok.198 

Farnost Rynárec: (3). Jediný zápis byl vždy v červenci listopadu a prosinci. 

Farnost Vyskytná: (13). Čty i záznamy byly z dubna, dva z prosince a po jednom 

zápisu m ly m síce leden až b ezen, kv ten, červenec, zá í a listopad. 

Farnost Zachotín: (6). Vždy jeden zápis byl v únoru, červnu, červenci, zá í, listopadu 

a prosinci. 

Krajský ú ad Tábor: (6). Dva záznamy z ledna doplnily až jeden z íjna a z listopadu. 

Poslední dva byly z prosince. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu čty  týdnů: 

od st edy 3. listopadu až do pond lí 22. listopadu. Dohromady zabraly celých dvanáct 

dní. Začaly tedy ve st edu 3. listopadu na d kanství Pelh imov a pokračovaly v pátek na 

d kanství Červená ečice. Další týden probíhaly ve farnostech Chvojnov (pond lí), 

Zachotín (úterý), Vyskytná (st eda), na farní expozitu e K emešník (čtvrtek) spadající 

pod správu pelh imovského d kanství, a ve farnosti Rynárec (pátek). T etí týden p išly 

na adu farnosti Nový Rychnov (pond lí), Dolní Cerekev (úterý), 

Horní Cerekev (st eda) a Božejov (čtvrtek). Vizitace skončily 22. listopadu pond lní 

vizitací ve farnosti Pošná. 

 

 

 

 

                                                 
197 Leden 2 záznamy, únor 3, b ezen 4, duben 4, kv ten 5, červen 10, červenec 4, srpen 2, zá í 9, 

listopad 1, prosinec 6. 
198  Leden 4 zápisy, únor 1, duben 4, kv ten 1, červen 4, červenec 1, srpen 2, zá í 3, listopad 1. 



 61 

5.25. Rok 1814 

Spolu s lety 1806, 1810 a 1815 pat il rok 1814 mezi ty s více jak 300 zápisy. Celých 

313 záznamů z n j činí t etí nejfrekventovan jší rok za celých 32 let.199 Až na kv ten 

m l každý m síc více jak 20 zápisů. Nejvíce jich bylo zaznamenáno v prosinci.200 

 Nejv tší vytíženost p ipadala v tomto m síci na první, druhý a čtvrtý týden.201 

Celkov  byly tento rok záznamy rovnom rn  rozd leny mezi všechny čty i týdny. Co se 

týče dní, bylo nejvíce zápisů zaznamenáno v pond lí a v sobotu.202 Ovšem st eda, 

čtvrtek i ned le se též blížily hranici 50 zápisů.  

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 45 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Dalšími nejčast jšími adresáty tento rok byla d kanství Pelh imov 

s 16 % a Červená ečice se 7 %. Krajský ú ad v Tábo e m l pouhá 2 %. Zbylých 30 % 

p ipadalo na ostatní farnosti ve vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 140 zápisů. V celkovém m ítku práv  tento rok 

probíhala komunikace nejčileji. Spolu s lety 1800, 1806, 1813 a 1815 pat í mezi p t 

velice nadprům rných let s nejvíce zápisy.203 

Farnost Božejov: (7). Po dvou zápisech bylo v dubnu, červenci a v zá í. Jeden byl 

z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Děkanství Červená ečice: (22). Komunikace probíhala po celý rok.204 

Farnost Dolní Cerekev: (15). Po jednom zápisu m ly m síce leden, únor, duben, 

červen, srpen a íjen. P t záznamů bylo v zá í, dva v listopadu a dva v prosinci. 

Farnost Horní Cerekev: (4). Dva únorové záznamy doplnily ž listopadový 

a prosincový. 

                                                 
199 Leden 31 zápisů, únor 21, b ezen 21, duben 30, kv ten 14, červen 23, červenec 21, srpen 22, zá í 28, 

íjen 32, listopad 26, prosinec 44. 
200 České Bud jovice 23, Červená ečice 3, Dolní Cerekev 2, Horní Cerekev 1, Chvojnov 1, Nový 

Rychnov 4, Pelh imov 4, Pošná 1, Rynárec 2, Vyskytná 1, Tábor 2. 
201 Celkov  za celý rok: 1.týden 80 zápisů, 2.týden 81, 3.týden 65, 4.týden 87. 
202 Celkov  za celý rok: pond lí 56 zápisů, úterý 36, st eda 47, čtvrtek 46, pátek 27, sobota 52, ned le 49. 
203 Leden 17 zápisů, únor 4, b ezen 12, duben 17, kv ten 5, červen 8, červenec 6, srpen 10, zá í 15, 

íjen 17, listopad 6, prosinec 23. 
204  Únor 2, b ezen 1, duben 1, kv ten 1, červen 1, červenec 2, srpen 3, íjen 4, listopad 4, prosinec 3. 



 62 

Farnost Chvojnov: (6). Dva zápisy byly v lednu. Po jednom pak bylo v červenci, 

srpnu, listopadu a v prosinci. 

Expozitura K emešník: (2). Zápisy byly z íjna a listopadu. 

Děkanství Nová Cerekev (2). Zápisy byly z února a srpna. 

Farnost Nový Rychnov: (12). Čty i prosincové záznamy doplnily jeden lednový, 

únorový, kv tnový, zá ijový, íjnový, listopadový a dva z června. 

Děkanství Pelh imov: (25). Komunikace probíhala po celý rok.205 

Farnost Pošná: (9). Jeden zápis byl z ledna, t i z února, dva z b ezna, dva z listopadu 

a poslední byl z prosince. 

Farnost Rynárec: (17). Komunikace probíhala zejména od dubna do srpna.206 

Farnost Vyskytná: (12). Dva zápisy byly z b ezna. Jeden zápis m ly m síce duben až 

červen a prosinec. T i záznamy byly ješt  v íjnu a v listopadu. 

Farnost Zachotín: (16). Komunikace probíhala od dubna do listopadu.207 

Krajský ú ad Tábor: (7). Jeden lednový zápis doplnily m síce b ezen, červenec 

a prosinec vždy se dv ma záznamy. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu t í týdnů: od 

čtvrtka 3. listopadu až do čtvrtka 17. listopadu. Dohromady zabraly celých dvanáct dní. 

Začaly tedy ve čtvrtek 3. listopadu na d kanství v Pelh imov . Pokračovaly ve 

farnostech Chvojnov (pond lí), Zachotín (úterý), Vyskytná (st eda), farní expozitu e 

K emešník (čtvrtek) spadající pod správu pelh imovského d kanství, dále ve farnostech 

Nový Rychnov (pátek), Dolní Cerekev (sobota) a Horní Cerekev (ned le). Další týden 

p išly na adu farnosti Božejov (úterý 15.listopadu), Pošná (st eda) a vizitace skončily 

17. listopadu čtvrteční vizitací d kanství v Červené ečici. 

 

 

                                                 
205 Leden 4 zápisy, únor 4, b ezen 2, duben 1, kv ten 1, červenec 2, srpen 2, íjen 3, listopad 2, prosinec 4. 
206 Duben 1 zápis, kv ten 3, červen 5, červenec 4, srpen 1, listopad 1, prosinec 2. 
207 Duben 3 zápisy, kv ten 2, červen 3, červenec 1, srpen 1, zá í 4, íjen 1, listopad 1. 



 63 

5.26. Rok 1815 

Spolu s lety 1806, 1810 a 1814 pat il rok 1815 mezi ty s více jak 300 zápisy. 

Neuv itelných 336 záznamů z n j činí nejvytížen jší rok za celých 32 let.208 Krom  

července a srpna m l každý m síc více jak 20 zápisů a v tšina se jich pohybovala kolem 

hranice 30 záznamů za m síc. Nejvíce jich potom m lo zá í.209 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a t etí týden v m síci.210 Hranici 

90 zápisů se ale blížil i čtvrtý týden. Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů zaznamenáno 

ve st edu, v pátek a v ned li.211 Výjimečné v tomto ohledu byly sobota 4.února a st eda 

25. íjna s 11 záznamy. Potom ješt  29.b ezna s 10 zápisy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto , která obdržela celých 

43 % jednacích čísel. Dalšími nejčast jšími adresáty tento rok byly p ekvapiv  se 7 % 

farnosti Božejov a Nový Rychnov. Krajský ú ad v Tábo e m l pouhá 3 %. Zbylých 

40 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 144 zápisů znamenalo rekordní počet záznamů za celých 

32 let. Krom  července bylo záznamů vždy alespo  deset.212 Spolu s lety 1800, 1806, 

1813 a 1814 pat í mezi p t velice nadprům rných roků s nejvíce zápisy. 

Farnost Božejov: (25). Vyjma června a srpna probíhala komunikace čile celý rok.213 

Děkanství Červená ečice: (16). Jediný záznam m ly m síce b ezen, zá í a listopad. 

Po dvou bylo v lednu, únoru, kv tnu, červnu a prosinci. T i potom byly v íjnu. 

Farnost Dolní Cerekev: (11). T i zápisy z ledna, dva z února a kv tna doplnily vždy po 

jednom m síce b ezen, zá í, íjen a listopad. 

Farnost Horní Cerekev: (9). Dva záznamy m ly m síce kv ten, zá í a prosinec. Po 

jednom potom bylo v dubnu, červnu a v listopadu. 

                                                 
208 Leden 30 zápisů, únor 36, b ezen 27, duben 24, kv ten 33, červen 29, červenec 11, srpen 15, zá í 39, 

íjen 30, listopad 29, prosinec 33. 
209 České Bud jovice 13 zápisů, Božejov 2, Červená ečice 1, Dolní Cerekev 1, Horní Cerekev 2, Nový 

Rychnov 6, Pelh imov 1, Pošná 1, Rynárec 3, Veselá 1. 
210 Celkov  za celý rok: 1.týden 96 zápisů, 2.týden 58, 3.týden 94, 4.týden 88. 
211 Celkov  za celý rok: pond lí 40 zápisů, úterý 42, st eda 70, čtvrtek 39, pátek 51, sobota 39, ned le 55. 
212 Leden 14 zápisů, únor 24, b ezen 13, duben 10, kv ten 13, červen 12, červenec 3, srpen 10, zá í 13, 

íjen 11, listopad 10, prosinec 11. 
213 Leden 4 zápisy, únor 1, b ezen 3, duben 3, kv ten 1, červenec 1, zá í 2, íjen 1, listopad 3, prosinec 6. 



 64 

Farnost Chvojnov: (7). Po jednom zápisu bylo v b eznu, kv tnu, červnu, íjnu 

a prosinci. Dva byly ješt  v listopadu. 

Expozitura K emešník: (1). Jediný zápis byl v kv tnu týkající se vizitace farnosti. 

Farnost Libkova Voda (1). Jediný zápis byl z íjna. 

Děkanství Nová Cerekev (2). Jeden zápis z června druhý byl z íjna. 

Farnost Nový Rychnov: (22). Krom  ledna a b ezna byl v každém m síci alespo  

jeden zápis.214 

Děkanství Pelh imov: (17). Komunikace probíhala po celý rok.215 

Farnost Pošná: (5). Po jednom zápisu m ly m síce únor, duben, kv ten, zá í a listopad. 

Farnost Rynárec: (16). Nebývalé množství zápisů k této farnosti bylo zaznamenáno 

zvlášt  od dubna až do konce listopadu.216 

Farnost Vyskytná: (18). tento rok bylo u této farnosti nebývalé množství zápisů.217 

Farnost Zachotín: (6). Dva listopadové zápisy doplnily vždy po jednom záznamu 

m síce únor, kv ten, červen a prosinec. 

Krajský ú ad Tábor: (11). Pouze jeden zápis byl v b eznu a íjnu, dva v únoru, kv tnu 

a červnu a t i byly z prosince. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu čty  týdnů: 

od pátku 5. kv tna až do st edy 24. kv tna. Dohromady zabraly celých dvanáct dní. 

Začaly tedy v pátek 5. kv tna ve farnosti Pošná a pokračovaly v sobotu na d kanství 

v Červené ečici. Další týden kontroly probíhaly ve farnostech Chvojnov (pond lí), 

Zachotín (úterý), Vyskytná (st eda), farní expozitu e K emešník (čtvrtek) spadající pod 

správu pelh imovského d kanství, a dále ve farnosti Rynárec (pátek). T etí týden od 

st edy 17. listopadu p išly na adu farnosti Nový Rychnov, Dolní Cerekev (čtvrtek), 

Horní Cerekev (pátek) a v úterý 23. listopadu potom d kanství Pelh imov. Vizitace 

skončily 24. listopadu st edeční vizitací farnosti Božejov. 

 

                                                 
214 Únor 1 zápis, duben 1, kv ten 2, červen 2, červenec 4, srpen 1, zá í 6, íjen 2, listopad 1, prosinec 2. 
215 Leden 2 zápisy, b ezen 1, duben 3, kv ten 1, červen 2, červenec 1, srpen 1, zá í 1, íjen 1, listopad 3, 

prosinec 1. 
216 Leden 1 zápis, duben 1, kv ten 2, červen 1, červenec 2, srpen 2, zá í 3, íjen 2, listopad 2. 
217 Únor 1 zápis, b ezen 6, duben 3, kv ten 1, červen 1, zá í 1, íjen 1, listopad 1, prosinec 3. 



 65 

5.27. Rok 1816 

Od roku 1810 byl počet zápisů vždy vysoce nadprům rný. V letech 1813 až 1815 byl 

dokonce vůbec nejvyšší za celých 32 let. V roce 1816 spadly počty záznamů op t do 

prům ru. Na konci roku jich V. J. Rubricius napočítal 215, což bylo o více než sto mén  

než v roce p edchozím.218 Nejvíce zápisů m l p ekvapiv  m síc červenec.219 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a druhý týden v m síci.220 Pouze 

b ezen m l více záznamů ve t etím týdnu.221 Co se týče dní, bylo nejvíc zápisů 

zaznamenáno ve čtvrtek a v sobotu.222  

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 47 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem byla, stejn  jako v p edešlém roce, 

farnost Nový Rychnov s 8 %. Krajský ú ad v Tábo e m l 5 %. Zbylých 40 % se 

rozd lilo mezi ostatní farnosti vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 102 zápisů. Lehce podprům rný rok s nejmén  zápisy na 

jeho konci. Zcela výjimečn  zůstal bez jediného záznamu prosinec.223 

Farnost Božejov: (9). Pouze jeden zápis byl v únoru, dubnu, srpnu a v listopadu. P t 

záznamů m l ješt  b ezen.  

Farnost Černovice (1). Jediný zápis byl z listopadu týkající se vizitace farnosti. 

Děkanství Červená ečice: (6). Vždy jeden zápis m ly m síce únor, b ezen, červen, 

zá í, listopad a prosinec.  

Farnost Dolní Cerekev: (5). Po jednom zápisu bylo v únoru, b eznu, červnu, íjnu 

a listopadu. 

Farnost Horní Cerekev: (3). Zápisy byly v b eznu, červenci a listopadu.  

                                                 
218 Leden 22 zápisů, únor 16, b ezen 22, duben 13, kv ten 17, červen 18, červenec 30, srpen 12, zá í 13, 

íjen 20, listopad 21, prosinec 11. 
219 České Bud jovice 18, Horní Cerekev 1, Chvojnov 1, Nový Rychnov 3, Pelh imov 3, Rynárec 1, 

Vyskytná 1, různé 2. 
220 Celkov  za celý rok: 1.týden 77 zápisů, 2.týden 52, 3.týden 49, 4.týden 37. 
221 B ezen: 1.týden 6 zápisů, 2.týden 2, 3.týden 13, 4.týden 1. 
222 Celkov  za celý rok: pond lí 26 zápisů, úterý 32, st eda 21, čtvrtek 40, pátek 21, sobota 51, ned le 24. 
223 Leden 19 zápisů, únor 8, b ezen 7, duben 6, kv ten 10, červen 5, červenec 18, srpen 6, zá í 11, íjen 9, 

listopad 3. 



 66 

Farnost Chvojnov: (9). Záznamy byly po jednom v b eznu, dubnu, červenci, listopadu 

a prosinci. Dva zápisy m ly ješt  m síce červen a srpen. 

Farnost Libkova Voda (1). Jediný zápis byl z íjna. 

Děkanství Nová Cerekev (1). Jediný zápis byl z b ezna.  

Farnost Nový Rychnov: (17). Komunikace probíhala po celý rok.224 

Děkanství Pelh imov: (11). Jediný zápis byl v únoru, dubnu, listopadu a v prosinci. 

Dva zápisy m ly m síce b ezen a červen. T i byly ješt  v červenci. 

Farnost Pošná: (5). Záznamy byly dva v kv tnu a po jednom v dubnu, červnu 

a listopadu. 

Farnost Rynárec: (6). Zápisy z února, kv tna, června a července doplnily ješt  dva 

v listopadu. 

Farnost Vyskytná: (10). T i zápisy mely m síce červen a íjen. Po jednom záznamu 

bylo v únoru, dubnu, červenci a v listopadu. 

Farnost Zachotín: (3). Zápisy byly v b eznu, dubnu a v listopadu. 

Krajský ú ad Tábor: (10). V lednu byly zápisy dva. M síce duben, červen a srpen 

m ly po jednom záznamu. T i ješt  p išly v listopadu a dva v prosinci. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu t í týdnů: od 

pond lí 4. listopadu až do čtvrtka 21. listopadu. Dohromady zabraly celých dvanáct dní. 

Začaly tedy v pond lí 4. listopadu ve farnosti Nový Rychnov. Pokračovaly ve 

farnostech Dolní Cerekev (úterý), Horní Cerekev (st eda) a Rynárec (čtvrtek). Další 

týden probíhaly ve farnostech Chvojnov (pond lí), Zachotín (úterý), Vyskytná (st eda) 

a farní expozitu e K emešník (čtvrtek) spadající pod správu pelh imovského d kanství. 

T etí týden p išly na adu farnost Pošná (pond lí), d kanství Červená ečice (úterý) 

a Pelh imov (st eda) a vizitace skončily 21. listopadu čtvrteční vizitací farnosti Božejov. 

 

 

 

                                                 
224 Únor 2 zápisy, b ezen 2, kv ten 2, červen 1, červenec 3, srpen 2, zá í 1, íjen 1, listopad 1, prosinec 2. 



 67 

5.28. Rok 1817 

Konečných 214 zápisů v exhibitním protokolu znamenalo mírn  podprům rný rok.225 

Nejmén  záznamů bylo v srpnu. Nejvíce zápisů bylo naopak v lednu, kdy probíhala čilá 

komunikace zejména s českobud jovickou konzisto í.226 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a druhý týden v m síci.227 Co se 

týče dní, bylo nejvíce zápisů zaznamenáno v pond lí a v sobotu.228 Výjimečné bylo 

v tomto ohledu pouze pond lí 6.ledna se 14 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 44 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství v Pelh imov  s 9 %. 

Krajský ú ad v Tábo e m l 8 %. Zbylých 39 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti 

vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 95 zápisů. Podprům rný rok, v n mž v tšina m síců 

m la pod deset záznamů.229  

Farnost Božejov: (4). Záznamy byly v lednu, únoru, červenci a v íjnu. 

Děkanství Červená ečice: (8). Dva zápisy v lednu, jeden v červnu, dva v červenci 

a po jednom záznamu m ly ješt  m síce íjen až prosinec. 

Farnost Dolní Cerekev: (3). Jediný zápis v zá í, listopadu a v prosinci. 

Farnost Horní Cerekev: (2). Záznamy byly z listopadu a prosince. 

Farnost Chvojnov: (7). Dva záznamy byly v kv tnu a v prosinci. T i byly ješt  

z listopadu. 

Expozitura K emešník: (1). Jediný záznam byl z listopadu ohledn  vizitace farnosti. 

Farnost Libkova Voda (3). Zápisy byly z ledna b ezna a dubna. 

Děkanství Nová Cerekev (2). Jeden zápis byl v únoru a druhý v kv tnu. 

Farnost Nový Rychnov: (15). Komunikace probíhala zejména od února do července.230 

                                                 
225 Leden 39 zápisů, únor 12, b ezen 18, duben 12, kv ten 21, červen 17, červenec 16, srpen 2, zá í 11, 

íjen 15, listopad 26, prosinec 25. 
226 České Bud jovice 20 zápisů, Božejov 1, Červená ečice 2, Libkova Voda 1, Pelh imov 3, Rynárec 4, 

Tábor 5, různé 3. 
227 Celkov  za celý rok: 1.týden 77 zápisů, 2.týden 53, 3.týden 44, 4.týden 40. 
228 Celkov  za celý rok: pond lí 48 zápisů, úterý 22, st eda 33, čtvrtek 21, pátek 32, sobota 45, ned le 13. 
229 Leden 20 zápisů, únor 5, b ezen 10, duben 7, kv ten 11, červen 7, červenec 6, zá í 4, íjen 3, 

listopad 8, prosinec 14. 



 68 

Děkanství Pelh imov: (19). Krom  t í jarních m síců byla komunikace nep etržitá.231 

Farnost Pošná: (5). Vždy jeden záznam byl v b eznu, kv tnu, červenci, íjnu 

a v listopadu. 

Farnost Rynárec: (14). Čty i záznamy byly v lednu, dva v dubnu a v zá í, a po jednom 

m ly ješt  m síce b ezen, kv ten, červen a íjen až prosinec. 

Farnost Vyskytná: (4). Dva červnové zápisy doplnil jeden srpnový a listopadový. 

Farnost Zachotín: (2). Jeden zápis byl z června a druhý až z listopadu. 

Krajský ú ad Tábor: (18). Komunikace probíhala hlavn  na začátku a ke konci 

roku.232 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu čty  týdnů: 

od úterý 4. listopadu až do úterý 25. listopadu. Dohromady zabraly celých deset dní. 

Začaly tedy v úterý 4. listopadu na d kanství v Pelh imov . Pokračovaly ve st edu na 

d kanství v Červené ečici a ve čtvrtek ve farnosti Pošná. Další týden probíhaly ve 

farnostech Chvojnov (pond lí), Zachotín (úterý), Vyskytná (st eda), farní expozitu e 

K emešník (čtvrtek) spadající pod správu pelh imovského d kanství, dále ve farnostech 

Nový Rychnov (sobota), Dolní Cerekev (sobota) a Horní Cerekev (sobota). Až po 

týdenní pauze p išla na adu v pond lí 24. listopadu farnost Božejov a vizitace skončily 

25. listopadu úterní vizitací farnosti Rynárec. 

  

 

 

 

 

 

                                                                                                                                               
230 Únor 1 zápis, b ezen 2, duben 1, kv ten 4, červen 2, červenec 1, zá í 2, listopad 1, prosinec 1. 
231 Leden 3 zápisy, únor 2, červen 1, červenec 3, srpen 1, zá í 1, íjen 5, listopad 1, prosinec 1. 
232 Leden 5 zápisů, únor 2, b ezen 1, duben 1, červenec 2, íjen 1, listopad 3, prosinec 3. 



 69 

5.29. Rok 1818 

Spolu s lety 1791, 1807 a 1813 pat il rok 1818 k t m velice nadprům rným. Z jeho 275 

záznamů jich nejvíce bylo v první t etin  roku.233 Pouze čty i m síce byly pod hranicí 

20 zápisů. Nejvíce jich potom m l m síc leden.234 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a čtvrtý týden v m síci.235 Také 

t etí týden m l počet zápisů nad 70, ovšem nejvíce jich m l pouze v lednu.236 Co se týče 

dní, bylo nejvíce zápisů zaznamenáno v úterý a v sobotu.237 Výjimečná v tomto ohledu 

byla sobota 24. ledna s 10 zápisy a dále ješt  ned le 27. zá í se 14 záznamy. 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 38 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství v Pelh imov  s 9 %. 

Krajský ú ad v Tábo e m l 7 %. Zbylých 46 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti 

vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 104 zápisů. Mírn  podprům rný rok s v tším počtem 

záznamů v jeho první polovin  a v zá í.238 

Farnost Božejov: (6). Po jednom zápisu m ly m síce listopad a únor až červen. 

Farnost Černovice (1). Jediný záznam byl z dubna. 

Děkanství Červená ečice: (19). Komunikace probíhala tak ka po celý rok.239 

Farnost Dolní Cerekev: (4). B eznový a listopadový záznam doplnily ješt  dva 

z dubna. 

Farnost Horní Cerekev: (10). Dva zápisy byly v lednu a v b eznu. T i byly v únoru. 

Po jednom záznamu m ly m síce zá í listopad a prosinec. 

Farnost Chvojnov: (19). T i zápisy m ly m síce únor a červen až srpen. Dva záznamy 

m ly m síce duben, listopad a prosinec. Jeden zápis byl ješt  v íjnu. 

                                                 
233 Leden 37 zápisů, únor 20, b ezen 30, duben 23, kv ten 16, červen 18, červenec 24, srpen 17, zá í 25, 

íjen 17, listopad 24, prosinec 24. 
234 České Bud jovice 23, Horní Cerekev 2, Pelh imov 5, Rynárec 1, Tábor 1, různé 5. 
235 Celkov  za celý rok: 1.týden 81 zápisů, 2.týden 45, 3.týden 72, 4.týden 77. 
236 Leden: 1.týden 13 zápisů, 2.týden 0, 3.týden 15, 4.týden 9. 
237 Celkov  za celý rok: pond lí 38 zápisů, úterý 44, st eda 39, čtvrtek 29, pátek 34, sobota 55, ned le 36. 
238  Leden 23 zápisů, únor 1, b ezen 13, duben 10, kv ten 6, červen 7, červenec 7, srpen 4, zá í 17, íjen 3, 

listopad 5, prosinec 8. 
239  Únor 3 zápisy, b ezen 4, duben 2, červen 1, červenec 3, srpen 1, zá í 1, íjen 1, listopad 1, prosinec 2. 



 70 

Děkanství Nová Cerekev (2). Zápisy byly z června a zá í. 

Farnost Nový Rychnov: (8). Pouze eden zápis m ly m síce kv ten až červenec. 

T i byly ješt  v listopadu a dva v prosinci. 

Děkanství Pelh imov: (24). Komunikace probíhala po celý rok.240 

Farnost Pošná: (5). Jeden zápis byl v únoru a v listopadu. Dva p ibyly ješt  v prosinci. 

Farnost Rynárec: (13). T i zápisy byly v srpnu a íjnu. Dva byly v únoru a prosinci. 

Po jednom m ly m síce leden, b ezen a listopad. 

Farnost Vyskytná: (4). Kv tnový a b eznový zápis doplnily ješt  dva z listopadu. 

Farnost Zachotín: (4). K b eznovému zápisu p ibyly až dva listopadové a jeden 

z prosince. 

Krajský ú ad Tábor: (20). Až na kv ten m l každý m síc minimáln  jeden zápis.241 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na jedenácti místech. Trvaly po dobu t í týdnů: 

od úterý 3. listopadu až do st edy 18. listopadu. Dohromady zabraly celých jedenáct dní. 

Začaly tedy v úterý 3. listopadu na d kanství v Červené ečici. Pokračovaly na 

d kanství v Pelh imov  (st eda) a ve farnostech Chvojnov (čtvrtek) a Zachotín (pátek). 

Další týden probíhaly ve farnostech Vyskytná (pond lí), Nový Rychnov (úterý), Dolní 

Cerekev (st eda), Horní Cerekev (čtvrtek) a Rynárec (pátek). T etí týden p išla na adu 

farnost Božejov (pond lí) a vizitace skončily 18. listopadu st edeční vizitací farnosti 

Pošná. 

 

 

 

 

 

                                                 
240 Leden 5 zápisů, únor 2, b ezen 2, kv ten 3, červen 2, červenec 2, zá í 1, íjen 4, listopad 2, prosinec 1. 
241 Leden 1 zápis, únor 1, b ezen 1, duben 3, červen 1, červenec 1, srpen 4, zá í 3, íjen 2, listopad 2, 

prosinec 1. 



 71 

5.30. Rok 1819 

Po frekventovaném roce 1818 spadl počet záznamů v roce 1819 op t do obvyklých 

hodnot. Celkových 213 zápisů v protokolu bylo mírn  podprům rných.242 Pouze srpen 

m l pod deset záznamů, zatímco nejvíce jich bylo v prosinci.243 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na čtvrtý týden v m síci.244 První a t etí 

týden m ly oba nad 50 záznamů. Celkov  šlo v tomto ohledu o velice vyrovnaný rok. 

Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů zaznamenáno ve čtvrtek a v pátek.245  

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 39 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství v Pelh imov  s 12 %. 

Krajský ú ad v Tábo e m l pouhá 3 %. Zbylých 46 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti 

ve vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 83 zápisů znamenalo celkov  podprům rný rok. 

Obdobný počet zápisů byl jen v letech 1790, 1794 a 1805.246 

Farnost Božejov: (7). Ke dv ma červnovým zápisům p ibyly ješt  jeden z ledna, 

července, srpna, zá í a z prosince. 

Děkanství Červená ečice: (12). Po jednom záznamu bylo v b eznu, dubnu a červnu. 

Dva byly v červenci, t i v listopadu a čty i v prosinci. 

Farnost Dolní Cerekev: (5). Jediný záznam m ly m síce b ezen až červen a také 

prosinec. 

Farnost Horní Cerekev: (6). Lednový a červnový zápis doplnily ješt  t i v zá í a jeden 

v listopadu. 

Farnost Chvojnov: (7). Dva zápisy byly v b eznu. Po jednom m ly m síce duben, 

kv ten, červenec, íjen a listopad.  

Expozitura K emešník: (2). První zápis byl v b eznu a druhý v kv tnu. 
                                                 

242 Leden 19 zápisů, únor 10, b ezen 18, duben 19, kv ten 21, červen 22, červenec 14, srpen 9, zá í 22, 

íjen 12, listopad 22, prosinec 25. 
243 České Bud jovice 8 zápisů, Božejov 1, Červená ečice 4, Dolní Cerekev 1, Pelh imov 2, Vyskytná 3, 

Zachotín 1, Tábor 1, různé 4. 
244 Celkov  za celý rok: 1.týden 53 zápisů, 2.týden 43, 3.týden 54, 4.týden 63. 
245 Celkov  za celý rok: pond lí 28 zápisů, úterý 29, st eda 31, čtvrtek 41, pátek 40, sobota 27, ned le 17. 
246 Leden 10 zápisů, únor 3, b ezen 7, duben 9, kv ten 11, červen 8, červenec 3, srpen 2, zá í 8, íjen 5, 

listopad 9, prosinec 8. 



 72 

Farnost Libkova Voda (1). Jediný zápis byl v zá í. 

Děkanství Nová Cerekev (1). Jediný zápis byl v b eznu. 

Farnost Nový Rychnov: (6). Po jednom záznamu m ly m síce duben, červen, červenec 

a zá í až listopad. 

Děkanství Pelh imov: (25). Až na červen probíhala komunikace po celý rok.247 

Farnost Pošná: (4). Zápis z června a července doplnily ješt  dva z listopadu. 

Farnost Rynárec: (6). Jediný zápis byl v lednu, b eznu, červenci a íjnu. Dva m l ješt  

červen. 

Farnost Vyskytná: (16). Komunikace probíhala tém  po celý rok.248 

Farnost Zachotín: (8). Po jednom záznamu m ly m síce únor až červen, srpen, 

listopad a prosinec. 

Krajský ú ad Tábor: (7). Vždy pouze jeden zápis byl v únoru, b eznu, dubnu, srpnu, 

zá í, íjnu a v prosinci. 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu čty  týdnů: od 

pond lí 24. kv tna až do pond lí 14. června. Dohromady zabraly celých dvanáct dní. 

Začaly tedy v pond lí 24. kv tna na d kanství v Pelh imov . Pokračovaly ve farnostech 

Chvojnov (úterý), Zachotín (st eda), Vyskytná (čtvrtek) a farní expozitu e 

K emešník (pátek) spadající pod správu pelh imovského d kanství. Další týden 

probíhaly ve farnostech Nový Rychnov (úterý), Dolní Cerekev (st eda), 

Horní Cerekev (čtvrtek) a Božejov (pátek). T etí týden v pond lí 7. června p išla na 

adu farnost Pošná a v úterý potom d kanství v Červené ečici. Vizitace skončily až 

14. června pond lní vizitací farnosti Rynárec. 

 

 

 

                                                 
247 Leden 2 zápisy, únor 3, b ezen 1, duben 2, kv ten 3, červenec 2, srpen 3, zá í 3, íjen 1, listopad 3, 

prosinec 2. 
248  Únor 1 zápis, b ezen 1, kv ten 2, červen 2, srpen 1, zá í 4, íjen 1, listopad 1, prosinec 3. 



 73 

5.31. Rok 1820 

Na konci roku 1820 napočítal V. J. Rubricius mírn  podprům rných 208 záznamů 

v exhibitním protokolu.249 Nejmén  jich bylo v srpnu, nejvíce naopak v červenci, kdy 

probíhaly vizitace, a stejný počet zápisů byl potom do protokolu zanesen ješt  

v lednu.250 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zpravidla na první a čtvrtý týden v m síci.251 Jiné 

to bylo pouze v červnu, kdy v tšina zápisů byla učin na v druhém týdnu, a potom ješt  

v prosinci, kdy jich v tšina spadala do t etího týdne. Co se týče dní, bylo nejvíce zápisů 

zaznamenáno v pond lí.252 Úterý, pátek a sobota m ly nad 30 záznamů.  

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 45 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství v Pelh imov  s 11 %. 

Krajský ú ad v Tábo e m l 7 %. Zbylých 37 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti ve 

vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 93 zápisů. Velký počet m síců, kdy komunikace tém  

neprobíhala, vyrovnávaly t i nadprům rné m síce.253 

Farnost Božejov: (8). Po jednom zápisu bylo v lednu, červnu, červenci a íjnu. 

Listopad a prosinec m ly dva zápisy. 

Děkanství Červená ečice: (8). Dva íjnové a dva listopadové dopl ovaly zápisy 

z února, b ezna, června a z prosince. 

Farnost Dolní Cerekev: (9). Čty i zápisy byly z b ezna, další potom z ledna, června, 

července, zá í a listopadu. 

Farnost Horní Cerekev: (6). Dva únorové zápisy byly dopln ny jedním z dubna, 

července, zá í a listopadu. 

Farnost Chvojnov: (4). Zápisy si rozd lily m síce duben, červenec, listopad 

a prosinec.  
                                                 

249 Leden 23 zápisů, únor 14, b ezen 21, duben 15, kv ten 11, červen 18, červenec 23, srpen 5, zá í 17, 

íjen 18, listopad 21, prosinec 22. 
250 České Bud jovice 17, Božejov 1, Dolní Cerekev 1, Nová Cerekev 1, Pelh imov 2, Zachotín 1. 
251 Celkov  za celý rok: 1.týden 63 zápisů, 2.týden 45, 3.týden 42, 4.týden 58. 
252 Celkov  za celý rok: pond lí 41 zápisů, úterý 32, st eda 23, čtvrtek 25, pátek 33, sobota 31, ned le 23. 
253 Leden 17 zápisů, únor 4, b ezen 9, duben 8, kv ten 6, červen 6, červenec 9, srpen 1, zá í 13, íjen 8, 

listopad 2, prosinec 10. 



 74 

Farnost Libkova Voda (1). Jediný zápis byl z íjna. 

Děkanství Nová Cerekev (2). Jeden zápis byl z ledna a druhý z února. 

Farnost Nový Rychnov: (8). Dva zápisy byly v červnu a v listopadu. M síce únor, 

b ezen, červenec a íjen m ly po jednom zápisu. 

Děkanství Pelh imov: (23). Komunikace probíhala od začátku až do konce roku.254  

Farnost Pošná: (4). T i listopadové zápisy a jeden byl z června. 

Farnost Rynárec: (8). T i zápisy z listopadu a dva z července dopl ovaly jeden 

dubnový, kv tnový a íjnový. 

Farnost Vyskytná: (7). Dva b eznové zápisy. Po jednom zápisu m ly m síce kv ten, 

červen, červenec, zá í a listopad. 

Farnost Zachotín: (5). Vždy jeden zápis byl v lednu, b eznu, červnu, červenci 

a listopadu. 

Krajský ú ad Tábor: (15). Co do počtu zápisů byl nejvytížen jší prosinec.255 

 

Vizitace 

Celkem se vizitace uskutečnily na dvanácti místech. Trvaly po dobu t í týdnů: od pátku 

30. června až do úterý 11. července. Dohromady zabraly celých deset dní. Začaly tedy 

v pátek 30. června na d kanství v Červené ečici a pokračovaly v sobotu na d kanství 

v Pelh imov . Další týden probíhaly ve farnostech Chvojnov (pond lí), 

Zachotín (úterý), Vyskytná (úterý), Nový Rychnov (st eda), farní expozitu e 

K emešník (st eda) spadající pod správu pelh imovského d kanství, dále ve farnostech 

Dolní Cerekev (čtvrtek), Horní Cerekev (pátek) a Božejov (sobota). T etí týden p išla 

na adu farnost Rynárec (pond lí) a vizitace skončily 11. července úterní vizitací 

farnosti Pošná. 

 

 

 

 

                                                 
254 Leden 2 zápisy, únor 3, b ezen 2, duben 1, kv ten 1, červen 3, červenec 2, srpen 2, zá í 1, íjen 3, 

listopad 2, prosinec 1. 
255 Únor 2 zápisy, b ezen 1, duben 3, kv ten 1, červen 1, srpen 1, prosinec 6. 



 75 

5.32. Rok 1821 

Spolu s lety 1794, 1795, 1796, 1797, 1799, 1803, 1804 a 1805, se rok 1821 za adil mezi 

ty s vůbec nejmén  záznamy. Z celkových 109 zápisů jich nejvíce bylo na začátku 

roku.256 T žce nemocný V. J. Rubricius už nemohl naplno zastávat ú ad viká e, což 

samoz ejm  ovlivnilo i počet záznamů. 

 Nejv tší vytíženost p ipadala zejména na první a čtvrtý týden v m síci.257 Jinak 

tomu bylo pouze v červenci.258 Co se týče dní, nejvíce zápisů bylo zaznamenáno 

v sobotu.259 

Nejčast jším adresátem byla českobud jovická konzisto . Celých 66 % zápisů 

p ipadalo práv  jí. Druhým nejčast jším adresátem bylo d kanství v Pelh imov  se 7 %. 

Krajský ú ad v Tábo e m l 7 %. Zbylých 20 % se rozd lilo mezi ostatní farnosti 

vikariátu.  

 

P ehled adresátů pro celý rok 

Českobudějovická konzisto : 72 zápisů bylo velice podprům rných. V žádném m síci 

jich nebylo více než deset. V šesti m sících probíhala komunikace pouze 

s českobud jovickou konzisto í. Bylo to v dubnu, kv tnu, srpnu, zá í, íjnu 

a v prosinci.260 

Farnost Božejov: (3). Po jednom zápisu m ly m síce leden, únor a červen. 

Děkanství Červená ečice: (1). Jediný zápis byl z února. 

Farnost Horní Cerekev: (1). Jediný zápis byl z listopadu. 

Děkanství Nová Cerekev (2). Jeden zápis v lednu a druhý byl v prosinci. 

Farnost Nový Rychnov: (3). Zápisy byly rozd leny mezi m síce leden, únor a červen. 

Děkanství Pelh imov: (8). T i zápisy v únoru a dva listopadové doplnily jeden 

lednový, b eznový a červnový. 

Farnost Pošná: (1). Jediný zápis byl z ledna. 

Farnost Rynárec: (2). Pouze jeden lednový zápis a druhý byl z února. 
                                                 

256 Leden 18 zápisů, únor 19, b ezen 9, duben 7, kv ten 8, červen 13, červenec 9, srpen 6, zá í 4, íjen 6, 

listopad 6, prosinec 4. 
257 Celkov  za celý rok: 1.týden 45 zápisů, 2.týden 20, 3.týden 17, 4.týden 27. 
258 Červenec: 1.týden 2 zápisy, 2.týden 4, 3.týden 3, 4.týden 0. 
259 Celkov  za celý rok: pond lí 4 zápisů, úterý 8, st eda 16, čtvrtek 10, pátek 15, sobota 38, ned le 18. 
260 Leden 6 zápisů, únor 4, b ezen 7, duben 7, kv ten 8, červen 9, červenec 8, srpen 6, zá í 4, íjen 6, 

listopad 3, prosinec 4. 



 76 

Farnost Vyskytná: (1). Jediný zápis byl z června. 

Farnost Zachotín: (1).  Jediný zápis byl z ledna. 

Krajský ú ad Tábor: (8). Sedm únorových zápisů doplnil jeden z ledna. 

 

Vizitace 

V roce 1821 nebyly s ohledem na zm nu v ú adu pelh imovského biskupského 

okrskového viká e žádné vizitace uskutečn ny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 77 

6. Závěrem 

Hlavním cílem této práce bylo získat zcela konkrétní čísla z exhibitních protokolů 

vikariátního ú adu. Základním kamenem byly záznamy o ú edních jednáních z t iceti 

dvou let, kdy vedl tento ú ad Vincenc Josef Rubricius, d kan z Nové Cerekve. 

Započítány nakonec byly všechny záznamy od 1. ledna 1790 až do 31. prosince 1821. 

První zápis byl po ízen ve st edu 5. ledna 1790. Naopak poslední zápis učinil Rubricius 

do knihy exhibitních protokolů v ned li 18. b ezna 1821, kdy bohužel také umírá. 

Poslední záznam pro rok 1821 jeho nástupce zaznamenal ve st edu 19. prosince téhož 

roku.  

Konečný počet z dvou knih exhibitních protokolů za 32 let činil 6 936 záznamů. 

Prům rn  to znamenalo 217 zápisů ročn .261 Od založení nového vikariátního ú adu 

počet exhibit mírn  klesal. Původní v tší počet souvisel práv  s jeho vznikem a určitým 

vymezením nového správního celku. V tší intenzitu komunikace s českobud jovickou 

konzisto í je možné pozorovat od kulatého roku 1800. Enormní nárůst exhibit ve všech 

sm rech p ichází s rokem 1806. Vyšší čísla potom vydržela tém  po deset let, až do 

roku 1815.262 Bylo to v p ímé souvislosti s napoleonskými válkami a také s dočasnou 

okupací Čech francouzskými vojsky. Konzisto  se v té dob  p estala scházet 

k pravidelným schůzím a správa diecéze se odehrávala čist  písemnou formou. Veškeré 

pot ebné v ci s arcikn žími a okrskovými viká i posléze vykorespondovala konzistorní 

kancelá  písemn  poštou anebo po poslech. Počet exhibit zvyšovalo i to, že velikou část 

obsahu konzistorních kurend, které sm ovaly z centra, p edstavovaly tzv. intimace 

rozkazů a na ízení panovníka p edávané církevní správ  prost ednictvím gubernia 

a krajských ú adů. V dob  války jejich počet velice narostl v souvislosti s vojenskými 

soupisy pro pot eby odvodů do armády, s rekvizicemi (seno pro kon , obilí pro 

armádu), ubytováním vojska (kvartýry, menáž), se stíháním dezertérů (generální 

pardony panovníka), s pádem kurzu m ny a zavedením tzv. šajnů (nouzových platidel), 

se státními půjčkami a se státním bankrotem, s drahotou, se stíháním tajných 

nep átelských agentů, se ší ením poplašných zpráv (zde sloužila k zamezení 

dezinformací kazatelna) atp. Trvalo to prakticky až do uzav ení definitivní mírové 

smlouvy na Víde ském kongresu. Pak se zase začal počet konzistorních schůzí 

                                                 
261 Viz P ílohy: Grafy, Počty zápisů 1790–1821. 
262 Viz P ílohy: Grafy, Zápisy 1790–1821, Konzisto  České Bud jovice 1790–1821, Farnosti vikariátu 

1790–1821. 



 78 

zvyšovat na roční optimum kolem dvanácti až patnácti ádných a n kolika 

mimo ádných sezení, a v souvislosti s tím zase poklesl na „normální“ p edválečnou 

úrove  i počet vy izovaných jednacích čísel.263 

  P i srovnání záznamů ohledn  farností vikariátu a českobud jovické konzisto e 

se potvrdila jejich závislost. Nárůst agendy s českobud jovickou konzisto í se 

samoz ejm  odrazil i na komunikaci s farnostmi ve vikariátu, i když ne vždy spolu 

musely p ímo souviset.264 Takto tedy probíhala komunikace v rámci jednotlivých let co 

do její četnosti.  

 Dále byl sledován vývoj počtu záznamů b hem roku v jednotlivých m sících, 

týdnech a dnech, aby bylo z ejmé, kdy konkrétn  byl viká  nejvytížen jší. 

K nejvytížen jším m sícům pat il leden, duben a poslední t i m síce roku.265 

V listopadu v tšinou probíhaly každoroční vizitace, což znamenalo obvykle 12 záznamů 

navíc. Prosinec byl m sícem, ve kterém se b žn  uzavíralo účetnictví i ú adování. A to 

jak u státních ú adů, tak také u všech ostatních (m stských, patrimoniálních, církevních, 

soudních a justičních, v armád  atp.). V lednu se vše sumarizovalo, aby se mohl 

p ipravit státní rozpočet a další rozpočty na p íští rok hospodá ský, finanční, ú ední, 

správní, vojenský atd. 266  V p edpisu konzistorního sekretá e F. X. Dittricha z roku 

1790 je práv  v prosinci a v lednu zaneseno nejvíce hlášení, zpráv a dalších povinných 

dokumentů, které musel viká  povinn  posílat konzisto i. Na jejich základ  totiž 

zpracovávala konzisto  souhrnnou zprávu za celou diecézi, která p es pražské 

gubernium putovala až do Vídn  k centrálním ú adům a k panovníkovi.267 B hem ledna 

bylo zcela patrné, že v tšina zápisů byla po izována b hem prvního týdne.268 Zbylé 

týdny mají počet záznamů tém  rovnom rn  rozd lený s mírným nárůstem 

                                                 
263 K této problematice vyjde koncem roku 2017 práce Lenky Martínkové v nakladatelství Vyšehrad 

s názvem: Reverendissimum officium. Biskupská konzisto  v Českých Budějovicích na cestě od 

josefinismu k revoluci (1785–1850), kde mimo jiného, na základ  rozboru agendy a fungování 

českobud jovické konzisto e dochází k t mto záv rům. Jenž výsledky mé práce jenom potvrzují. 
264 Viz P ílohy – Grafy, Srovnání-vývoj 1790–1821.  
265 Viz P ílohy – Grafy, Počty zápisů v m sících 1790–1821.  
266 Viz P ílohy – Grafy, Konzisto  ČB: záznamy v jednotlivých m sících za 32 let. 
267 L. MARTÍNKOVÁ, Die Diözese, s. 125-166. 
268 Viz P ílohy – Grafy, Počet zápisů v týdnech m síce 1790–1821.  



 79 

v posledním týdnu.269 Co se týče dnů, v tšinu agendy vy izoval viká  ke konci týdne od 

pátku až do ned le.270 Ovšem prům rné hodnoty za celých 32 let sv dčí o jisté 

vyváženosti.271  

 Poslední sledovanou v cí byly vizitace vikariátu. První velká vizitace celého 

vikariátu byla učin na hned v íjnu roku 1790. Následující dva roky nejsou o vizitacích 

žádné záznamy. Od ledna 1790 se v diecézi zavád la na základ  biskupovy reformy 

nová církevn  správní organizace, nové ú ady (arcikn žské a vikariátní). To všechno 

následovalo po generální kanonické vizitaci celé diecéze vykonané novým biskupem 

Schaffgotschem v letech 1786 až 1788,272 p i které viká i asistovali (na Pelh imovsku to 

byl tehdejší chýnovský viká  P. Ond ej Jan Nepomuk Müller, od n hož po roce 1790 

Rubricius dostal celou adu dokumentů, které se týkaly farností a duchovních na území 

nov  vytvo eného pelh imovského vikariátu), ale také po sérii konkurzů a výb rových 

ízení na místa viká ů, které probíhaly u konzisto e.273 Sám Rubricius se tehdy „utkal“ 

s exjezuitou P. Václavem Slavíčkem, fará em v Horní Cerekvi, který m l enormní 

zájem „ujmout se“ ve svém okolí vlády nad ostatním duchovenstvem.274 Takže zhruba 

tyto dva roky trvalo (1791 a 1792), než se všechno usadilo a situace se zajela do 

správných kolejí. V té dob  navíc došlo dvakrát ke zm n  na trůn , začaly intervenční 

války proti revoluční Francii, které se dotkly i území Pelh imovska, m nil se 

absolutistický režim z osvícenského na policejní, docházelo k reformám v centru íše.275 

Je tedy pochopitelné, že za takových okolností vše začalo normáln  fungovat s určitým 

zpožd ním. Pravideln  a každoročn  byly potom vizitace viká em provád ny od 

roku 1793. Nejprve byly konány v íjnu a od roku 1799, až na výjimky, probíhaly vždy 

od začátku listopadu.276 Nejčast ji byly učin ny na dvanácti místech z celkových 

t inácti, neboť farnost viká e Nová Cerekev byla vizitována pouze jednou, a to 

                                                 
269 Celkov  1.týden: 2233 zápisů, 2. týden 1499, 3. týden 1523, 4. týden 1681. V prům rném m síci by 

rozložení záznamů vypadalo takto: 1. týden 70 zápisů, 2. týden 47, 3. týden 48, 4. týden 53. 
270 Viz P ílohy: Grafy, Počet zápisů v dnech 1790–1821. 
271 Pond lí: 30 zápisů, úterý 29, st eda 30, čtvrtek 29, pátek 32, sobota 34, ned le 33. 
272 R. SVOBODA, Jan Prokop Schaaffgotsche, s. 170–171. 
273 L. MARTÍNKOVÁ, Die Diözese Budweis, s. 54–63. 
274 TAMTÉŽ, s. 123 a 213. 
275 Zden k MARTÍNEK, a kol., Pelh imov. Historie – kultura – lidé. NLN, Praha 2014, s. 293–296. 
276 V roce 1794 byly vizitace v lednu, 1805 v červenci, 1815 v kv tnu, 1819 na hranici kv tna a června, 

1820 probíhaly vizitace od června do července. 



 80 

v roce 1805. Pouze jedenkrát za celých 32 let se vizitace nekonaly na d kanstvích 

Červená ečice, Pelh imov a dále ve farnostech Pošná, Rynárec a Zachotín. Expozitura 

K emešník vypadla dokonce sedmkrát, a to v letech 1805, 1806 a 1808 až 1811, 

a potom ješt  v roce 1818. Do okruhu vizitovaných míst p ibyla pouze jedenkrát v roce 

1807 filiální farnost Libkova Voda. B hem vizitací nacestoval viká  prům rn  173 

kilometrů. Nejkratší možná trasa, kterou mohl docílit p i kompletní vizitaci vikariátu, 

byla nejspíše 117 kilometrů. Této spodní hranice ovšem docílil pouze v roce 1790. 

Obvykle se pohyboval v rozmezí od 150 do 200 kilometrů. Prům r zvedají pouze 

výjimečné roky, kdy p ekročil hranici 200 kilometrů a zejména rok 1806, kdy mohl 

urazit až p es 270 kilometrů, protože musel svou vizitační cestu po vikariátu t ikrát 

p erušit. To také mohlo souviset se situací na Pelh imovsku na počátku napoleonských 

válek. V roce 1805 (francouzský vpád, bitva u Slavkova) a v roce 1806 (francouzská 

okupace jižní Moravy a jižních Čech a taky Rakous) byly české zem  bojišt m. V roce 

1806 se na území Pelh imovska pohybovaly armády, nep átelské i rakouské, což 

komunikační možnosti a cestování značn  zt žovalo.277 Obvykle trvaly vizitace kolem 

t í týdnů a tém  vždy platilo pravidlo, že na jeden den p ipadala jedna vizitace. Viká  

se snažil začít s vizitacemi vždy od pond lí, nebo alespo  co nejvíce na začátku týdne. 

Takto potom vizitoval do čtvrtka a potom pokračoval zase až následující týden. To byl 

ovšem ideální model a v praxi samoz ejm  musel mnohdy svou vizitační cestu 

p izpůsobovat i jiným okolnostem. 

 Záv ry této práce mají posloužit jako taková mapa pro sledované období, jenž 

bude snáze navád t badatele p i zpracovávání problematiky fungování tohoto 

vikariátního ú adu. Pomysln  rozd luje prvních t icet let jeho existence na t i období. 

Prvním budou celá devadesátá léta, kdy došlo k formování nového vikariátního ú adu 

a také probíhala generační vým na na obročích v jeho farnostech. Druhým takovým 

obdobím by mohl být počátek 19. století až do roku 1815, které ovlivnily napoleonské 

války, a navíc v n m prob hla také druhá generální kanonická vizitace vikariátu. 

Posledních šest let působení V. Rubricia v ú adu viká e by mohlo být bráno jako jisté 

vracení se do „normálního“ fungování ú adu, s ohledem na konzisto í vynucené 

p esluhování Rubricia ve funkci viká e.278 A dále také průb h p edání ú adu jeho 

nástupci. 

                                                 
277 Z. MARTÍNEK, a kol., Pelh imov. Historie, s. 296–297. 
278 L. MARTÍNKOVÁ, Die Diözese, s. 119. 



 81 

Získaná data potvrzují, že viká  Vincenc Josef Rubricius byl velice pracovitým 

mužem. Ovšem více o n m prozradit nemohou. Bylo by nespravedlivé soudit člov ka 

pouze na základ  chladných čísel. Ve své bakalá ské práci zam ené na rok 1781 

a problematiku ohledn  vydání Tolerančního patentu,279 jsem se s Rubriciem setkal 

poprvé. Spolu s chýnovským viká em (sídlícím v Choustníku) Janem Nep. Ond ejem 

Müllerem byl pov en konzisto í ešením tolerančních záležitostí ve východní části 

tehdejšího Táborského kraje. Důvodem byl také fakt, že pro východní část tohoto kraje 

sídlil regulovaný magistrát a p i n m taktéž kriminální soud v Pelh imov , s nímž byli 

nuceni spolupracovat.280 Ať by si v této sv ené funkci počínal jakkoli, u nekatolíků 

v tomto kraji mu to muselo p inést jistou, jist  ne p íliš pozitivní pov st. Tu podtrhují 

pam ti moravečského pastora Jana Szalatnaje, kde je vylíčen opravdu v t ch 

nejtemn jších barvách, jako velice proti n mu zaujatý muž, jenž se neštítí jakýchkoli 

prost edků, jen aby mu co nejvíce ztrpčoval život.281 Ovšem konzisto  si jeho práce 

musela naopak velice vážit, neboť mu sv ila i nov  vytvo ený viká ský ú ad. Viká em 

se mohl stát kdokoli, ovšem jmenování Rubricia nesl nelib  tehdejší pelh imovský 

d kan Josef Alexandr Apeltauer, který to bral tém  jako osobní urážku. Až do smrti 

mladšímu a schopn jšímu fará i Rubriciovi tuto „impertinenci“ nezapomn l. Díky tomu 

musela konzisto  Rubriciovi v roce 1790 ud lit alespo  titul osobního d kana. Nicmén  

i tak prvních p t let působení ve viká ském ú ad  d kan Apeltauer a jeho rodina, která 

pat ila k nejp edn jší pelh imovské honoraci, Rubriciovi ádn  „osladili“.282 

 Nem l tedy od začátku svého působení, coby viká , na růžích ustláno. Musel být 

ale velice ost íleným a houževnatým mužem, který si byl jist tím, co d lá a jeho poctivá 

práce byla jeho op rným bodem. Práv  jeho zkušenosti a pracovitost, budou nejspíše 

také jedním z důvodů tak vysokého počtu exhibit. Mimo korespondenci a různá 

na ízení, zde byla taktéž ústní podání, kdy se na n j touto formou obraceli i obyčejní 

lidé.  

 Touto prací se tedy s V. J. Rubriciem neloučím, práv  naopak. Díky ní snad 

budu moci systematičt ji a mnohem lépe proniknout do jeho sv ta.  
                                                 

279 S. BEČVÁ , Církevní správa v Josefínské době a vliv vydání Tolerančního patentu na český venkov, 

České Bud jovice 2014. (Bakalá ská práce obhájená na Filozofické fakult  Jihočeské univerzity 

v Českých Bud jovicích). 
280 L. MARTÍNKOVÁ, Die Diözese, s. 122-123. 
281 F. HREJSA (ed.), Jan Szalatnay a jeho paměti z doby toleranční, Praha 1931. 
282 L. MARTÍNKOVÁ, TAMTÉŽ, s. 123-125. 



 82 

7. Prameny a literatura 

7.1. Nevydané prameny 

Moravský zemský archiv Brno – Státní okresní archiv Pelh imov. 

Vikariátní úřad Pelhřimov 

Knihy: 

inv. č. 1, č. knihy 1, exhibitní protokol, 19.10.1750 – 22.6.1805. 

inv. č. 2, č. knihy 2, exhibitní protokol, 22.6.1805 – 20.12.1831. 

inv. č. 7-8, č. knihy 7-8, protokoly došlých konzistoriálních misív, 1780–1818.  

 

Spisy: 

inv. č. 199, č. kart. 20, (Osobní spisy viká ů: P. Vincenc Josef Rubricius (fará  v Nové 

Cerekvi) 1797–1821, P. František Machek (d kan v Pelh imov ) 1820–1825). 

inv. č. 252, č. kart. 30, (Všeobecné personální záležitosti). 

inv. č. 253, č. kart. 30, (Osobní spisy hornocerekvických fará ů (1775) 1790–1905: 

P. Václav Slavíček). 

inv. č. 377, č. kart. 47, (Spisy ohledn  pastorů v Moravči). 

inv. č. 48-79, č. kart. 6-10, (Cirkulá e a misívy biskupské konzisto e v Českých 

Bud jovicích) 1789–1821. 

 

Státní oblastní archiv T eboň 

Biskupský archiv České Budějovice 

Knihy: 

č. knihy 198, katalog kléru, 1730–1820. 

č. knihy 199, katalog kléru, 1786–1820. 

 

7.2. Vydané prameny 

HREJSA, Ferdinand (ed.), Jan Szalatnay a jeho pam ti z doby toleranční, Praha 1931. 

MARTÍNKOVÁ, Lenka (ed.), Pam ti pelh imovských m šťanů z p elomu 

18. a 19. století. Filip Ignác Dremsa & Antonín Št pán, Pelh imov 2005. 

MARTÍNKOVÁ, Lenka (ed.), Rozličná podání a události z dob minulých i p ítomných. 

Zaznamenal P. Vojt ch Holý, d kan. L. P. 1883, Pelh imov 2009. 

 



 83 

7.3. Literatura 

ADAM, Adolf, Liturgický rok. Historický vývoj a současná praxe, Praha 1998. 

ADAM, Adolf, Liturgika. K esťanská bohoslužba a její vývoj, Praha 2001. 

BEČVÁ , Stanislav, Církevní správa v Josefínské dob  a vliv vydání Tolerančního 

patentu na český venkov, České Bud jovice 2014. (Bakalá ská práce obhájená na 

Filozofické fakult  Jihočeské univerzity v Českých Bud jovicích). 

B LINA, Pavel, – KAŠE, Ji í, – KUČERA, Jan, P., Velké d jiny zemí Koruny české, 

Díl X., Praha – Litomyšl 2001. 

B LINA, Pavel, – HLAVAČKA Milan, - TINKOVÁ, Daniela, Velké d jiny zemí 

Koruny české, Díl XI.a, Praha – Litomyšl 2013. 

BITTER, Helene, Kirchenreformen Joseph II. im Spiegel der Broshürenliteratur zeiner 

Zeit, disertation Wien…  

WINKLER, Hildegard, Die Reformen Josephs II. im Urteil der Broschüren. Ein Beitrag 

zur Nichtperiodischen Publizistik des 18. Jahrhunderts, Dissertation Wien, 1970. 

BOHÁČ, Zden k a kol., Poutní místa v Čechách, Praha 1995. 

BOROVÝ, Klement, D jiny Arcidiecéze pražské, Praha 1874. 

BUBEN, Milan M., Encyklopedie českých a moravských sídelních biskupů, 

Praha 2000. 

BURIAN, Ilja, – MELMUK, Ji í – MELMUKOVÁ – ŠAŠECÍ, Eva (edd.), Evangelíci 

v rané toleranční dob  v Čechách a na Morav  (1781-1789), I-VIII, Praha 1995. 

ČÁ OVÁ, Eliška, K počtu far v Čechách v 17. a 18. století, Historická demografie 18, 

1994, s. 179-181.  

FROLCOVÁ, V ra, Velikonoce v české lidové kultu e, Praha 2001. 

FROLEC, Václav a kol., Vánoce v české kultu e, 3. vydání, Praha 2001. 

HANZAL, Josef, K duchovní a kulturní úrovni barokního kléru, In: Kultura baroka 

v Čechách a na Morav , Praha 1992, s. 85-92. 

HAUBELT, Josef, České osvícenství, Praha 1986. 

HAUBELT, Josef, Od baroka k romantismu. Ke zrození novodobé české kultury, 

Praha 1987. 

HEINDL, Waltraud, Gehorsame Rebellen, Bürokratie und Beamte in Österreich Band I. 

1780-1848, Wien-Köln-Graz 2013. 

HEINDL, Waltraud, Josephinishe Mandarine, Bürokratie und Beamte in Österreich 

Band II. 1848-1914, Wien-Köln-Graz 2013. 



 84 

HLAVAČKA, Milan, Cestování v é e dostavníku, všední den na st edoevropských 

cestách, Praha 1996. 

HOLUB, Pavel, Tolerování p ed tolerancí, netolerování po toleranci? Nekatolíci 

v Humpolci ve druhé polovin  18. století, České Bud jovice 2007. (Bakalá ská práce 

obhájená na Filozofické fakult  Jihočeské univerzity v Českých Bud jovicích). 

HRDINA, Antonín, Kanonické právo, Praha 2002. 

HROCH, Miroslav, – KUBIŠOVÁ, Vlasta, Velká francouzská revoluce a Evropa 

1789/1800, Praha 1990. 

JANÁK, Jan, – HLEDÍKOVÁ, Zde ka, – DOBEŠ, Jan, D jiny správy v českých 

zemích od počátků státnosti po současnost, Praha 2005. 

KADLEC, Jaroslav, P ehled českých církevních d jin, II., Praha 1991. 

KADLEC, Jaroslav, Bud jovická diecéze. Kapitolu Znaky a portréty 

českobud jovických biskupů doplnil Pavel R. Pokorný, České Bud jovice 1995. 

KRČILOVÁ, Irena, Katolická farní organizace na Pelh imovsku v letech 1677 a 1700 

ve sv tle fará ských relací, Vlastiv dný sborník Pelh imovska 12, 2001, s. 121-136. 

KRČILOVÁ, Irena, Majetková zajišt ní beneficií na Pelh imovsku v 17. a na počátku 

18. století, Diplomová práce FF UK, Spe ice 1995. 

KROUPA, Ji í, Alchymie št stí. Pozdní osvícenství a moravská společnost 1770–1810, 

Brno 2006. 

KUTNAR, František, Sociáln  myšlenková tvá nost obrozeneckého lidu. Trojí pohled 

na obrozenecký český lid jako p ísp vek k jeho duchovním d jinám, Praha 1948. 

KUTNAR, František, Obrozenecké vlastenectví a nacionalismus. P ísp vek 

k národnímu a společenskému obsahu češství doby obrozenecké. UK, Praha 2003. 

KVÁŠOVÁ, Miroslava, Zmizelé Čechy. Pelh imov. Praha-Litomyšl 2008. 

LORENZ, Matthias, Der Jansenismus in der Habsburgermonarchie, Ein Forschungs-

überblick, Saarbrücken 2009. 

LORMAN, Jaroslav, Daniela TINKOVÁ (edd.), Post tenebras spero lucem. Duchovní 

tvá  českého a moravského osvícenství, Praha 2008. 

MACEK, Ond ej (ed.), Po vzoru Berojských. Život a víra českých a moravských 

evangelíků v p edtoleranční a toleranční dob , Praha 2008. 

MACHÁČOVÁ, Jana – MAT JČEK, Ji í, O st edních vrstvách v českých zemích 

1750-1850. Slezské muzeum, Opava 2002. 

MALÍ , Ji í, – HANUŠ, Ji í, – FASORA, Lukáš (edd.), Člov k na Morav  v 18. století, 

Praha 2008. 



 85 

MAREŠOVÁ, Marie, Kniha počtů fary Chvojnov 1650–1737, In: Vlastiv dný sborník 

Pelh imovska 7, 1996, s. 23-31.  

MARTÍNEK, Zden k a kol., Pelh imov. Historie – kultura – lidé. Praha 2015.  

MARTÍNEK, Zden k, emesla a emeslníci na Pelh imovsku od st edov ku do období 

průmyslové společnosti. (Vývoj oborové a územní struktury emeslné výroby 

v regionu). In: emesla a emeslníci na Pelh imovsku od st edov ku do poloviny 

20. století. Sborník p ísp vků, katalogy výstav. Pelh imov 1999, s. 5-29. 

MARTÍNKOVÁ, Lenka, Církevní archivnictví na území českobud jovické diecéze po 

roce 1785, se stručnou retrospektivou p edchozího stavu, Archivní časopis, 62, 2012, 

č. 2. 

MARTÍNKOVÁ, Lenka, Die Diözese Budweis 1785-1813, Ein Beitrag zu 

Organisation, Verwaltung, Schriftgut und Geistlichkeit der Diözese in josephinischer 

Zeit, Pelh imov 2011. 

MARTÍNKOVÁ, Lenka, D jiny pelh imovského d kanství v letech 1620 až 1790, 

in: Vlastiv dný sborník Pelh imovska 12 (2001), s. 3-46. 

MARTÍNKOVÁ, Lenka, M šťan – duchovní – ú edník, služba a povolání. D kan 

v Pelh imov  v letech 1700 až 1800 – duchovní, nebo ú edník? In: Pragmatické 

písemnosti v kontextu právním a správním, Praha 2008, s. 367-382. 

MARTÍNKOVÁ, Lenka, Prom ny v postavení m stského d kana ve správním systému 

pelh imovského patronátu od konce 17. do počátku 19. století. VSP, 19, 2008, s. 64-82. 

MARTÍNKOVÁ, Lenka, Archivy far a vikariátů, AČ, 55, 2005, s. 89-115. 

MAT JČEK, Ji í, Analýza kronik a „staré“ st ední vrstvy v českých zemích, 

(1750-1850). In: K novov kým sociálním d jinám v českých zemích VI. Sociální d jiny 

dnes. Edd. Jana Čechurová a Ji í Štajf, UK, Praha 2004, s. 199-125. 

MELMUKOVÁ, Eva, Patent zvaný toleranční, Praha 1999. 

MELMUKOVÁ, Eva, Toleranční patent Josefa II. z roku 1781 a jeho publikace 

v Čechách a na Morav , Studia comeniana et historica 35, 2005, s. 311-340. 

NEŠPOR, Zden k, – LUŽNÝ, Dušan, Sociologie náboženství, Praha 2007. 

NEŠPOR, Zden k, Víra bez církve? Východočeské toleranční sektá ství v 18. a 19. 

století, Ústí nad Labem 2004. 

NEŠPOR, Zden k, Náboženství na prahu nové doby. česká lidová zbožnost 18. a 19. 

století, Ústí nad Labem 2006. 

NEŠPOR, Zden k, P íliš slábi ve ví e. Česká ne/religiozita v evropském kontextu, 

Praha 2010. 



 86 

NOVOTNÝ, Miroslav, Českobud jovická diecéze v kontextu prom n církevní správy 

v českých zemích v 18. – 20. století. In: Vývoj církevní správy na Morav , 

XXVII. Mikulovské sympozium 2002, Brno 2003, s. 169-180. 

OPPELTOVÁ, Jana, – SLAVÍKOVÁ, V ra, Postavení a role katolického fará e 

v malém sv t  nábožensky rozd lené obce. Farnost Horní Sloupnice a její duchovní 

správci, In: Čeští nekatolíci v 18. století. Mezi náboženskou tolerancí 

a pronásledováním, Ústí nad Labem 2007, s. 267-285. 

PETRÁ , Josef a kol., Počátky českého národního obrození, Společnost a kultura 

v 70. – 90. letech 18. století, Praha 1990. 

PODLAHA, Antonín, D jiny arcidiecése pražské od konce století XVII. Do počátku 

století XIX. Díl I. Doba arcibiskupa Jana Josefa hrab te Breunera (1694-1710), 

Praha 1917. 

POUSTKA, Karel – MARTÍNKOVÁ, Lenka, Vikariátní ú ad Pelh imov, (1620) 

1785-1947, Státní okresní archiv Pelh imov, inventá  č. 16, Pelh imov 2001. 

PUMPR, Pavel, Nižší klérus na barokní Morav  mezi normou a realitou. P ísp vek 

k prosazování norem pro život kléru v olomoucké diecézi, In: Časopis Matice 

moravské, 131, 2012, č. 2, s. 311-340. 

PUMPR, Pavel, Struktura moravského duchovenstva ve sv tle nejstaršího katalogu 

kléru olomoucké diecéze z roku 1745/1746. In: Folia historica Bohemica 29/1, 2014, 

s. 63–100. 

ROBEK, Antonín, Lidové zdroje národního obrození, Praha 1974. 

ROBEK, Antonín, M stské lidové zdroje národního obrození, Praha 1977. 

EZNÍČEK, Michal, Možnosti využití fondů vikariátních ú adů v bádání o nekatolících 

doby p edtoleranční a toleranční (na p íkladu fondu Vikariátní ú ad Nymburk). In: Čeští 

nekatolíci v 18. století, mezi pronásledováním a náboženskou tolerancí, 

Ústí nad Labem 2007, s. 19-25. 

SANDER, Rudolf, České zemské gubernium a církevní záležitosti v dob  josefinské. 

SAP, 47, 1997, s. 73-130. 

STUCHLÁ, Pavla, Prachatický vikariát 1676–1750, vybrané otázky církevní správy, 

Praha 2004.  

STUCHLÁ, Pavla, P. Jan František Kfeller ze Sachsengrün a kontrola archivů far 

prachatického vikariátu roku 1760. In: Zlatá stezka, 14, 2007, s. 107–113. 

SVOBODA, Rudolf, – WEIS, Martin, – ZUBKO, Petr (eds.), Osvícenství a katolická 

církev, České Bud jovice 2005. 



 87 

SVOBODA, Rudolf, Jan Prokop Schaaffgotsche, První biskup českobud jovický, 

Brno 2009.  

SVOBODA, Rudolf, Arnošt Konstantin Růžička. Josefinista na českobud jovickém 

biskupském stolci, České Bud jovice 2011.  

SVOBODA, Rudolf, Počátky českobud jovické diecéze, Praha 2014. 

ŠAMATOVÁ, Blanka, Vikariáty Český Krumlov a České Bud jovice ve sv tle 

fará ských relací: p ísp vek k poznání duchovní správy a náboženského života 

Bechy ského kraje ve druhé polovin  17. a počátkem 18. století. 

České Bud jovice 2004. (Diplomová práce obhájená na Filozofické fakult  Jihočeské 

univerzity v Českých Bud jovicích). 

ŠIMEK, Tomáš, – FLODR, Jan, Krajský ú ad Tábor 1751-1850, Inventá  I/3, Archivní 

pomůcky Státního oblastního archivu T ebo , č. 19, České Bud jovice 1964. 

TRAJER, Johann, Historisch-statistische Beschreibung der Diöecese Budweis, 

Budweis 1862. 

VÍTKOVÁ, Martina, Od ilegality k toleranci. Tajní nekatolíci v okolí Horních 

Dubenek, České Bud jovice 2006. (Bakalá ská práce obhájená na Filozofické fakult  

Jihočeské univerzity v Českých Bud jovicích). 

TRETERA, Ji í Rajmund, Církevní právo, Praha 1993. 

VONDRUŠKA, Vlastimil, Církevní rok a lidové obyčeje, aneb kalendárium sv tců 

a sv tic, mučedníků a mučednic, pojednávající o ví e českého lidu k nim, jakož 

i o liturgii katolické, České Bud jovice 2005. 

VOCELKA, Karl, Habsburská zbožnost a lidová zbožnost (K mnoho vrstevnatosti 

vztahů mezi elitní a lidovou kulturou), Folia Historica Bohemica 18, 1997, s. 225-240. 

WINTER, Eduard, Josefinismus, Josefinismus a jeho d jiny, p ísp vek k duchovním 

d jinám Čech a Moravy 1740-1848, Praha 1945. 

ZLÁMAL, Bohumil, P íručka českých církevních d jin, IV.-V., Olomouc 2008. 

ZUBER, Rudolf, Osudy moravské církve v 18. století, 1695–1777, I. díl, Praha 1987,  

II. díl, Olomouc 2003. 

 

 

 

 

 

 



 88 

8. P ílohy 

8.1. Grafy 

 

 

 

 

 

 



 89 

 

 

 

 

 

 

 

 



 90 

 

 

 

 

 

8.2. Tabulka adresátů 

Adresát 
Exhibit 

celkem 
% 

Prům rn  

za rok 
Nejvíce exhibit v letech 

Českobud jovická konzisto  3337 48,1 104 1800, 1813, 1814,1815 

Krajský ú ad Tábor 289 4,2 9 1810, 1817, 1818 

Farnosti vikariátu celkem 2650 38,2 83 - 

Farnost Božejov 248 3,6 8 1791, 1792, 1815 

D kanství Červená ečice 255 3,7 8 1814, 1815, 1818 

Farnost Dolní Cerekev 154 2,2 5 1791, 1814, 1815 

Farnost Horní Cerekev 194 2,8 6 1808, 1811, 1812, 1818 

Farnost Chvojnov 143 2,1 4 1790, 1791, 1818 

Expozitura K emešník 45 0,6 1 1790, 1791, 1794, 1807 

Farnost Nová Cerekev 39 0,6 1 1809, 1812 

Farnost Nový Rychnov 227 3,3 7 1814, 1815, 1816, 1817 

D kanství Pelh imov 594 8,6 19 1791, 1806, 1810, 1813 



 91 

Farnost Pošná 203 2,9 6 1792, 1807, 1810, 1813 

Farnost Rynárec 220 3,2 7 1790, 1814, 1815, 1817 

Farnost Vyskytná 179 2,6 6 1806, 1813-1816, 1819 

Farnost Zachotín 149 2,1 5 1806, 1814 

Exhibity vikariátu, z ú adu 374 5,4 12 1790, 1791, 1805-1816 

Různé celkem 286 4,1 9 - 

Různé – nečitelné 165 2,4 5 - 

Neza azení adresáti celkem 121 1,8 4 - 

Borovany 2 - - 1816 

Cetoraz 2 - - 1791, 1792 

Černovice 14 - - 1791, 1792, 1797, 1798 

Ho epník 4 - - - 

Choustník 10 - - 1790, 1791, 1797, 1799 

Čížkov 6 - - 1793, 1801, 1814, 1815 

Dušejov 1 - - 1793 

Jind ichův Hradec 8 - - - 

Kámen 4 - - 1807, 1812, 1813 

Kozlany 1 - - 1803 

Libkova Voda 10 - - 1817 

Mirošov 1 - - 1793 

Moraveč 9 - - 1808, 1809 

Pacov 25 - - 1793, 1801, 1803-1805 

Popelišná 1 - - 1802 

Praha 10 - - 1791, 1796, 1798 

Proseč 3 - - 1793, 1798, 1800 

Rácov 1 - - 1793 

Veselá 4 - - 1797, 1806, 1807 

Včelnička 4 - - 1800, 1802 

Onšov 1 - - 1798 

 

 

 



 92 

8.3. P ehled pro sledované období 

8.3.1. Farnost Božejov 

(1774-1797)  P. František Xaverius Cerer, 1750 (Klatovy) - 8.1.1797 (Božejov) 

(1797-1799)  P. Josef Brucker, 19.9.1734 (Praha) - 15.2.1799 (Božejov) 

v Božejově od 4.4.1797 až do své smrti 

(1799-1815)  P. Václav Strachlin, 12.9.1776 (Praha) – 24.7.1815 (Božejov) 

v Božejově od 15.4.1799 až do své smrti, od 1.11.1801 sekretá  

pelh imovského vikariátu. 

(1815-182?) P. Prokop Kulish, narozen v Netolicích 4.7.1789 

v Božejově od 26.11.1815 

8.3.2. Děkanství Červená ečice 

(1789-1791) P. Anton Roman Haberein, 9.10.1757 (Víde ) - 16.10.1822 (J. Hradec) 

v Červené ečici od 23.3.1789 do 1.10.1791, kdy se stal rektorem 

pražského arcibiskupského seminá e, not. epp. od 1793, 1794-1803 

kanovník ve Staré Boleslavi, 1803-1822 infulovaný probošt v Jind ichově 

Hradci. 

(1791-1793) P. Leopold Petrovic, 1.11.1732 (Pelh imov) - 1805 (tamtéž) 

exjezuita, bývalý profesor na pelh imovské lat. škole (do r. 1783), 

1793 penzionován. 

(1794-1802)  P. Jan Antonín Vaníček, 1749 (Nepomuk) - 4.5.1802 (Červená ečice) 

v Červené ečici od 13.11.1794. 

(1802-1814) P. Josef Je ábek, 19.3.1753 (Volyn ) - 24.3.1814 (Červená ečice) 

lokalista v Zachotíně 1788-1791, fará  v Dolní Cerekvi 1791-1802, 

děkan v Červené ečici 1802-1814. 

(1814-1841) P. Josef Wernhard, zem el 13.4.1841 (Červená ečice) 

kaplan v Týně nad Vltavou 1791-1802, fará  v Dolní Cerekvi 

od 25.10.1802, děkan v Červené ečici od 31.8.1814 až do své smrti. 

 

 



 93 

8.3.3. Farnost Dolní Cerekev 

(až do 1793)  P. Augustýn Antonín Mat jka, 1730 (Červená ečice) - 14.11.1793 

(Dolní Cerekev). Kaplan v Nové Vsi 1753, expozita na K emešníku 

1753–1759, v Praze na Vyšehradě 1759–1761 (os. tajemník sídelního 

kanovníka Václava Jana Antonína Mrázka, bývalého pelh imovského 

děkana), kaplan v Červené ečici 1761–1780, fará  v Dolní Cerekvi 

1780–1793.   

(1793-1802) P. Josef Je ábek, 19.3.1753 (Volyn ) - 24.3.1814 (Červená ečice) 

lokalista v Zachotíně 1788-1791, fará  v Dolní Cerekvi 1793-1802, 

děkan v Červené ečici 1802-1814. 

 (1802-1814) P. Josef Wernhard, zem el 13.4.1841 (Červená ečice) 

kaplan v Týně nad Vltavou 1791-1802, fará  v Dolní Cerekvi 

od 25.10.1802, děkan v Červené ečici od 31.8.1814 až do své smrti. 

(1814-1823) P. Daniel Morávek, 18.9.1759 (Mladá Vožice) - 6.2.1828 (Týn nad 

Vltavou). V Novém Rychnově od 8.4.1806 do 1814, v Dolní 

Cerekvi 1814-1823, od 6.2.1818 do 1823 sekretá  pelh imovského 

vikariátu, děkan v Týně nad Vltavou 1823-1828. 

8.3.4. Farnost Horní Cerekev 

(1783-1812) P. Václav Slavíček, 26.7.1743 (Modlešice) - 26.7.1812 (Horní Cerekev) 

v Horní Cerekvi od 1783 až do své smrti, od r. 1805 titul děkan. 

(1812-1839) P. Tadeáš Jan Kottnauer, narozen 30.10.1782 (Písek) - 21.10.1839 (Horní 

Cerekev), v Horní Cerekvi od 29.11.1805 do 1813 kaplan, fará  tamtéž 

od 1812-1839. 

8.3.5. Farnost Chvojnov 

(1790-1791) P. Josef Polák, 1750 (Černovice) - 19.1.1795 (Chvojnov). 

(1791-1818) P. Vojt ch Ko ínek, 11.4.1760 (Pelh imov) – 30.4.1818 (Chvojnov) 

ve Chvojnově od 4.3.1791 až do své smrti. 

(1818-1835) P. František Št pán, 10.10.1777 (Pelh imov) – 1838 (tamtéž), 

kaplan v Pelh imově 1803-1803, administrátor v Rynárci 1809-1818, 

fará  ve Chvojnově od 29.6.1818 do 1835, děkan v Pelh imově 1835-

1838. 

 



 94 

8.3.6. Farní expozitura K emešník 

(1788-1801)  P. Ond ej St echovský, 29.11.1740 (Pelh imov) - 22.2.1803 (K emešník) 

v K emešníku od 1788 až do své smrti. 

(1801-18??) P. Mat j K epelka, narozen 4.1.1756 (Pelh imov) 

na K emešníku od 21.7.1801. 

8.3.7. Farnost Nový Rychnov 

(až do 1794) P. Jan Antonín Žák, 20.8.1728 (Praha) - 30.4.1794 (Nový Rychnov). 

  1781-1789 kaplan a 1789-1794 fará  v Novém Rychnově. 

(1794-1806) P. Josef Onitsch, 27.4.1754 (Unhošť) - 7.2.1806 (Nový Rychnov) 

v Novém Rychnově od 21.6.1794, od 21.7.1805 sekretá  pelh imovského 

vikariátu. 

(1806-1814) P. Daniel Morávek 18.9.1759 (Mladá Vožice) - 6.2.1828 (Týn nad 

Vltavou), v Novém Rychnově od 8.4.1806 do 1814, v Dolní 

Cerekvi 1814-1823, od 6.2.1818 do 1823 sekretá  pelh imovského 

vikariátu, děkan v Týně nad Vltavou 1823-1828.  

(1815-18??) P. František Mergl, narozen 15.9.1776 (Písek) 

lokalista v Zachotíně od 29.7.1806, fará  v Rynárci od 15.4.1814,  

fará  v Novém Rychnově od 27.5.1815. 

8.3.8. Děkanství Pelh imov 

(1783-1795) P. Josef Alexander Apeltauer, 1739 (Pelh imov) - 22.10.1795 (tamtéž) 

v Pelh imově od 1783 až do své smrti. 

(1795-1805) P. František Kraffka, 2.4.1743 (Strmilov) - 1.9.1805 (Pelh imov) 

editel lat. Školy v Pelh imově 1783-1789, fará  ve Chvojnově 1789-1790 

(rezignoval a 1790-1795 žil v Pelh imově), děkan v Pelh imově 

od 13.8.1795 až do své smrti. 

(1805-1815) P. Václav Augustin Apeltauer, 10.8.1757 (Pelh im.) - 27.3.1815 (tamtéž) 

v Pelh imově kaplan od 1781, děkan od 22.10.1805. 

(1815-1835) P. František Machek, 28.5.1763 (Staré B íšt ) - 23.6.1835 (Pelh imov) 

fará  ve Vyskytné 1806-1815, děkan v Pelh imově 1815-1835.  

 



 95 

8.3.9. Farnost Pošná 

(1758-1792) P.Joachym Schmelzer, 1723 (Milovice) - 17.4.1792 (Pošná) 

v Pošné od 1758. 

(1792-1813) P. Tomáš Vostrý, narozen 21.11.1765 (Počátky) 

v Pošné od 18.6.1792 do 1813, fará  v Chotovinách od 1813. 

(1813-18??) P. Augustin Vejvara, narozen 29.8.1778 

kaplan v Nové Vožici od 4.11.1807, fará  v Pošné od 26.3.1813. 

8.3.10. Farnost Rynárec 

(1791-1798) P. Václav Dobíhal, 21.8.1732 (Krašovice) - 21.3.1798 (Rynárec). 

  kaplan v Týně nad Vltavou 1767-1791, fará  v Rynárci 1791-1798. 

(1798-1806) P. František Vitoušek, 21.8.1752 (Kasejovice) - 22.5.1806 (Rynárec), 

fará  v Rynárci od 6.6.1798. 

(1806-1813) P. Antonín Blažej, 1804 p išel z pražské arcidiecéze a v r. 1813 se tam 

vrátil. Fará  v Rynárci od 22.11.1806, rezignoval 15.11.1813. 

(1814-1815) P. František Mergl, narozen 15.9.1776 (Písek) 

v Zachotíně od 29.7.1806, v Rynárci od 15.4.1814,  

v Novém Rychnově od 27.5.1815. 

(1815-1818) P. Antonín Graff, narozen 28.6.1778 (Červená ečice) 

administrátor v Onšově 1814-1815, fará  v Rynárci od 7.8.1815. 

(1819-18??) P. Alois Mrázek, narozen 14.1.1788 (Pelh imov) 

kaplan v Dolní Cerekvi od 15.8.1812, kaplan v Dolním Rychnově 

od 6.1.1815, kaplan v Červené ečici od 16.5.1816, fará  v Rynárci 

od 27.9.1819. 

8.3.11. Farnost Vyskytná 

(1777-1814) P. Antonín Tomáš Kherschbaum, 1736 - 19.11.1814, 

ve Vyskytné od 1777. 

(1815-1819) P. Vincenc Moravec, 21.1.1780 (Pelh imov) – 7.4.1844 (Chvojnov), 

1813-1815 administrátor a od 5.2.1815 fará  ve Vyskytné, rezignoval 

18.5.1819, od 3.4.1821 kaplan v B eznici, od 28.4.1822 kaplan 

v Chýškách, 10.7.1833 penzionován a odešel do Chvojnova. 



 96 

8.3.12. Farnost Zachotín 

(1788-1794)  P. Josef Je ábek, 19.3.1753 (Volyn ) - 24.3.1814 (Červená ečice) 

lokalista v Zachotíně 1788-1791, fará  v Dolní Cerekvi 1791-1802, 

děkan v Červené ečici 1802-1814. 

(1794-1798) P. Josef Rischlavý, 30.8.1754 (Praha) - 24.2.1798 (tamtéž) 

1778-1791 kaplan v Rynárci, 1791-1794 kaplan v Novém Rychnově, 

lokalista v Zachotíně od 10.5.1794. 

(1798-1804) P. Václav Samoelis, 1764 (Mladá Boleslav) - 14.8.1804 (Litom ice) 

1797-1798 kaplan v Červené ečici, lokalista v Zachotíně od 8.1.1798. 

(1806-1814) P. František Mergl, narozen 15.9.1776, 

v Zachotíně od 29.7.1806, v Rynárci od 15.4.1814, 

v Novém Rychnově od 27.5.1815. 

(1814-1815) P. Václav Vojt ch Strecker, 24.11.1781-13.10.1839 (Rynárec), 

v Zachotíně od 19.8.1814, ve Vonšově od 5.12.1815. 

(1816-18??) P. Jan Kuna, narozen 18.8.1782 (Pacov), 

v Zachotíně od 25.2.1816. 

 


	1. Anotace
	2. Annotation
	3. Obsah
	4. Úvodem
	5. Úřad vikáře na přelomu století (1790-1821)
	5.1. Rok 1790
	5.2. Rok 1791
	5.3. Rok 1792
	5.4. Rok 1793
	5.5. Rok 1794
	5.6. Rok 1795
	5.7. Rok 1796
	5.8. Rok 1797
	5.9. Rok 1798
	5.10. Rok 1799
	5.11. Rok 1800
	5.12. Rok 1801
	5.13. Rok 1802
	5.14. Rok 1803
	5.15. Rok 1804
	5.16. Rok 1805
	5.17. Rok 1806
	5.18. Rok 1807
	5.19. Rok 1808
	5.20. Rok 1809
	5.21. Rok 1810
	5.22. Rok 1811
	5.23. Rok 1812
	5.24. Rok 1813
	5.25. Rok 1814
	5.26. Rok 1815
	5.27. Rok 1816
	5.28. Rok 1817
	5.29. Rok 1818
	5.30. Rok 1819
	5.31. Rok 1820
	5.32. Rok 1821

	6. Závěrem
	7. Prameny a literatura
	7.1. Nevydané prameny
	7.2. Vydané prameny
	7.3. Literatura

	8. Přílohy
	8.1. Grafy
	8.2. Tabulka adresátů
	8.3. Přehled pro sledované období
	8.3.1. Farnost Božejov
	8.3.2. Děkanství Červená Řečice
	8.3.3. Farnost Dolní Cerekev
	8.3.4. Farnost Horní Cerekev
	8.3.5. Farnost Chvojnov
	8.3.6. Farní expozitura Křemešník
	8.3.7. Farnost Nový Rychnov
	8.3.8. Děkanství Pelhřimov
	8.3.9. Farnost Pošná
	8.3.10. Farnost Rynárec
	8.3.11. Farnost Vyskytná
	8.3.12. Farnost Zachotín



